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Sálová aukce - 50. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1 zn. P c. 15 (Mi. 203b) ve ctyrbloku, atest Puschmann 2500 Kč XX

2
sestava novinovych a spesnych zn. Mi. 212 - 16, 219 - 20, v blocich, castech archu, DZ,

Ondrejske krize, mj. 90ti-blok Mi. 220 B, min. 1170 EUR
1600 Kč XX

3 uherska tel. karta s vylepenou zn. P c. 34 (Mi. 195) + P 52 (Mi. 215) s raz. LEVA 4.12.1918 1200 Kč DOP.

4
uherska tel. karta s vylepenou zn. P 39 (Mi. 200) ve dvoupasce, P c. 52 (Mi. 215) na zadni

strane, na predni strane P 43 (Mi. 204) s raz. LEVA 1.JAN.1919
1300 Kč DOP.

5 celistvost do Bludovic frank. zn. P c. 22 (Mi. 221), pod. raz. TESCHEN 2 31.10.18 400 Kč DOP.

6
R-EXPRES dopis do Vidne frank. zn. P c. 22 (Mi. 221) a tripaskou zn. P 25 (Mi. 224), pod.

raz. SMICHOV 7.11.18, velmi zajimave
600 Kč DOP.

7
celistvost frank. zn. P c. 2 (Mi. 180) ve vodorovne dvoupasce + P 32 (Mi. 193), pod. raz.

POPRAD FELKA P.U. (Poprad nadrazi) 16.11.18, dobra kvalita, velmi zajimave
700 Kč DOP.

8
pohlednice s Karlem Kramarem frank. zn. PS c. 3 (Mi. 220 A) ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. BUDEJOVICE ..XII.18, se zajimavym textem ... ke vzniku repubiky...
500 Kč DOP.

9
dopis frank. zn. P c. 26 (Mi. 186), P 27 (Mi. 187), pod. raz. NEMSO (Nemsova)

10.NOV.1918, kat. cena cca 3000 Kc
1800 Kč DOP.

10 dopis do Hronova frank. pulenou zn. P c. 6 (Mi. 194), pod. raz. DAUBA 9.1.19 300 Kč DOP.

11
post. pruvodka frnak. zn. P c. 31 (Mi. 192) + P 53 (Mi. 216) 2x, pod. raz. MELCSICZ

(Melcice) 9.1.1919
500 Kč DOP.

12
uherska dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 50 (Mi. 213) a dvoupaskou zn. P 52 (Mi.

215) s pretiskem KÖZTARSASAG, pod. raz. BESZTEROZEBANYA 16.1.1919
300 Kč DOP.

13
dvoudilna uherska pruvodka frank. zn. P c. 31 (Mi. 192), P 48/184 (2x), pod. raz. MALACZKA

17.1.19, dobra kvalita
700 Kč DOP.

14
post. pruvodka frank. zn. P c. 37 (Mi. 198), pod. raz. NAGYSENKOCZ 18.1.19 (Velke

Senkvice), velmi zajimave
500 Kč DOP.

15

ustrizek post. pruvodky frank. zn. P c. 31 (Mi. 192) (2x) , P 52/215, P 54/217, pod. raz.

ALSOMOGYOROD (Dol. Lieskove) 19.2.19, dtto se zn. P c. 47/183, P 53/216, pod. raz.

MIAVA 29.1.19

400 Kč V

16 KL frank. pricne pulenou zn. P c. 4 (Mi. 188), pod. raz. KOMOTAU 31.1.19 200 Kč DOP.

17

post. pruvodka frank. zn. P c. 31 (Mi. 192), P 50 (Mi. 213) ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. VAG BESZTERCZE (Povazska Bystrica) 3.2.19 + vystrizek frank. zn. P 34 (Mi. 195) ve

dvoupasce, P 43 (Mi. 204)

500 Kč DOP.

18
rak. post. poukazka dobirkova frank. zn. P 36 (Mi. 197), pod. raz. GAZLOS (BRODSKE)

19.FEB.19, dobra kvalita
300 Kč DOP.

19
uherska post. pruvodka dofrank. zn. P c. 41 (Mi. 202), P 53 (Mi. 216) ve vodorovne

dvoupasce, pod. raz. GIRALT 24.FEB.19
400 Kč DOP.

20
uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 38 (Mi. 199), P 41 (Mi. 202), pod. raz. IGLO (Spisska

Nova Ves) 26.2.19
500 Kč DOP.
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21

post. pruvodka frank. zn. P c. 31 (Mi. 192) + P 34 (Mi. 195) ve dvoupasce, pod. raz.

BESZTERCZEBANYA KISUTALY (B. Bystrica) 17.3.19, ustrizek post. pruv. frank. zn. P 48 (Mi.

184) s raz. MALACZKA a ustrizek post. pruvodky frank. zn. P 54 (Mi. 217) s raz. SZAKOLCZA

(Uh. Skalica)

500 Kč DOP.

Soubezne

22
cast vyhledavaciho formulare frank. zn. P c. 23 (Mi. 220a) + 3, raz. TRAUTENAU 28.12.18 -

10ty den vydani
700 Kč DOP.

23
firemni dopis do Prahy frank. zn. P c. 3 (Mi. 187), pod. raz. BRNO 18.1.19 a dopis maleho

formatu frank. zn. P 1 (Mi. 185) + 2 (4x) + 3, pod. raz. TABOR 1.3.19
500 Kč DOP.

24 celistvost frank. zn. P c. 3 (Mi. 189) + c. 8, pod. raz. BRNO 4 20.3.19 300 Kč DOP.

25 dopis frank. zn. P c. 4 (Mi. 188) + zn. c. 5, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 5.2.19 300 Kč DOP.

26
uhersky formular "Telefonni listek" frank. zn. c. 5 v 6ti-bloku + jedna zn. s raz. NYITRA

10.5.19, velmi zajimave, vzacne
1500 Kč DOP.

27
uhersky R-KL 8fil dofrank. zn. c. 10a 25h svetlemodra, pod. raz. PÖSTYEN 11.APR.1919,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

28 uherska R-celina 10fil do Brna frank. zn. c. 3, 8 s raz. HOLICS 16.3.1919 500 Kč DOP.

29
KL 10fil. dofrank. zn. c. 1 ve vodorovne dvoupasce + c. 3, pod. raz. NAGYSZOMBAT (Trnava)

13.SEP. 19 a dtto dofrank. zn. c. 3 s raz. ZSOLNA (Zilina) 26.7.19
600 Kč DOP.

30

uherska penezni pruvodka 2fil dofrank. zn. P c. 52 (Mi. 215), + zn. c. 3 a dtto dofrank. zn. P

c. 54 (Mi. 217) + zn. c. 3, na obou pod. raz. MALNAPATAK (Malinec) 1919, dobra kvalita,

zajimave

600 Kč DOP.

31
dopis do Kralovic frank. zn. PS c. 1 (Mi. 219) (3x) + zn. c. 2 - levy spodni 6ti-blok, pod. raz.

SMICHOV 11.4.19, dopis na hornim okraji mimo zn. natrzen
200 Kč DOP.

32
nevyplaceny dopis do Dolnich Berkovic dofrank. zn. P c. 4 (Mi. 188), 3 D, 10 s pretiskem

DOPLATIT a s raz. DOLNI BERKOVICE 11.3.19
300 Kč DOP.

33
sestava 10 ks ustrizku post. pruvodek, zajimave, smisene ci predbezne frankatury s ruznymi

raz.
500 Kč V

34
sestava 7 ks ustrizku post. pruvodek se smis. frankaturami cesko-rak., mj. P 7, P 11, P 16,

zajimave kombinace, razitka
400 Kč V

35
sestava 7 ks ustrizku post. pruvodek se smis. frankaturami, mj. P 7, P 11, P 20, zajimave

kombinace, razitka
600 Kč V

36
sestava 6 ks post. pruvodek + jeden vystrizek se smis. frankaturami cesko-mad., mj. P 34, P

42, P 52, P 53, zajimave kombinace, razitka
400 Kč V

Hradcany 1918

37 zn. c. 1 - 26, 1400 Kč XX

38
zn. c. 1 - 3, 5, 7, 10 - 12, 21 ve vodorovnych dvoupaskach + zn. c. 7, typ I, TD VI, zk.

Skaloud, lux. kvalita a strihy
1400 Kč XX

39 zn. c. 1 - 3, 8, 9, 10, 15 ve ctyrblocich + zn. c. 11, 13 a 26, kat. cena cca 2800 Kc 1800 Kč XX/X

40
zn. c. 2 RE retus vetve - pravy spodni roh. ctyrblok, TD I, ZP 90, zk. Hanak, Gilbert, kat. cena

2000 Kc
1200 Kč XX

41 zn. c. 3 ve svisle ctyrpasce s prelozkou 300 Kč XX

42 zn. c. 3 Mp dvouzn. meziarsi protismerne neprelozene, zk. Karasek 600 Kč XX

43 zn. c. 3, 5, 10 na tlustem papire 300 Kč XX

44
zn. c. 3 D s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci, zn. c. 5 D s pravym okrajem a

dvojitou svislou perforaci, zn. c. 17 B s dvojitou perforaci
200 Kč XX/X
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45

zn. c. 3 D ve 20ti-bloku s pravym okrajem a DV, zn. c. 3 D ve svisle dvoupasce s hornim

okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci, zk. Karasek, zn. c. 4 D ve svisle dvoupasce se

spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zk. Karasek

200 Kč XX/X

46 zn. c. 4 + 4a - vodorovne dvoupasky s levym okrajem, pekne strihy 300 Kč XX

47 zn. c. 4a, typ I - levy spodni roh. ctyrblok, TD III, velmi dobra kvalita, vzacne 11000 Kč XX

48 zn. c. 4a, typ I. TD VI, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

49 zn. c. 4b, TD V, kat. cena 1500 Kc 500 Kč XX

50 zn. c. 4b, TD V, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

51 zn. c. 4 A - 8 A, 10 A, 11 A, 17 A, 22 A 200 Kč X

52 zn. c. 4 B, 6 B, 7 B, 11 B, 13 B a + b, 17 B 200 Kč XX/X

53 zn. c. 4 B + 4 Ba ve ctyrblocich s DV tecka za petkou, TD III, ZP 71 300 Kč XX/X

54 zn. c. 4 Ba ve ctyrbloku s DV tecka za cislici 5, TD III, ZP 71 250 Kč XX

55 zn. c. 4 E, 7 E, 11 E, 4 F, 7 F, 11 F, kat. cena cca 760 Kc 360 Kč X

56 zn. c. 4 F, 7 F, 11 F, 11 Fa, zk. Stupka, kat. cena 1350 Kc 700 Kč XX

57 zn. c. 4 F DV tecka za petkou, TD III, ZP 71 200 Kč XX

58 zn. c. 4 F 2 ks s druhym typem pricky, TD III, ZP 18, TD 4 ZP 27, kat. Klim 1000 Kc 400 Kč O

59
zn. c. 4 F, II. typ pricky, TD I, ZP 37, zk. Karasek, Leseticky, vyjimecny vyskyt, zatim znamy

pouze dva kusy
19000 Kč XX

60 zn. c. 5 DV hodiny na vezi, TD I, ZP 91, zn. c. 5 retus DV ZP 91, TD IV 1500 Kč XX

61
zn. c. 5 Ms dvouzn. neziarsi stejnosmerne ve dvoupasce s pravym okrajem, nepatrne

prelozeno, zk. Gilbert, kat. cena 14000 Kc
10000 Kč XX

62
zn. c. 5 D ve vodorovne dvoupasce s posunutou vodorovnou perforaci az do obrazu zn. + zn.

8 D ve svisle tripasce s vynechanou vodorovnou perforaci
300 Kč XX

63 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 2000 Kc 600 Kč XX

64 zn. c. 6 - pravy horni roh. kus 400 Kč XX

65 zn. c. 6 dvojity tisk, zk. Benes 300 Kč XX

66 zn. c. 6 s nekompl. raz. KEZMAROK, lux. strih 400 Kč O

67 zn. c. 6 se spodnim okrajem a temer kompl. raz. PRAHA 1 17.2.20 300 Kč O

68 zn. c. 6, zk. pekny strih, vyrazna barva, Karasek 400 Kč XX

69 zn. c. 6 A ve ctyrbloku s levym okrajem, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

70 zn. c. 6 B - levy spodni roh. kus, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

71 zn. c. 6 B, zk. Stupka, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

72 zn. c. 6 C v 6ti-bloku, spojene ram. typy, TD I, ZP 55, kat. cena 2300 Kc 1600 Kč XX

73 zn. c. 6 C ve vodorovne ctyrpasce se spodnim okrajem a posunutou dvojitou svislou perforaci 200 Kč XX/X

74
zn. c. 7 ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem, zajimava syta barva do cervena, pod

kremikovou lampou sviti cervene
1000 Kč XX

75 zn. c. 7s vyrazne cervena, slabsi strih, k prohlednuti 1000 Kč XX

76 zn. c. 7 s vyraznou cervenohnedou barvou az do karminova, lux strih 3500 Kč XX

77 zn. c. 7, typ I, TD V 300 Kč XX

78 zn. c. 7, typ I, TD V, ve vodorovne dvoupasce 600 Kč XX

79 zn. c. 7, typ I, TD VI, s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

80 zn. c. 7, typ I, TD VI, vyrazne cervena barva, s casti raz. RIMAVSKA ..., velmi zajimave 500 Kč O

81 zn. c. 7, typ I, s pravym okrajem, TD VII, dvl. 1000 Kč X

82 zn. c. 7, II. prickovy typ 200 Kč XX

83 zn. c. 7, II. typ pricky, TD II, ZP 75, pod kremik. lampou sviti cervene 1500 Kč XX

84 zn. c. 7 II. prickovy typ, TD I, ZP 1, dtto TD II, ZP 78, zn. c. 11 II. prickovy typ, zk. Stupka 200 Kč XX

85 zn. c. 7 STs v 6ti-bloku, TD I, ZP 49, zk. Karasek 300 Kč XX

86 zn. c. 7 ST ve vodorovne dvoupasce - kombinovany typ + I. typ, TD I, ZP 91, 92 600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 4/62

87 zn. c. 7 STp - pravy horni roh. 12ti-blok, TD II, ZP 8 500 Kč XX

88 zn. c. 7 STp ve svisle dvoupasce, zk. Karasek 200 Kč XX

89 zn. c. 7b 15h cervena, zk. a atest Karasek, kat. cena 30000 Kc 20000 Kč XX

90 zn. c. 7 A STp ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 1 200 Kč XX

91 zn. c. 7a hnedocervena, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

92 zn. c. 7 B, typ II, silne decentrovana, zk. Kracmar, kat. cena 2000 Kc 500 Kč XX

93 zn. c. 7 C, typ II, prava spodni roh. dvoupaska, zk. Karasek, lux. kvalita, velmi vzacne 6000 Kč XX

94 zn. c. 7 C STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 78, atest Karasek, kat. Klim 55000 Kc, velmi vzacne 35000 Kč XX

95 zn. c. 7 D STp ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 22, 23, zk. Karasek, Skaloud 1000 Kč XX

96 zn. c. 7 E, II. prickovy typ, TD I, ZP 12, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

97 zn. c. 7 F, typ I + prickovy podtyp, TD I, ZP 23, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

98
zn. c. 7 F se spodnim okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci + DV preruseny ram nad

P, TD II, ZP 94
400 Kč XX

99 zn. c. 7 F STs ve ctyrbloku s pravym okrajem, TD I, ZP 49, zk. Gilbert 1000 Kč XX

100 zn. c. 7 F STs ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 81, 91, pekne centrovane, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

101
zn. c. 7 H, typ I, TD I, ZP 49, s temer kompl. raz. KRNOV 31.5.20, velmi dobra kvalita, zk.

Karasek
1000 Kč O

102 zn. c. 7 se soukr. prforaci 11 1/2, II. prickovy typ ze VII. TD, velmi vzacne 10000 Kč XX

103 zn. c. 8 - pravy spodni roh. kus, svisle nastavovany papir, zk. Karasek 400 Kč XX

104 zn. c. 8 - pravy spodni roh. kus s velkym orezem s kompletni 2 - ze spodniho archu, zajimave 400 Kč XX

105 zn. c. 8 v kompl. 100kusovem archu uprostred svisle prelozen, TD II 400 Kč XX

106
zn. c. 8 D ve vodorovne dvoupasce s vynech. svislou perforaci a 10D ve svisle dvoupasce s

pravym okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci
200 Kč XX

107 zn. c. 8 D ve ctyrbloku s vynechanou vodorovnou perforaci 250 Kč XX

108 zn. c. 9 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem, kat. cena cca 8000 Kc 5000 Kč XX

109 zn. c. 9 s hornim okrajem, zk. Stupka, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

110 zn. c. 9, pekny strih, zk. Gilbert 2800 Kč XX

111 zn. c. 9, zk. Tribuna, Karasek, kat. cena 3500 Kc 2600 Kč XX

112 zn. c. 9 s prelozkou papiru a velkym nedotiskem, zk. Mrnak 900 Kč XX

113 zn. c. 9 s nekompl. raz. PRAHA, zk. Pofis 1700 Kč O

114 zn. c. 9 A v 6ti-bloku s hornim okrajem, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

115 zn. c. 9 C ve ctyrbloku se spodnim okrajem a II. typem pricky, TD I, ZP 96 300 Kč XX

116 zn. c. 9 C ve svisle dvoupasce s pravym okrajem a tzv. falesnym kuponem 200 Kč XX

117 zn. c. 10 svetlemodra - levy spodni roh. kus s velkym orezem s nekompl. cislici 25 - 300 Kč XX

118 zn. c. 10c 25h ultramarin, zk. Stupka 250 Kč XX

119 zn. c. 10 Ac 25h ultramarin., zk. Leseticky, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

120
zn. c. 11 ST v 6ti-bloku s pravym okrajem, mezi znamkami vodorovne slabe prelozen, TD II,

ZP 59
1000 Kč XX

121 zn. c. 11a cernofialova, zk. Karasek 2000 Kč XX

122 zn. c. 11a - levy spodni roh. kus + 11 pravy spodni roh. kus, lux. strihy i kvalita 3300 Kč XX

123 zn. c. 11 B - pravy spodni roh. 15ti-blok se silnym posunem perforace doprava az do dalsi zn. 500 Kč XX

124 zn. c. 11 D, typ I, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

125 zn. c. 11 D, typ I, TD II, ZP 31, kat. cena 2000 Kc 1100 Kč XX

126 zn. c. 11 D, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

127 zn. c. 11 D, typ II, dlouha pricka, TD I, ZP 74, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

128 zn. c. 11 D, typ II, dlouha pricka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

129 zn. c. 11 D STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 32, zk. Skaloud, kat. cena 4500 Kc 3000 Kč XX

130 zn. c. 11 Da, II. typ pricky, zk. Gilbert, Karasek 1100 Kč XX
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131
zn. c. 11 Da cernofialova ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek, pekne centrovana, kat. cena

5000 Kc
3500 Kč XX

132 zn. c. 11 E, typ II, dlouha pricka, TD II, ZP 11 1000 Kč XX

133 zn. c. 11 E ve ctyrbloku, na jedne zn. kz, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

134 zn. c. 11 E, 11 F s pravym okrajem, 21 D 300 Kč XX

135 zn. c. 11 F, II. typ pricky, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

136 zn. c. 11 F - pravy spodni roh. ctyrblok 1000 Kč XX

137 zn. c. 11 Fa ve ctyrbloku 1000 Kč XX

138 zn. c. 11 Fa se spodnim okrajem 200 Kč XX

139 zn. c. 11 Fa - pravy spodni roh. 9ti-blok 2200 Kč XX

140 zn. c. 11 H, II. prickovy typ, TD II, ZP 1, velmi vzacne, zk. Karasek 9000 Kč XX

141
zn. c. 12 Ms - dvouzn. meziatsi protismerne, slabe prelozene, nepatrna stopa po nal., zk.

Karasek
45000 Kč X

142 zn. c. 13 s levym okrajem, zk. Karasek 3300 Kč XX

143 zn. c. 13, v horni casti podlozeny papir - syty tisk 2000 Kč XX

144 zn. c. 13 D s temer kompl. raz. MARIANSKE LAZNE 31.7.20, velmi vzacne, zk. Karasek 4800 Kč O

145 zn. c. 17 A, kat. cena 400 Kc, zk. Stupka 200 Kč XX

146 zn. c. 18, typ I, zk. Stupka 200 Kč O

147
zn. c. 18 STs v 6ti-bloku se spodnim okrajem, na leve strane tesny strih, TD II, ZP 82, kat.

cena 12000 Kc
5000 Kč XX

148 zn. c. 18 ST ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 82, kat. cena 1400 Kc 500 Kč O

149 zn. c. 21 - levy spodni roh. 6ti-blok s kompl. stroj. obtiskem, velmi zajimave 800 Kč XX

150 zn. c. 21 D v 9ti-bloku s levym okrajem, kat. cena cca 1400 Kc 700 Kč XX

151
zn. c. 22 200h ultramarinova ve ctyrbloku, slaba stopa po nal., zn. c. 22b modra ve ctyrbloku

se spodnim okrajem, kat. cena cca 1700 Kc
1200 Kč XX

152 zn. c. 22 B se spodnim okrajem, lux. kvalita 300 Kč XX

153
zn. c. 23 - sestava 17 ks, bar. odstiny, pruseky, 3 zn. s nepatrnou stopou po nal., kat. cena

4500 Kc
2200 Kč XX/X

154 zn. c. 23 ve ctyrbloku s levym okrajem, lux. kvalita 1800 Kč XX

155 zn. c. 24 - pravy horni roh. ctyrblok 700 Kč XX

156 zn. c. 25 se spodnim okrajem a rameckovym typem, TD I, ZP 93, kat. cena 9000 Kc 5000 Kč XX

157 zn. c. 25, typ I, ve ctyrbloku, lux. kvalita 1500 Kč XX

158 zn. c. 25, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

159 zn. c. 25, II. typ spiraly s DV prerusene K ve slove SLOVENSKA, TD II, ZP 49, vzacne 2000 Kč XX

160 zn. c. 26 ve ctyrbloku, lux. strih i kvalita 3200 Kč XX

161 zn. c. 26a modrofialova, zk. Stupka, kat. cena 1000 kc 600 Kč XX

162 zn. c. 26a 1000h modrofialova, zk. Stupka 600 Kč XX

163 sestava 17 ks zn a jeden ctyrblok s ruznymi TV a perforace, obtisky, vys. kat. zaznam 800 Kč XX/X

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

164 ZT druhe kresby navrhu prof. E. Karla, hodnota 10h v barve cervene na znamkovem papire 700 Kč X

165
ZT druhe kresby navrhu prof. E. Karla, hodnota 20h v barve zelene na kridovem papire, zk.

Stupka
700 Kč /X/

166 ZT druheho Muchova navrhu v hodnote 5, 10 a 20h v barve cerne 5000 Kč /X/

167 ZT druhe kresby prof. E. Karla, hodnota 10h v cerne barve na cigaretovem papire 700 Kč /X/

168
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave se zkusmou perforaci RZ 10 1/2 - 1x 10h v

barve cervene, 1x 20h v barve olivove zelene, na karton. papire
3000 Kč /X/

169 ZT zn. c. 3 v barve fialove (vzacny vyskyt) a barve hnede na nazloutlem papire 400 Kč /X/

170 ZT zn. c. 4 v cervene barve na krid. papire, zk. Gilbert 400 Kč /X/
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171 ZT zn. c. 4 ve ctyrbloku v cervene barve na krid. papire, lux. strih, zk. Stupka 1600 Kč /X/

172 ZT zn. c. 4 a 6 v cervene barve na krid. papire, zk. Stupka 900 Kč /X/

173
ZT zn. c. 4 v cerne barve na krid. papire a dtto v zelene barve, olejovy tisk na zlutem papire,

obe typ I
400 Kč /X/

174
ZT zn. c. 5 v barve cerne na krid. papire, v barve cervene a hnede na silnem papire, zk.

Karasek
400 Kč /X/

175 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 11 ks v ruznych barvach, svezi, s nalepkou i bez lepu 1600 Kč

176
ZT zn. c. 6 - levy horni roh. ctyrblok, z nevycistene desky, v cerne barve na krid. papire, zk.

Karasek
600 Kč /X/

177 ZT zn. c. 6 - vodorovna dvoupaska se spodnim okrajem, z nevycistene desky, zk. Karasek 500 Kč /X/

178 ZT zn. c. 9 v barve fialove, cervene a modre 500 Kč XX

179 ZT zn. c. 11 v barve olivove zlute a oranzove, zk. Gilbert 900 Kč /X/

180 ZT zn. c. 11 F v orig. barve na sedem papire, zk. Stupka 500 Kč /X/

181 ZT zn. c. 18 v orig. barve, lux. strih 400 Kč XX

182 ZT zn. c. 18 v barve zelene, zk. Karasek 500 Kč X

183
ZT zn. c. 18, typ I, tzv. obracena dvojka v cerne barve na krid. papire, oboustranny tisk z

nevycistene desky
400 Kč /X/

184 ZT zn. c. 18, typ II, tzv. obracena dvojka v barve zelene na krid. papire, vzacne 900 Kč /X/

185 ZT zn. c. 21 ve ctyrbloku v barve ruzove na krid. papire, velmi vzacne 1600 Kč /X/

186 ZT zn. c. 23 - sestava 9 ks v ruznych barvach, vetsina zk. Benes 1800 Kč XX

187 ZT zn. c. 26a v barve modrofialove na silnem bilem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/

188 ZT zn. c. 26a 1000h modrofialova na krid. kartonu, zk. Karasek 600 Kč /X/

189
manipulacni tisk zn. c. 3 a 5 ve vodorovnem ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce se spodnim

okrajem a pocitadlem, uprostred prelozeno, na spodnim okraji natrzeno
3000 Kč /X/

190 manipul. tisk zn. c. 3 - svisle dvouzn. protismerne meziarsi v soutisku se zn. c. 5 500 Kč /X/

191
sestava 240 ks manipul. tisku v prevazne vetsich blocich, ruzne soutisky, dvojite tisky, DV,

mj. "zlomena vetev"
900 Kč /X/

192 sestava 6 ks ZT na nazloutlem papire, 3, 5, 10, 20, 25 a 30h s pretiskem VZOREC 400 Kč /X/

193 kompletni sestava 6 ks zn. s pretiskem VZOREC na HZ A - 13 3/4 : 13 1/2 2200 Kč XX

194 zn. c. 3 VZ. 4 VZ, 11 VZ, 14 VZ, 16 VZ, 18 VZ, 21 VZ 1000 Kč XX

195 zn. c. 11 L VZ, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

196 zn. c. 26 VZ se spodnim okrajem, prevraceny pretisk, zk. Karasek 3900 Kč XX

197 zn. c. 1 A VZ, 19 A VZ, 23 A VZ, 26 A VZ, kat. cena 2150 Kc 1200 Kč XX

198
zn. c. 1 C VZ - 3 C VZ, 5 C VZ - 10 C VZ, 12 C VZ, 16 C VZ - 20 C VZ, 22 C VZ, 25 C VZ,

navic 17b C VZ, kat. cena cca 8300 Kc
5800 Kč XX

199 zn. c. 5 C VZ, 9 C VZ, 15 C VZ, 16 C VZ 1500 Kč XX

200 zn. c. 24 D VZ, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1800 Kč XX

201 zn. c. 11 L VZ 500 Kč XX

202 ministerska zoubk. - zn. c. 2 A, 3 A, 5 A, 12 A, 14 A, 21 A, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč X

203 ministerska zoubk. - zn. c. 2 C - 21 C, 23 C - 25 C, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX/X

204 ministerska zoubk. - zn. c. 16 C ve vodorovne dvoupasce s vynechanou svislou perforaci 200 Kč XX

205 ministerska zoubk. - zn. c. 1 D, 2 D, 12 D - 26 D, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč XX/X

206 ministerska zoubk. - zn. c. 2 F, 3 F, 5 F, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX/X

207 ministerska zoubk. - zn. c. 26 D modrofialova, kat. cena 500 Kc 300 Kč X

Hradcany celistvosti / entires

208
R-dopis frank. na predni strane 7mi-paskou zn. c. 1 + zn. c. 4 B a 15, na zadni strane frank.

zn. c. 1 v 28mi-bloku, pod. raz. BRNO 2 19.5.20, velmi zajimava frankatura
500 Kč DOP.
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209
dopis do Svycarska frank. svislou dvoupaskou zn. c. 1 + zn. c. 2, 7 a 12, pod. raz. GABLONZ

a.d. NEISSE 1 16.12.19
200 Kč DOP.

210
R-dopis do Jugoslavie frank. zn. c. 1 (2x) + c. 2 + 4 D, 7 D, 8 D, 12 (minister. perforace),

6ti-barevna frankatura, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 4.9.19, cenzurni a prich. raz.
600 Kč DOP.

211 celistvost do Nachoda frank. zn. c. 1 (4x) + S 1 (3x), pod. raz. PRAHA 1 2.5.19 300 Kč DOP.

212
R-dopis do Prahy frank. na predni strane zn. c. 12, na zadni strane 15ti-blokem zn. c. 1, pod.

raz. HURKENTHAL 5.1.20, dopis na trech stranach rozstrizen, zajimave, dekorativni
600 Kč DOP.

213 celistvost frank. zn. c. 2 (2x), 5, pod. raz. MÄHRISCHE ALTSTADT 4.9.19 250 Kč DOP.

214
tezsi firemni R-dopis vetsiho formatu frank. na predni strane zn. Holubice a OR, na zadni

strane zn. c. 2 (3x 10ti-blok) + 7 B (2x dvoupaska), pod. raz. PRAHA 15.10.20
600 Kč DOP.

215 celistvost frank. zn. c. 5, pod. raz. KROMERIZ 31.12.18 400 Kč DOP.

216
dopis maleho formatu adresovany na spisovatele Hejduka vc. obsahu, na zadni strane frank.

8mi-blokem zn. c. 2, pod. raz. PRAHA 1 6.2.19
300 Kč DOP.

217
R-EXPRES KL do blizke ciziny se snizenym portem frank. zn. c. 3 a dvoupaskou zn. c. 14,

pod. raz. SEDLCANY 31.3.19, lux. kvalita
1000 Kč DOP.

218
firemni R-dopis do Jablonce frank. 25ti-blokem zn. c. 3, pod. raz. STEINSCHÖNAU 19.8.19,

zajimave, dekorativni
400 Kč DOP.

219
R-tiskopis s navratkou do vlastnich rukou, frank. zn. c. 3 + 20, pod. raz. BREVNOV 18.6.19,

prich. raz. velmi vzacne
2000 Kč DOP.

220
EXPRES dopis do Husince frank. zn. c. 3 D + 19, pod. raz. VODNANY 14.8.19 + prich. raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

221 EXPRES dopis do Vidne frank. zn. c. 3 + 5 (11x), zajimave, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

222
R-dopis do Jicina frank. zn. c. 3, 5 a 8 (3x), pod. znarodnene raz. BYSTRICE POD HOSTYNEM

26.11.19, zk. Karasek
200 Kč DOP.

223 sestava dvou tiskopisu frank. zn. c. 4 + dopis frank. zn. c. 11 B 200 Kč DOP.

224
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 4 STs ve vodorovne dvoupasce, TD III, ZP 22, zk.

Karasek, velmi zajimave
3500 Kč V

225
firemni R-EXPRES dopis do Prahy frank. na zadni strane zn. c. 5, 11 A, 18 STr ve scisle

dvoupasce - spoj. typy rameckove, TD I, ZP 21, pod. raz. PRESOV 3.8.20, zajimave
700 Kč DOP.

226 dvoujazycny pod. listek frank. zn. c. 5 s raz. PRAHA T.G.F. 28.2.19, velmi zajimave, vzacne 800 Kč DOP.

227
bar. pohlednice Litomeric zaslana RECO do Kanady, frank. na predni str. zn. c. 5 + 6 C, na

zadni strane zn. c. 7 B, 10, 11 A, 12, 13 B + S 1, pod. raz. LITOMERICE 21.5.20, prich. raz.
700 Kč DOP.

228 celistvost frank. zn. c. 6 A STs ve vodorovne dvoupasce, TD 1, ZP 34, zk. Karasek 1300 Kč DOP.

229
celistvost frank. zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. BRANDYS NAD LABEM 1.5.20,

dekorativni, zk. Sablatura
900 Kč DOP.

230 ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 7 F STs, zk. Karasek 300 Kč DOP.

231
uredni dopis v miste frank. svislou dvoupaskou zn. c. 7 STs, TD II, ZP 15, pod. raz. BRNO

26.4.20, zk. Skaloud
500 Kč DOP.

232 dvoujazycny pod. listek frank. zn. c. 7, pod. raz. PRAHA T.G.F. 16.7.19, zajimave 800 Kč DOP.

233
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 7 + dvoupaskou zn. c. 12, extreme velke strihy, pod. raz.

PISEK 25.9.19, zajimave
400 Kč DOP.

234 R-pohlednice do Prahy frank. na predni str. zn. c. 7 + 18, pod. raz. LOSONCZ 28.SEP.19 400 Kč DOP.

235
R-EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 7, 10 A, 20, pod. znarodnene raz. PRAHA 3

8.12.19
700 Kč DOP.

236
celistvost do Nachoda frank. rak. zn. 5h F.J. vydani 1908 + zn. c. 7 D, pod. raz. PRAHA

13.8.19
300 Kč DOP.

237
dvojjazycna slozenka na vklad 450 K s vylepenou zn. c. 8 a dennim raz. KOSTELEC NAD

LABEM 18.2.19, lux. kvalita
400 Kč DOP.
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238 dve celistvosti frank. zn. c. 8 C s druhym typem pricky, dobra kvalita 200 Kč DOP.

239
Zpatecni listek "Rückmeldung" - kompl. formular frank. zn. c. 10 s raz. KRÖNAU 3.4.19,

velmi zajimave, vzacne
3000 Kč DOP.

240
dvoudilny ustrizek post. pruvodky frank. nasobnou frankaturou (12x zn. c. 16), pod. raz.

DOBRIS 7.9.20, vzacne
600 Kč DOP.

241 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 11, 17, pod. raz. KRCIN 14.1.20 200 Kč DOP.

242
dopis frank. dvoupaskou zn. c. 11a 25h cernofialova, zk. Karasek, pod. raz. LEWIN 10.10.19,

velmi dobra kvalita
1200 Kč DOP.

243
R-EXPRES CDV 15 Hradcany do Brna frank. zn. c. 11 B (5x), pod. raz. BRATISLAVA 25.5.20,

zajimave
700 Kč DOP.

244
firemni R-EXPRES dopis frank. zn. c. 14, 20, pod. raz. PRAHA 7 14.4.20, prich. raz. a

poznamka "vraceno zpet"
250 Kč DOP.

245
firemni R-dobirkovy dopis do Prahy frank. zn. c. 15 + 18 ve vodorovne dvoupasce + 152,

pod. raz. KARLOVY VARY 18.3.21
450 Kč DOP.

246
bar. pohlednice do Prahy, zaslana RECO, frank. zn. c. 17 B + 145, pod. raz. dvojjazycne raz.

USTI NAD LABEM 5.7.20
600 Kč DOP.

247 firemni R-dopis frank. zn. c. 19, 20, 143, pod. raz. KUNOVICE 4.10.20 250 Kč DOP.

248 KL do USA frank. zn. c. 19 + 164, pod. raz. USTI NAD LABEM 29.11.20, prich. raz., zajimave 400 Kč DOP.

249 firemni R-dopis do Prahy frank. zn. c. 22 + 143, pod. raz. RYCHNOV NAD KNEZNOU 350 Kč DOP.

250
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 25 STs ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 35, pod. raz.

BRATISLAVA 2.12.20, zk. Karasek, velmi vzacne
20000 Kč V

251
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 25 se spodnim okrajem bez pocitadla, typ II, vydani

pro let. pretisk, pod. raz. ARNULTOVICE 30.10.20
1000 Kč DOP.

252 uredni tiskopis do Vidne frank. zn. c. 2, pod. raz. BODENBACH 1 11.2.19, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

253 sestava 6 ks firemnich celistvosti, pekne frankatury, 2x raz. VLP 600 Kč DOP.

254 sestava 4 ks R-celistvosti, zajimave, pestre a smis. frankatury 300 Kč DOP.

255
R-dopis do Vidne s vyplacenou navratkou, spravna frankatura, pod. raz. PRAHA 5 9.10.19,

velmi zajimave
600 Kč DOP.

256 sestava 3 ks dopisu do Nemecka, Rakouska a Svycarska, zajimave frankatury, 1x RECO, 1300 Kč DOP.

257
R-dopis do Nemecka, pouzita obalka na cenny dopis, pestra frankatura, celni paska a raz.,

zajimave
600 Kč DOP.

258
sestava 3 ks dopisu do Nemecka (2x RECO, 1x EXPRES), zajimave, pestre, nasobne

frankatury, prich. raz.
1400 Kč DOP.

259 dva R-dopisy do Nemecka, resp. USA, zajimave frankatury, pruch. a prich. raz. 1000 Kč DOP.

260 sestava 3 ks R-dopisu, pekne zajimave frankatury 1500 Kč DOP.

261 sestava 3 ks peneznich dopisu z let 1919 - 20, zajimave, pestre frankatury 1500 Kč DOP.

262 sestava dopisu do Nemecka a Belgie (EXPRES) a Svycarska (RECO), zajimave frankatury 1500 Kč DOP.

263
sestava 3 ks EXPRES dopisu, 2x s prid. raz. V POSTOVNI SCHRANCE NALEZENO, zajimave

frankatury
1500 Kč DOP.

264
telegram do Vidne vyfrank. zn. c. 20 ve ctyrbloku, S 2 (4x) s pretiskem FRANKO a zn. c. 140

s pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 17.5.20, zajimave
4000 Kč DOP.

265 sestava 10 ks celistvosti (2x RECO) i do ciziny, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

266 orig. predlohova kresba tusi hodnoty 50h, rozmer 105 mm x 122 mm, zk. Karasek 15000 Kč /X/

267 ZT zn. 15h - sestava 6 ks ruzne barvy 500 Kč XX

268 ZT 15h, 25h a 50h v orig. barvach na nasedlem papire se zkusmou perforaci 200 Kč /X/

269 sestava 7 ks ZT 15h, 25h, 70h, 100h a 125h v ruznych barvach, 2x zkusma perf. 500 Kč X/ /X/
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270
ZT zn. 15, 25, 50 a 75h v orig. barvach na sedivem papire se zkusmou perforaci + hodnoty

75, 100 a 120h v orig. barvach na oranzovem papire, celkem 9 ks
400 Kč /X/

271 ZT 25h v barve cervenooranzove na kridovem papire ve ctyrbloku s pravym okrajem 1000 Kč /X/

272 ZT 50h v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč XX

273
ZT hodnoty 75h v barve sedomodre a hnede, ZT 100h v barve sedomodre a fialove, ZT

120h v barve sedomodre a cervene, kat. cena cca 900 Kc
600 Kč XX/X

274 zn. c. 27 Aa 1200 Kč XX

275 zn. c. 27 Ba, kat. cena 7000 Kc 6000 Kč XX

276 zn. c. 27 Da, zk. Gilbert, Pofis, velmi dobra kvalita, mimoradna nabidka 20000 Kč XX

277
zn. c. 27 ve svisle ctyrpasce se spodnim okrajem a svislou perforaci 10 1/2, zk. Gilbert,

Karasek
500 Kč XX

278
zn. c. 28 ve vodorovne dvoupasce se sdruzenym zoubkovanim 11 1/2 : 10 1/2 : 11 1/2 :

13 3/4, zk. Stupka, velmi dobra kvalita
6500 Kč XX

279
zn. c. 27 ve vodorovne tripasce se smis. dvojitou perforaci 11 1/2 : 13 3/4 : 11 1/2 na

vsech trech zn., sk. Stupka, velmi vzacne, mimoradna nabidka
16000 Kč XX

280 zn. c. 27 Na, zk. Karasek, kat. cena 4500 Kc 3900 Kč XX

281
zn. c. 27 N - 32 N ve ctyrblocich, dvl., zk. Müller, u zn. 28 N pres horni dve zn. nepatrny

lom, kat. cena 9600 Kc
8000 Kč XX

282 zn. c. 28a B, zk. Mrnak 3800 Kč XX

283 zn. c. 28 Ba s hornim okrajem, zk. Karasek 4500 Kč XX

284 zn. c. 28 E, zk.Karasek 300 Kč XX

285 zn. c. 28 E, zk. Mrnak 300 Kč XX

286 zn. c. 28 J sdruzena perforace 11 1/2 : 11 1/2 : 11 1/2 : 13 3/4, zk. Stupka 6000 Kč XX

287 zn. c. 28 Na, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

288 zn. c. 29 B s hornim okrajem, zk. Mrnak 1500 Kč XX

289 zn. c. 29 B, zk. Gilbert 1400 Kč XX

290 zn. c. 29 B, zk. Karasek, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

291
zn. c. 29 B - pravy spodni roh. kus (ZP 100) s DZ trikrat prerusena carka za cislici, zk.

Gilbert
2000 Kč XX

292 zn. c. 29 B s jednou ctvrtinou pritisku, zk. Gilbert, kat. cena 640 Kc 300 Kč XX

293 zn. c. 30 E, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 8000 Kc 7500 Kč XX

294 zn. c. 30 F, zk. Mrnak 1700 Kč XX

295 zn. c. 31 C ve ctyrbloku s levym okrajem, pekne centrovana 350 Kč XX

296 zn. c. 31 D, zk. Mrnak 2200 Kč XX

297 zn. c. 31 D, zk. Müller, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

298
zn. c. 31 E, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 16000 Kc, mimoradna nabidka, velmi dobra

kvalita
15000 Kč XX

299 zn. c. 31 F se spodnim okrajem, zk. Mrnak 1500 Kč XX

300 zn. c. 31 F, zk. Karasek 1700 Kč XX

301 zn. c. 32 C, zk. Mrnak, Pofis 1900 Kč XX

302 zn. c. 32 D, zk. Mrnak, Pofis 2300 Kč XX

303 zn. c. 32 E, zk. Gilbert, Karasek, Mrnak, velmi dobra kvalita, ojedinela nabidka 28000 Kč XX

304 ZT 75h na karton kridovem. papire s castecnym tiskem 75h Hradcany na rubove strane 400 Kč /X/

305
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 29 A (2x) + 8, pod. raz. PROSTEJOV 1 31.10.19 a dtto

frank. zn. c. 29 A a svislou tripaskou zn. c. 31 B, pod. raz. PROSTEJOV 2 27.9.19, zajimave
400 Kč V

306 R-dopis do Hradce Kralove frank. zn. c. 28 B a 29 A, pod. raz. DOBRENICE 29.10.19 200 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

307 zn. c. 33 PP prevraceny pretisk, typ II, zk. Mrnak 650 Kč XX
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308 zn. c. 34 PD pretisk dvojity, zk. Karasek, kat. cena 400 Kc 300 Kč O

309 zn. c. 34 ve 20ti- a 15ti-bloku, DV, TV, ST a podtypy 300 Kč XX

310 zn. c. 34 v 80ti-bloku, ST, DV, TV a podtypy 450 Kč XX

311
zn. c. 35a, typ I, 6h oranzova, cerny pretisk, zk. Karasek, Leseticky, Mrnak, Sula, atest

Karasek, kat. cena 90000 Kc
58000 Kč XX

312 zn. c. 38 ve 100kusovem archu, deska Ia, ST, DV, TV a podtypy 300 Kč XX

313 zn. c. 38 v 50ti-bloku z TD Ib + pravy rohovy 25ti-blok z TD Ia, ST, DV, TV a podtypy 250 Kč XX

314 zn. c. 43 - dva 8mi-bloky z TD II, ST, DV, TV a podtypy 700 Kč XX

315 zn. c. 40 v 35ti-bloku, pretiskova deska II, ST, DV, TV a podtypy 1200 Kč XX

316 zn. c. 41 PP prevraceny pretisk, typ I, zk. Karasek 700 Kč XX

317 zn. c. 41 dvojity pretisk, zk. Karasek 600 Kč XX

318
sestava dvou ctyrbloku + 5 ks zn. s castecnym nebo kompl. stroj. obtiskem pretisku +

zn. c. 41, 44 se silnym posunem pretisku + zn. c. 45 PP, kat. cena cca 1500 Kc
700 Kč XX/X

319 zn. c. 42 PP prevraceny pretisk, typ I, zk. Gilbert 700 Kč XX

320 zn. c. 44 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek kat. cena 950 Kc 600 Kč XX

321 zn. c. 45 Pp prevraceny pretisk, zk. Karisek 250 Kč XX

322 zn. c. 47 PP prevraceny pretisk, typ I, zk. Karasek 600 Kč XX

323 zn. c. 47a, typ I, zk. Mrnak 1900 Kč XX

324 zn. c. 47a, zk. Gilbert 1900 Kč XX

325
zn. c. 48 IIa, typ I, 2K tmavemodra, siroka, zk. Gilbert, Leseticky, Mrnak, atest

Karasek, lux. kvalita, kat. cena 100000 Kc
85000 Kč XX

326
zn. c. 48a II PP prevraceny pretisk, typ I, zk. Leseticky, atest Kovar, Matl, kat. cenu

neuvadi
25000 Kč O

327 zn. c. 48b 2K zilkovana, trojity pretisk 400 Kč XX

328 zn. c. 49 I svetlecervena, typ I, zk. Stupka 700 Kč XX

329
zn. c. 49 Ia, typ II, uzka, zk. Gilbert, Leseticky, Sula, atest Karasek, kat. cena 35000

Kc
24000 Kč XX

330 zn. c. 49 II zilkovany papir, typ I + II, zk. Stupka, kat. cena 600 Kc 350 Kč XX

331 zn. c. 50 Ia olivove zelena, zk. Stupka + zn. 50 II, zk. Gilbert, kat. cena 2200 Kc 1200 Kč XX

332 zn. c. 50 II, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

333 zn. c. 52 - 54, zk. a atest Karasek, kat. cena 30000 Kc 22000 Kč XX

334 zn. c. 52 - 54 letecke 1919, nepatrna stopa po nal. 15000 Kč X

335 zn. c. 54, typ II, zk. Kesler, Valner, Stupka, kat. cena 23000 Kc 16000 Kč XX

336 zn. c. 57 Aa cerny pretisk, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

337 zn. c. 57 A s pretistenym kuponem a DV prerusene O v POSTA, zk. Karasek 500 Kč XX

338 zn. c. 57 A ve ctyrbloku s pretistenym kuponem, zk. Karasek, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

339 zn. c. 57 B s nepretistenym kuponem, zk. Fischmeister, Stupka, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

340 zn. c. 58 A s nepretistenym kuponem, kat. cena 450 Kc 250 Kč XX

341 zn. c. 58 A v 15ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, kat. cena min. 1600 Kc 900 Kč XX

342 zn. c. 58 Ba zelenocerny pretisk, zk. Gilbert, atest Kracmar 9000 Kč XX

343 zn. c. 58 B ve ctyrbloku s nepretistenym kuponem, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

344 zn. c. 58 B ve ctyrbloku se dvema kupony, kat. cena cca 1800 Kc 1000 Kč XX

345 zn. c. 59 - levy spodni roh. kus, zk. Mrnak, Stach, lux. kvalita, kat. cena 84000 Kc 47000 Kč XX

346 zn. c. 59 , zk. Leseticky, Mahr, Karasek, atest Karasek, kat. cena 65000 Kc 45000 Kč XX

347
zn. c. 65, zk. Leseticky, Gilbert, Mrnak, atest Karasek, velmi dobra kvalita, kat. cena

180000 Kc
120000 Kč XX

348 zn. c. 67, typ I, zn. c. 80, typ II, zk. Stupka, kat. cena 550 Kc 250 Kč XX

349 zn. c. 68, typ III, 69, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX
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350 zn. c. 69, typ I, zk. Stupka 700 Kč XX

351 zn. c. 70, typ III, zk. Karasek, dobra kvalita, kat. cena 15000 Kc 9000 Kč XX

352 zn. c. 71, zk. Gilbert, Franek, Mrnak, kat. cena 28000 Kc 18000 Kč XX

353 zn. c. 72, 74 - 7, s obtiskem pretisku 750 Kč XX/X

354
zn. c. 72 ve vodorovne tripasce se silnym posunem pretisku, zk. Gilbert + 5 ks dopl.

zn. s kompl. stroj. obtiskem pretisku, kat. cena cca 2000 Kc
1000 Kč XX

355 zn. c. 73 PP, prevraceny pretisk, zk. Karasek, velmi dobra kvalita 700 Kč XX

356 zn. c. 73 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek, velmi dobra kvalita 750 Kč XX

357 zn. c. 75 PO pretisk obraceny, zk. Karasek 1100 Kč XX

358 zn. c. 77 PO pretisk otoceny, zk. Karasek, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

359 zn. c. 82, zk. Karasek 4500 Kč O

360 zn. c. 83, typ I, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

361 zn. c. 83, typ II, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 350 Kč XX

362 zn. c. 85 s obtiskem pretisku, zk. Wallner, Höfer 2800 Kč XX

363 zn. c. 85 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 1500 Kč XX

364 zn. c. 86 s obtiskem pretisku, zk. Karasek 300 Kč XX

365 zn. c. 86 PP prevraceny pretisk, sk. Karasek, dobra kvalita 1600 Kč XX

366 zn. c. 89, typ III, zk. Fischmeister, Mahr, Leseticky, atest Karasek, kat. cena 72000 Kc 47000 Kč XX

367 zn. c. 94, typ IV, zk. Stupka, kat. cena 1400 Kc 800 Kč XX

368 zn. c. 95 Turul 70fil., zk. Fischmeister + dalsi znacky 35000 Kč XX

369 zn. c. 95, zk. Fischmeister, Karasek, atest Karasek, kat. cena 80000 Kc 48000 Kč XX

370

zn. c. 96, 101 (2x) ve ctyrblocich + 13 ks zn. Zenci, Karel s kompl. stroj. obtisky

pretisku, zn. c. 104 ve ctyrbloku s dvojitou perforaci, zn. c. 124 s posunem prretisku,

kat. cena min. 4500 Kc

1500 Kč XX/X

371 zn. c. 97 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 500 Kč XX

372 zn. c. 103 PP prevraceny pretisk 200 Kč XX

373 zn. c. 103 PP prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Karasek 800 Kč XX

374 zn. c. 103x ST ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 1100 Kč XX

375 zn. c. 104 PP prevraceny pretisk, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX

376 zn. c. 107 obtisk pretisku, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

377
zn. c. 107a 20fil MAGYAR POSTA, zk. Tribuna - Hirsch, Gilbert, Mahr, Karasek, atest

Karasek, kat. cena 150000 Kc
127000 Kč XX

378 zn. c. 110 PP prevraceny pretisk s pravym okrajem, zk. Franek 600 Kč XX

379 zn. c. 111 PP prevraceny pretisk, zk. a atest Karasek, kat. cenu neuvadi 25000 Kč XX

380 zn. c. 113 PP prevraceny pretisk, typ II, zk. a atest Karasek 8000 Kč XX

381 zn. c. 116, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

382 zn. c. 116, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

383 zn. c. 117 na vystrizku s kompl. raz. PRAHA 17.12.1919, zk. Gilbert, Karasek 1400 Kč V

384
zn. c. 118, typ III, zk. Hirsch, leseticky, Mrnak, Karasek, atest Karasek, kat. cena

35000 Kc
20000 Kč XX

385 zn. c. 120 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 550 Kč XX

386 zn. c. 122 Pp prevraceny pretisk, zk. Karasek, Mrnak 300 Kč XX

387 zn. c. 123, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

388 zn. c. 123 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 2000 Kč XX

389 zn. c. 126y, typ III, zk. Mrnak, Sula, kat.cena 40000 Kc 30000 Kč XX

390 zn. c. 127z, zk. Leseticky, Mrnak, kat. cena 22000 Kc 14000 Kč XX

391 zn. c. 128, typ III, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, atest Karasek, kat. cena 50000 Kc 38000 Kč XX
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392
zn. c. 129y, typ IV, velmi dobra kvalita, zk. Gilbert, Mrnak, vzacne, mimoradna

nabidka, kat. cena 160000 Kc
125000 Kč XX

393 zn. c. 130, zk. Gilbert, atest Karasek, 3800 Kč XX

394 zn. nevydane 6fil cerne cislo, typ IV, zk. Gilbert, Karasek, velmi dobra kvalita 5200 Kč XX

395 zn. nevydane 20fil cerne cislo, pr. y, typ I, velmi dobra kvalita, zk. Karasek 3500 Kč XX

396 zn. nevydane 20fil cerne cislo, pr. y, typ II, zk. Mahr, Karasek, velmi dobra kvalita 3500 Kč XX

397 zn. nevydane 20fil cerne cislo, pr. px, typ III, zk. Hirsch, Tribuna, Karasek 9000 Kč XX

398 zn. nevydane 20fil cerne cislo, pr. y, typ IV, zk. Fischmeister, Karasek, dobra kvalita 3500 Kč XX

399 zn. c. 133 ve ctyrbloku, zk. Karasek, Pittermann, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

400 sestava 4 ks zn. c. 139, typ I - IV, zk. Stupka, kat. cena 4800 Kc 2400 Kč XX

401 zn. c. 139, zk. Stupka 800 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

402
dopis frank. zn. c. 34 IIa a pravym hornim 10ti-blokem zn. c. 60 s DV nedotisk pretisku

poskozene A v POSTA, ZP 19
700 Kč DOP.

403 R-dopis v miste frank. zn. c. 42 - 45, pod. raz. KARLOVY VARY 2 18.12.19 200 Kč DOP.

Masaryk 1920

404
zn. c. 140 s levym okrajem a castecnym stroj. obtiskem a dtto s castecnym zelenym obtiskem

z telegrafniho blanketu
200 Kč XX

405 zn. c. 140 s pravym okrajem a DV kratsi pricka, zk. Karasek 2500 Kč XX

406 zn. c. 140 ve vodorovne dvoupasce s DV kratsi pricka, lux. kvalita, zk. Karasek 3000 Kč

407 zn. c. 140 s pravym okrajem a svislou dvojitou perforaci, dobra kvalita 300 Kč XX

408 zn. c. 140 se svislou dvojitou perforaci 200 Kč X

409 zn. c. 140 a, typ I, ultramarin, lux. kvalita, zk. Karasek 800 Kč XX

410 zn. c. 140a, typ I, zk. Mrnak, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

411 zn. c. 140 N, typ I, s hornim okrajem, lux. strih, zk. Gilbert 3500 Kč XX

412 zn. c. 141, 142 v 6ti-blocich 200 Kč O

413 zn. c. 142 DV ruze ve vlasech, TD I, ZP 81 500 Kč XX

414 ZT zn. c. 140 - 42 v cerne barve na krid. papire, zk. Gilbert, Benes, kat. cena 1500 Kc 700 Kč /X/

415 ZT zn. c. 140 - zrcadlovy tisk v cerne barve 400 Kč X

416
ZT zn. c. 140 v orig. barve na zlutem papire se stroj. obtiskem + dtto na zelenem papire se

svislou perforaci 13 3/4
200 Kč /X/

417 ZT 1000h hlubotisk v barve cervene, zk. Gilbert 800 Kč /X/

418 ZT 1200h v barve modre na krid. kartonu s castecnym nedotiskem 600 Kč /X/

419
R-EXPRES dopis do Liberce frank. na predni strane mj. zn. c. 140a , typ II, 154 N, typ II, na

zadni strane 10ti-blokem zn. c. 4 se STp, pod. raz. PRAHA 2 5.3.20, velmi zajimave
1800 Kč DOP.

420
R-dopis do Karlovych Varu frank. mj. zn. c. 140, pod. dvojjazycne raz. KARLOVY VARY XII.

KONGRAS SIONISTICKY 1.9.21, prich. raz.
300 Kč DOP.

421
R-dopis vetsiho formatu do USA frank. smis. frankaturou Hradcany, TGM, OR, Holubice a

Husita, mj. zn. c. 140, pod. raz. PARDUBICE 1 30.11.20, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

422
zn. c. 143 ve ctyrbloku, 145 ve dvoupasce, 147 v 6ti-bloku, 14, 145, 148 s kompl. archovymi

obtisky, kat. cena cca 1500 Kc
700 Kč XX

423
zn. c. 150 ve ctyrbloku s pravym okrajem a DV bila skvrna na hodnotove cislici, lux. kvalita,

kat. cena min. 900 Kc
500 Kč XX

424 sestava 17 ks manipul. tisku na ruzne barevnych papirech 200 Kč /X/

425
sestava ctyr dvoupasek + tri zn. 5, 10 a 15h s vadami perforace - posunute, dvojite + zn. c.

143, 147 s kompl. stroj. obtiskem
400 Kč XX/X
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426
zn. c. 143 ve ctyrbloku + zn. c. 143, 144, 145, 147, s kompl. nebo castecnym stroj. obtiskem,

kat. cena cca 1000 Kc
500 Kč XX

427 sestava 11 ks zn. c. 143, 145, 147 se stroj. obtisky, posunem perforace 600 Kč XX

428
ZT zn. 15h na kridovem papire v barve svetlehnede a tmavohnede a ZT zn. 15h v barve modre

na nazloutlem papire
300 Kč /X/

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

429 zn. c. 154 A ST, zk. Karasek, Fischmeister, Stupka, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč O

430 zn. c. 154 N, typ I, zk. Gilbert, Pofis, Benes, lux. kvalita, kat. cena 5500 Kc 3500 Kč XX

431
zn. c. 154 N, typ II ve ctyrbloku, lux. strih, raz. PARDUBICE 16.11.20, kat. uvadi Pardubice

jako oficielni pouziti, velmi vzacne
1200 Kč O

432 zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase" 200 Kč XX

433 zn. c. 156 RT D (retus vajicka) ve vodorovne tripasce 250 Kč O

434
zn. c. 157 v 8mi-bloku se silnym posunem perforace az do dalsi zn., 151, 153 ve svisle

dvoupasce s pravym okrajem a 157 s castecnym nebo kompl. stroj. obtiskem
600 Kč XX/X

435 zn. c. 159 N na nazloutlem papire s lepem, nezkouseno, kat. cena 15000 Kc 2000 Kč XX

436 zn. c. 161 - sestava 4 ks bar. odstiny, 1x stroj. obtisk 400 Kč XX

437 ZT zn. 25h prvni navrh s letopoctem vlevo, vetsi format, v barve hnede, kat. cena 1300 Kc 900 Kč XX

438
R-dopis na gen. Podhajskeho do Brna frank. zn. c. 160, pod. raz. OLOMOUC 1 27.1.21,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

439
soudni spis s vyplacenym poplatkem za nahlednuti zn. c. 154 (2x) + zn. 195 s raz.

OKRESNIHO SOUDU BRNO
600 Kč DOP.

440
sestava 5 ks celistvosti (1x RECO, 1x EXPRES, 1x V POSTOVNI SCHRANCE NALEZENO),

zajimave
200 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

441 zn. c. 148 TBa + TBb - spodni 20ti-pas s okraji 6000 Kč XX

442 zn. c. 154 TBa s retusi listku 250 Kč XX

Husita 1920 / The Hussite

443
zn. c. 162, 163 - sestava 12 ks vc. ZT, bar. odstiny, obtisky, dvojite a rozmazane tisky, svezi,

ZT bez lepu
600 Kč

444 ZT zn. c. 163 - levy horni rohovy 16ti-blok, zk. Gilbert, kat. cena cca 2000 Kc 900 Kč /X/

445
ZT zn. c. 163 ve ctyrbloku v cerne barve, dvojity tisk + ZT zn. 163 ve ctyrbloku se spodnim

okrajem na ruzovem papire a ZT zn. 163 v barve fialove na papire s lepem
300 Kč X/ /X/

446 zn. c. 163 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

447 dva ustrizky post. pruvodek frank. mj. zn. c. 162 + vystrizek frank. zn. c. 163 200 Kč V

448 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 162 (2x) + 11 B, pod. raz. HRADEC KRALOVE 24.1.21 300 Kč DOP.

449
R-dopis do USA frank. zn. c. 190 + 14 + 147 + 151 + 157, na zadni strane zn. S 1 (5x), S 2,

145, dobra kvalita, dekorativni, zajimave
700 Kč DOP.

450
R-dopis do Prahy frank. mj. dvoupaskou zn. c. 162, pod. raz. NEZAMYSLICE 12.1.21 + prich.

raz.
300 Kč DOP.

451
firemni R-dopis do Prahy frank. na zadni strane mj. dvoupaskou zn. c. 162, pod. raz. HOSTOUN

NA SUMAVE 21.4.21, zajimave
300 Kč DOP.

452 R-dopis do Jugoslavie frank. mj. zn. c. 163, pod. raz. VYSOKE MYTO 15.7.20 + prich. raz. 400 Kč DOP.

453 R-dopis do Brna frank. mj. zn. c. 163, pod. raz. ZVOLEN 12.8.20 400 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

454 zn. c. 164 s arch. obtiskem, 165 se stroj. obtiskem, 151 (2 ks) se stroj. obtiskem 300 Kč XX

455 zn. c. 173 A ST ve svisle tripasce, zk. a atest Karasek, kat. cena 6000 Kc 3500 Kč O
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456 zn. c. 173 A ST ve svisle dvoupasce, zk. Mrnak, Stupka, kat. cena 6000 Kc 3600 Kč O

457 ZT zn. c. 173 ve svisle dvoupasce z puvodnich galvan, typ II, velmi zajimave, zk. Kracmar 3000 Kč /X/

458 zn. c. 174, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

459 zn. c. 175 A, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

460 sestava 8 ks ZT zn. c. 173 - 4 na ruzne bar. papirech, kat. cena 800 Kc 400 Kč /X/

461 sestava 6 ks ZT zn. c. 164 - 9 v orig. barvach na ruzovem papire 400 Kč /X/

462 sestava 5 ks ZT hodnot 100, 200, 300, 500 a 600h na zelenem papire 300 Kč /X/

463 sestava 4 ks ZT zn. c. 164, 166, 168, 169 400 Kč /X/

464 sestava 5 ks manipul tisku hodnot 300, 500 a 600h, tzv. olejove tisky, zajimave 400 Kč /X/

465 sestava 9 ks ZT + jeden ctyrblok hodnot 100, 300, 400, 500 a 600h na nazloutlem papire 500 Kč /X/

466 R-dopis do USA frank. zn. c. 173 - 5 + 153, pod. raz. JAROMER 24.9.24, prich. raz 400 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

467 zn. c. 170 Nb - 171 Nb, zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 1800 Kč XX

468 zn. c. 170 Nc - 171 Nc s pritiskem, zk. Mrnak, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

469 zn. c. 170 Nc - 171 Nc, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

470 zn. c. 172 ST v 10ti-bloku, 3x ST, v horni rade nepatrna slozka papiru 800 Kč XX

471
R-dopis do Hradce Kralove frank. zn. c. 1 + 1 C ve ctyrbloku, 170 (3x), 171, pod. raz.

SMICHOV 14.1.21
2000 Kč DOP.

472
R-KL Hradcany 10h dofrank. zn. c. 140a ultramarin, typ I, + 170 Na - 171 Na, zk. Karasek,

velmi vzacne
3500 Kč DOP.

473
tiskopis jako objednavka frank. zn. c. 171, pod. raz. HRADCOVICE 5.2.21, pouziti po skonceni

platnosti zn.
200 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

474 zn. c. 173 na karton. papire se ZT pretisku v zelene barve, kat. cena 10000 Kc, kz. 5000 Kč X

475
zn. c. 180 - 82 na kousku papiru s raz. MEZINARODNI KONGRES OLYMPYJSKY 31.5.25, kat.

cena 1000 Kc
700 Kč O

476 zn. c. 183 - 86 na kouscich papiru s raz. PRAHA VIII. SLET VSESOKOLSKY C 6.7.26 400 Kč O

477 zn. c. 183 - 6, kat. cena 1400 Kc 700 Kč XX/X

478 zn. c. 187, pr. 3 - pravy spodni roh. kus s tremi oranzovymi pruhy na okraji 300 Kč XX

479 zn. c. 190 A -193 A kompl. sestava prusvitek 1 - 4 (celkem 16 ks), kat. cena 2300 Kc 1000 Kč O

480 zn. c. 196, pr. 6, karton. papir 350 Kč XX

481
dve celistvosti frank. zn. c. 183 s dolepenou sletovou nalepkou v hnede, resp. fialove barve,

odeslane z VIII. vsesokolskeho sletu PRAHA 1926
200 Kč DOP.

482
R-dopis odeslany z VIII. vsesokolskeho sletu do Brna, frank. zn. c. 183 - 186 se sletovou

R-nal. a raz.
600 Kč DOP.

483 R-dopis frank. zn. c. 188 A (3x dvoupaska), 150, pod. raz. BRATISLAVA 14.6.26 200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

484 zn. c. 222a bez pruhu v lepu - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 400 Kč XX

485
jednobar. fotopohlednice Usti nad Orlici do USA frank. zn. c. 219, pod. raz. USTI NAD ORLICI

19.7.30, vybrano 2c doplatneho, vraceno zpet, pruch. a prich. raz., velmi zajimavy post. doklad
300 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

486 zn. c. 225 - 8, pr. 6, zk. Stupka, kat. cena 640 Kc 350 Kč XX

487 zn. c. 225a ultramarin. pr. 5, 6, 7, 8, zk. Karasek, kat. cena cca 1500 Kc 900 Kč XX

488 zn. c. 225x pergamen. papir s hornim okrajem, pr. 5, zk. Karasek 200 Kč XX

489 zn. c. 226 Ix pergamen. papir s hornim okrajem, pr. 6, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

490 zn. c. 226 Ix pergamen. papir se spodnim okrajem, pr. 7, zk. Karasek 300 Kč XX
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491 zn. c. 226 Ix, pr. 7, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

492 zn. c. 226 Ix pergamen. papir, pr. 8, zk. Karasek 300 Kč XX

493 zn. c. 226 Ix pergamen. papir, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 1, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

494 zn. c. 226 Ix pergamen. papir - levy horni roh. kus 400 Kč XX

495 zn. c. 226x pergamen. papir s pricnou slozkou papiru, zk. Gilbert 500 Kč XX

496
zn. c. 229 s hornim okrajem a castecnym strojovym obtiskem a dtto ve vodorovne dvoupasce s

rozmazanym tiskem modre barvy
300 Kč XX

497 zn. c. 229 - levy spodni roh. kus s DZ 4 + pricna slozka v papire 200 Kč XX

498 zn. c. 229 - pravy spodni roh. kus s DZ 4, dtto s DZ 5, levy rohovy kus s DZ 6 300 Kč XX

499 zn. c. 230, 231, 232 - rohove kusy s DZ 3, DZ 1, DZ 1, zk. Stupka, kat. cena 1260 Kc 700 Kč XX

500 zn. c. 230 - levy spodni roh. kus s DZ 3, 231 s DZ 1, 233 s DZ 1, kat. cena 1260 Kc 600 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

501 zn. c. 26O A ve vodorovne dvoupasce s DZ 2 a dtto s DZ 2 A, obe zn. s DZ svezi 300 Kč XX/X

502 zn. c. 267 - levy spodni roh. ctyrblok s dvojitou moletazi a DZ 1 A, zk. Karasek 700 Kč XX

503 zn. c. 275 F - krnovsky padelek - leva krajova dvoupaska, zk. Stupka, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč /X/

504 ZT zn. c. 277 - 9 na kouscich papiru v barve fialove, zelene a cernomodre 7600 Kč /X/

505 ZT zn. c. 277 - 9 na kouscich papiru v barve cervene, modre a fialove 7600 Kč /X/

506 zn. c. 281 KL s DZ 1, 282 KP, 283, 284, kat. cena cca 600 Kc 200 Kč X/ /X/

507 zn. c. 281 KL - 282 KL - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 A 600 Kč XX

508 horni a spodni casti arsiku KDM + A 283 - 4 s jednou zn. 500 Kč /X/

509 zn. c. 290 - levy horni roh. ctyrblok s kuponem, kat. cena 1600 Kc 1100 Kč XX

510 ZT zn, c. 292 - 4 na kouscich papiru v barve fialove, cervene a zelene, zk. Karasek 8000 Kč /X/

511
zn. c. 296 ve velmi tmavem barevnem odstinu, Monografie c. 3, str. 246 vyraznejsi bar. odstiny

nejsou znamy
900 Kč XX

512 ZT zn. c. 298 - 9 na kouscich papiru v orig. barvach, zk. Karasek 4500 Kč /X/

513 zn. c. 304 - pravy spodni roh. ctyrblok s bar. skvrnou za 100tym ZP 200 Kč XX

514 ZT zn. c. 313 na kousku papiru v barve tmavemodre 2200 Kč /X/

515
zhn. c. 314 v 8mi-bloku s pravym okrajem a cervenym pritiskem Liecebny fond postovych

zamestnancov 1K
600 Kč XX

516 ZT zn. c. 319 na kousku papiru v barve fialove 2000 Kč /X/

517 ZT zn. c. 322 + ZT kuponu na kouscich papiru v orig. barve 3500 Kč /X/

518 ZT zn. c. 322 - 3 na kouscich papiru v barve hnede a cervene, zk. Karasek 4500 Kč /X/

519 ZT zn. c. 323 nedohotovena rytina na kousku papiru v barve zelene, zk. Karasek 2500 Kč /X/

520 ZT zn. c. 330 na kousku papiru v barve cervene 2500 Kč /X/

521
ZT zn. c. 332 v soutisku se ZT zn. c. 303 ve vodorovne dvoupasce, velmi vzacne vyskytujici se

exemplar, zk. a atest Karasek
44000 Kč XX/X

522
ZT zn. c. 332 bez jmena pod spodnim okrajem zn. na kousku papiru v barve cervene s

podpisem R. Seisinger
2500 Kč /X/

523 ZT zn. c. 339 - 41 na kouscich papiru v barve zelene 6000 Kč /X/

524 ZT zn. c. 340 - 2 ks nedohotovene rytiny na kouscich papiru v barve zelene, zk. Karasek 4000 Kč /X/

525 zn. c. 351 v kompl. miniature s DZ 1, kat. cena cca 1600 Kc 800 Kč XX

526 zn. c. 351 - levy spodni roh. ctyrblok se dvema kupony a DZ 1 a dtto DZ 1 A, kat. cena 1300 Kc 800 Kč XX

527 zn. c. 0351 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

528 zn. c. 0351 - leve spodni roh. kusy s DZ 1 a DZ 1 A 600 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

529
R-EXPRES dopis do Mlade Boleslavi frank. zn. c. 303 (2x), 350, pod. raz. BRATISLAVA

28.1.39 (prvni den vydani), prich. raz., velmi zajimave
300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 16/62

530 R-dopis frank. vodorovnou tripaskou zn. c. 331 + 332 a zn. DR 2 s raz. BRÜX 15.2.38 400 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

531 zn. L c. 1 - L 3 se spodnimi okraji, velmi dobra kvalita 3000 Kč XX

532 zn. L c. 1 - L 3 s hornimi okraji 2700 Kč XX

533 zn. L c. 1 - L 3 s levymi okraji 2000 Kč XX/X

534 zn. L c. 1 - L 3, zk. Karasek 1700 Kč XX/X

535 zn. L c. 1 - L 3 s okraji 3000 Kč XX

536 zn. L c. 1 - L 3 - sestava 6 ks - bar. odstiny, L 2 oba typy, zk. Karasek 5200 Kč XX

537 zn. L c. 1 - L 3 ve ctyrblocich s okraji, zk. Karasek 14000 Kč XX

538 zn. L c. 1 PP - L 3 PP prevraceny pretisk, zk. Mrnak, atest Karasek 14000 Kč XX

539
zn. L c. 1 PP - L 3 PP prevraceny pretisk se spodnim okrajem bez pocitadla a stroj. obtiskem

pretisku, zk. Gilbert, Karasek, nepatrna stopa po nal.
10000 Kč X

540 zn. L c. 2 I. spiralovy typ, TD II, ZP 35, zk. a atest Stupka 42000 Kč XX

541 zn. L c. 2 typ II - pravy spodni roh. kus bez pocitadla, lux. kvalita 2700 Kč XX

542 zn. L c. 2 A, II. typ pricky, zk. Majer, kat. cena 65000 Kc 19000 Kč XX

543 zn. L c. 2 A II. prickovy typ, TD II, ZP 2, zk. Stupka 16000 Kč XX

544 zn. L c. 3 PP prevraceny pretisk, zk. Mrnak, Leseticky, pekny strih 3800 Kč XX

545
zn. L c. 3 PP prevraceny pretisk 28Kc/1000h, tmavy odstin zn., naruzovely papir, zk. Gilbert,

velmi maly vyskyt, kat. neuvadi
4200 Kč XX

546 zn. L c. 2, typ I, ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kc 5200 Kč XX

547
zn. L c. 2 ve ctyrbloku s rameckovym typem na ZP 93, TD I, zk. Mrnak, Gilbert, Pitterman,

velmi vzacne
130000 Kč XX

548
zn. L c. 2 X 24Kc/1000h CHYBOTISK PRETISKU ! modry pretisk s kompl. stroj. obtiskem

pretisku, zk. Gilbert, kat. Klim 7000 Kc
5000 Kč XX

549 zn. L c. 3 - pravy spodni roh. kus 1100 Kč XX

550
zn. L c. 1 A - L 2 A + L 3 B, sestava 6 ks - bar. odstiny, L 2 oba typy, zk. Karasek, Mikulski,

Richter
5800 Kč XX

551 zn. L c. 1 A - L 2 A + L 3 B, zk. Karasek 3000 Kč XX

552 zn. L c. 1 A ve ctyrbloku s pravym okrajem, velmi pekne centrovana, svetlemodra, zk. Gilbert 3200 Kč XX

553 zn. L c. 1 A ve ctyrbloku, velmi pekne centrovana, tmavemodra, zk. Karasek 3200 Kč XX

554 zn. L c. 1 A - L 2 A na vystrizcich + L 3 B, zk. Gilbert, Karasek, Mahr 1600 Kč O

555 zn. L c. 2 B, typ II, pekne centrovana, dobra kvalita, zk. Mahr 3200 Kč XX

556 zn. L c. 4 - L 6 300 Kč XX

557 zn. L c. 4 - L 6 PP prevraceny pretisk, zk. Gilbert, atest Karasek, kat. cena 20000 Kc 18000 Kč XX

558 zn. L c. 4 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 3800 Kč XX

559
zn. L c. 4 PP prevraceny pretisk 50h/100h ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Gilbert, Mrnak,

kat. cena jenom zn. je 20000 Kc, ve vetsich blocich velmi vzacne
18000 Kč XX

560
zn. L c. 4 PD pretisk dvojity 50/100h ve svisle dvoupasce, zk. Mikulski, kat. cena zn. 10000 Kc,

ve dvoupasce vyskyt vzacny
8000 Kč XX

561 zn. L c. 4 DV 1, L 4 DV 2, kat. cena 650 Kc 400 Kč XX/X

562
zn. L c. 5 PP prevraceny pretisk 100/200h ve svisle dvoupasce s hornim okrajem, zk. Franek,

Mrnak, kat. cena zn. 10000 Kc, ve dvoupasce vzacne
9000 Kč XX

563 sestava 20 ks zn. L c. 7 - L 15 vc. L 13a, bar. odstiny, typy 250 Kč XX

564 zn. L c. 13a ve ctyrbloku, zk. Karasek, Pofis, Gilbert, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

565
let. R-dopis do Francie frank. vypl. zn., pod. raz. KADAN 23.4.21, pruch. raz. PRAHA LETISTE

23.4.21, prich. raz., atest Karasek
5500 Kč DOP.

566
letecky R-dopis do Parize, frank. zn. L 4 - L 6 + 154 TBa, 157 TBa, 144 TBa - 145 TBa, pod.

raz. SLEZSKA OSTRAVA 2.12.22
700 Kč DOP.
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567
EXPRES celistvost do Rakouska frank. mj. zn. L c. 4 + L 5, pod. raz. PRAHA 1 20.9.23 + prich.

raz.
600 Kč DOP.

568
R-let. dopis do Brazilie frank. pestrou frankaturou, mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA LETISTE

23.11.28, na zadni strane cerveny dvojjazycny ramec. kaset Leteckou postou! Mit Flugpost!
600 Kč DOP.

569
R-dopis do Polska frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TORNA?A 18.8.28, prich. raz. BIALSKO

19.8.28
300 Kč DOP.

570
dofrank. CDV 47/3 letecky do Vidne jako TISKOPIS s pod. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA

22.11.32 + prich. raz., lux. kvalita
400 Kč DOP.

571
let. R-dopis do Manily frank. zn. L c. 11 + L 12a, pod. dvojjazycne raz. FALKNOV NAD OHRI

24.4.36, pruch. raz. PRAHA LETISTE, prich. raz.
600 Kč DOP.

572
let. R-dopis do Vidne frank. zn. L c. 14, pod. raz. PRAHA 1 26.1.36, pruch. raz. PRAHA 7

LETISTE
400 Kč DOP.

573 sestava 3 ks dopisu z let 1936 - 38 do Rakouska frank. zn. L c. 7, L 8, L 10, 400 Kč DOP.

574 obrazova celina dofrank. zn. L c.8, pod. raz. PRAHA 3.6.38 + prich. raz. 300 Kč DOP.

575
let. dopis do Kolumbie frank. zn. L c. 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. PRAHA 66 19.4.38, pruch.

raz. PRAHA LETISTE, prich. raz.
600 Kč DOP.

576
let. dopis do New Yorku frank. zn. L c. 7 A + L 7 B + L 9 A (2x), pod. raz. PODEBRADY 3.12.38,

pruch. a prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

577 zn. S c. 1 N, S 2 N svetly a tmavsi odstin, zk. Karasek 600 Kč XX

578 zn. S c. 2 N, bily papir, s DZ, zk. Stupka 200 Kč XX

579 zn. S c. 3 N, bily papir, zk. Stupka, kat. cena 3200 Kc 2500 Kč XX

Novinove / Newspaper

580 zn. NV c. 1, 2x dvojity tisk, 1x stroj. obtisk, zk. Gilbert 200 Kč XX

581 zn. NV c. 1 MS - dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Gilbert 1600 Kč XX

582 zn. NV c. 1 Ms - dvouzn. meziarsi jemne prelozene, zk. Karasek 2500 Kč XX

583 zn. NV c. 6, typ II, lux. kvalita 200 Kč XX

584 zn. NV c. 31 ve vodorovne tripasce se sikmou slozkou papiru 400 Kč XX

585 ZT zn. NV c. 23 ve ctyrbloku na ruzovem papire 800 Kč /X/

586 ZT zn. NV c. 23 ve ctyrbloku na zelenem papire 800 Kč /X/

587 ZT zn. NV c. 23 ve vodorovne dvoupasce na krid. kartonu 400 Kč /X/

588 ZT zn. NV c. 23 ve svisle dvoupasce v barve modre na ruzovem papire 200 Kč /X/

589
kompl. novinova paska frank. zn. NV c. 10 (2x) s raz. PODBORANY 8.7.26, kat. cena 1000

Kc
600 Kč DOP.

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

590 ZT zn. DL c. 1 - 11 + 14 v cerne barve na krid. papire, kat. cena cca 1000 Kc 600 Kč /X/

591 zn. DL c. 5 tisk na lepu 250 Kč XX

592 ZT zn. DL c. 11 v oranzove barve, zk. Karasek 200 Kč XX

593 zn. DL c. 15 - DL 28 380 Kč XX

594 zn. DL c. 15 RT - retus vetve, TD II, ZP 90, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

595
zn. DL c. 20 - levy spodni roh. 6ti-blok, TD I s DZ kratsi sikma carka mezi ZP 91 - 92, kat.

cena cca 1000 Kc
600 Kč XX

596
zn. DL c. 25 s pravym okrajem a tmavym pretiskem, navic DV poskozeny levy ram a dtto se

svetlym pretiskem, velmi zajimave
200 Kč XX

597 zn. DL c. 30 B 300 Kč XX

598 zn. DL c. 30 B, typ I, zk. Stupka, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

599 zn. DL c. 30 B, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 8000 Kc 5000 Kč XX
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600 zn. DL c. 30 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 8000 Kc 5500 Kč XX

601 zn. DL c. 30 D, typ II, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč O

602 zn. DL c. 46 A ST ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

603
zn. DL c. 53 - dva ctyrbloky s DV bile ruce, carka pod A ve slove POSTA, 6ti-blok a levy spodni

rohovy ctyrblok s ochr. listou a DZ 7, resp. 8
300 Kč XX/X

604 ZT zn. DL 1 - DL 14 v cerne barve na krid. papire 1300 Kč /X/

605 zn. DL c. 1 VZ - DL 5 VZ, DL 7 VZ - DL 8 VZ, pretisk vlevo, RZ 13 3/4, kat cena 2450 Kc 1700 Kč XX

606 zn. DL c. 1 VZ - DL 9 VZ, DL 13 VZ pretisk vlevo, pekne strihy, kat. cena 3000 Kc 1600 Kč XX

607
zn. DL c. 1 VZ, DL 5 VZ, DL 9 VZ, DL 13 VZ, RZ 11 1/2, pretisk vlevo, kat. cena 8200 Kc,

velmi dobra kvalita
5000 Kč XX

608 zn. DL c. 9 VZ, DL 12 VZ - DL 13 VZ, pretisk vlevo, RZ 11 1/2, kat. cena 3700 Kc 2500 Kč XX

609
ZT zn. DL c. 1, 2, 10, 11, 14 ve svislych nebo vodorovnych dvoupaskach, kat. cena min. 1200

Kc
500 Kč /X/

610

uredni soudni R-dopis frank. smis. frankaturou 15h Karel + c. 3 s provizornim pretiskem D v

ramecku v cervenohnede barve (dopl. provizorium), pod. raz. NUSLE 31.1.19, prich. pres zn.

KRALOVSKE VINOHRADY, zk. Kvasnicka, dobra kvalita, velmi zajimave

500 Kč DOP.

611
sestava 3 ks urednich soudnich R-dopisu frank. zn. c. 3, 5, s proviz. pretiskem T, zk.

Kvasnicka
600 Kč DOP.

612
sestava 5 ks soudnich R-dopisu - obsilek, zajimave pestre frankatury, smisene emise, kvalita

k prohlednuti
400 Kč DOP.

613
rak. KL 8h Karel pod. raz. PECKY CERVENE 20.5.19, dofrank. zn. DL c. 1 + 2 s raz. KOLIN a

CPL c. 1 A s raz. PRAHA 5 11.12.19
300 Kč DOP.

614
sestava 20 ks urednich soudnich navratek, prevazne RECO, frank. ruznymi zn. DL I. - V.

emise, mj. i zn. DL 50 ST
500 Kč DOP.

615
sestava "Dorucovka post. poukazek" - 9 kompletnich + 5 ustrizku se smis. frankaturou dopl.

zn. vydani 1919 a 1922, vysoke pestre frankatury, zajimave
1500 Kč DOP.

616 zn. DL c. 69 v 6ti-bloku s levym okrajem, pergamen. papir 600 Kč XX

617 zn. DL c. 68 v 10ti-bloku, pergamen papir 800 Kč XX

618 zn. DL c. 69 ve ctyrbloku, svisle nastavovany papir 1800 Kč XX

SO 1920

619 zn. SO c. 1 B, kompl. TD I, pretiskova deska A/2b, pro spec. pretiskove vady 400 Kč XX

620 zn. SO c. 1 B, kompl. TD I, pretiskova deska A/2c, pro spec. tiskove a pretisk. vady 400 Kč XX

621
zn. SO c. 1 B, kompletni II. TD, pretiskova deska A/2b, pro spec. tiskove a pretiskove vady, dobra

kvalita
400 Kč XX

622 zn. SO c. 1 B, kompletni II. TD, pretiskova deska A/2c, pro spec. tiskove a pretiskove vady 400 Kč XX

623 zn. SO c. 2 v 9ti-bloku se spodnim okrajem a retusi vetve na 80. ZP 500 Kč XX

624 zn. SO c. 3, zk. Stupka, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

625 zn. SO c. 3, typ II, zluty lep, prevraceny pretisk 1600 Kč XX

626 zn. SO c. 3, zk. Tribuna, Mrnak 500 Kč XX

627
zn. SO c. 3 B - pravy spodni roh. kus s DZ IV svezi a SO 4 B, TD II s DZ dve tecky na desetinne

carce s lehkou nalepkou na pravem okraji mimo zn.
300 Kč XX/X

628 zn. SO c. 3 C STs v 8mi-bloku, TD III, ZP 22 1300 Kč XX

629 zn. SO c. 3 C, SO 4 A, SO 4 C, vsechny tlusty papir, zk. Karasek 500 Kč XX

630 nevydana zn. SO c. 4 N E RZ 11 1/2 : 10 3/4, kat. neuvadi, zk. Gilbert, Leseticky 2000 Kč XX

631 zn. SO c. 5, nepatrny lom v papire 200 Kč XX

632 zn. SO c. 5 s DV pretisku vystipnuta jednicka a dtto seriznute O 700 Kč XX

633 zn. SO c. 5a hnedocervena, zk. Stupka, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč XX

634 zn. SO c. 5a hnedocervena (prevazuje cervena), zk. Karasek, lux. strih 7500 Kč XX
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635
zn. SO c. 7b 20h ruzova, tento bar. odstin se vyskytuje ojedinele, zk. Gilbert, Leseticky, kat. Klim

22000 Kc
12000 Kč XX

636 zn. SO c. 10 C - levy spodni roh. 6ti-blok s sikmym sklonem pretisku zleva doprava 200 Kč XX

637 zn. SO c. 10 N 30h cervenofialova s cervenym pretiskem, zk. Leseticky 500 Kč XX

638 zn. SO c. 15, typ I, TD II, ZP 82, zk. Mahr, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

639 zn. N SO c. 14 60h RZ 11 1/2 - minister.zoubkovani se silne posunutou perforaci, zk. Stupka 500 Kč XX

640 zn. SO c. 18 N RZ 11 1/2, cerveny pretisk, zk. Mahr 400 Kč X

641

zn. SO c. 22 - SO 23 500h a 1000h s hornimi okraji, obe ze 7, ZP kde se vyskytuje tisk. vada

nedotisk O, casti dvojky a nuly v pretisku, kat. neuvadi, tyto zn. jsou charakteristicke zvrasnenim

papiru

1200 Kč XX

642 zn. SO c. 23 ZT, zk. Karasek 700 Kč XX

643 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Stupka 2300 Kč XX

644 zn. SO c. 26 v kompl. 100kusovem archu vc. typu a ST pretisku, 2x prelozeny 300 Kč XX

645 ZT zn. SO c. 38 se silne posunutym cervenym pretiskem, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

646 zn. SO c. 42 se svislym pretiskem, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 600 Kč X

647 ZT pretisku SO 1920 na kousku papiru s TV vystipnuta jednicka, zk. Karasek 300 Kč /X/

648 sestava ministerskych zoubkovani zn. SO c. 6 A, SO 20 D, SO 22 D, SO 23 D 400 Kč XX

649 firemni dopis do Liberce frank. vodorovnou dvoupaskou zn. SO c. 9, pod. raz. BOHUMIN 23.8.20 500 Kč DOP.

650
celina 10h Hradcany s firemnim pritiskem do Vidne, dofrank. zn. SO c. 3 ve svisle dvoupasce s DV

poskozena jednicka, pod. raz. KARWIN 27.4.20
500 Kč DOP.

651 celistvost do Karlovych Varu frank. zn. SO c. 6 (2x), pod. raz. ODERBERG 17.8.20 400 Kč DOP.

652
dopis do Francie frank. zn. SO c. 3 B, SO 5 A, SO 9, pod. znarodnene raz. HRUSOV 15.5.20 +

prich. raz., velmi zajimave
500 Kč DOP.

653 firemni dopis do Vidne frank. zn. SO c. 4 B (2x), SO 9, pod. raz. FRYDEK 16.7.20 500 Kč DOP.

654 dopis do Vidne frank. zn. SO c. 5 A + 7, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 21.4.20 500 Kč DOP.

655
R-dopis do Vidne frank. smis. frankaturou zn. c. 4 D, 8, 12, SO 6, pod. dvojjazycne raz.

ODERBERG 1 23.2.20
600 Kč DOP.

656
CDV c. 17 do Vidne dofrank. zn. SO c. 8, zatizena doplatkem 20h s raz. WIEN 40, pod. raz.

ODERBERG 1 9.8.20, velmi vzacne
1000 Kč DOP.

657 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 8 A + SO 3 B, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 3.5.20 300 Kč DOP.

658 dopis do Nemecka frank. zn. SO c. 11 - SO 19, pod. raz. RATIMOV 13.6.20, prich. raz. 15.6.20 400 Kč DOP.

659
obalka Komise pro plebiscit ... vyfrank. pestrou frankaturou s raz. POSTOVNI URAD CS.

PREFEKTURY V TESINE 16.6.20, zk. Benes
600 Kč DOP.

660
dve obalky Komise pro plebiscit ... frank. pestrou frankaturou zn. SO 11 - SO 21 s raz. POSTOVNI

URAD CS. PREFEKTURY V TESINE 16.6.20, zk. Benes
600 Kč DOP.

661
obalka Komise pro plebiscit ... frank. zn. SO c. 22 s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 2.6.20, zk.

Benes
500 Kč DOP.

662 obalka Komise pro plebiscit ... frank. zn. SO c. 23 s raz. SLEZSKA OSTRAVA 2.6.20, zk. Benes 700 Kč DOP.

663 dopis do Nemecka frank. zn. SO c. 26 - SO 31, pod. znarodnene raz. RADVANICE 26.7.20 300 Kč DOP.

664
dopis do Olomouce frank. smis. frankaturou zn. c. 9 C + SO 3 C + SO 9, pod. raz. RYCHVALD

8.4.21
300 Kč DOP.

665
bar. pohlednice do Ostravy zaslana nevyplacene, v Ostrave dofrank. zn. SO c. 36 (2x), s raz.

SLEZSKA OSTRAVA 31.5.20, zajimave
800 Kč DOP.

666
firemni dopis do Kuncic zaslany nevyplacene, pod. raz. MISTEK 5.8.20, dofrank. zn. SO c. 43 s

raz. BASKA SLEZSKO 5.8.20
500 Kč DOP.

Polni posta / Field post

667 ZT zn. PP c. 5 v cervenocerne barve v puvodnim TL se dvema zn. 2000 Kč XX

668 sestava 5 ks eseji ve ctyrech ruznych barvach (20 ks) 800 Kč /X/
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669 celistvost do Sternberka frank. dvoupaskou zn. c. 5 s pod. raz. CS PP c. 5 16.1.19 200 Kč DOP.

670 celistvost s pod. raz. CS PP c. 8 14.4.20 s prid. ramec. raz. Hughesova stanice 400 Kč DOP.

671
celistvost do Prahy s dennim pod. raz. HNOJNIK 3.8.1919 a prid. utvar. raz. Skupina Tesin rytm.

Romm...
500 Kč DOP.

672 Slovensko - sestava 3 ks celistvosti z r. 1919, 1x frankovana, s ruznymi utvar. raz. 300 Kč DOP.

673
Francie - celistvost do Chrudimi odeslana z franc. Cognac 20.6.19 s raz. DEPOT DES REGIMENTS

TCHECO-SLOVAQUES ..., velmi dobra kvalita
800 Kč DOP.

674
Francie - celistvost z Vitkovic do Prahy s pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 3.2.19 + modre kulate

dvojjazycne raz. 21. CESKOSLOVENSKY STRELECKY PLUK 
400 Kč DOP.

675 Italie - oficielni listek italske FP do Benesova s pod. raz. POSTA MILITARE c. 52 3.2.19 700 Kč DOP.

676 Italie - sestava 5 ks celistvosti z r. 1919 - 20 s ruznymi utvar. raz. ital. legii ze Slovenska 400 Kč DOP.

677 Sibir - dve celistvosti do CSR od prislusnika cs. legii 500 Kč DOP.

678 Sibir - dopis na prislusnika cs. jednotek do Irkutska, prich. raz. PP 800 Kč DOP.

679 Sibir - pod. listek na balik s pod. raz. PP c. 2 20.7.1919, dobra kvalita 300 Kč DOP.

680 Sibir - pod. listek na penezni dopis (126 rublu) s raz. PP c. 3 , dobra kvalita 400 Kč DOP.

681
Sibir - formular vyuctovani sluzneho za listopad 1919 ... s raz. PP c. 3, velmi zajimave, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

682
Sibir - celistvost do CSR od prislusnika cs. jednotek s utvar. raz. PP c. 5 s dataci 5.10.1919

Vladivostok
600 Kč DOP.

683 Sibir - celistvost do CSR od prislusnika cs. jednotek s utvar. raz. Polni posta ceskoslovenskych ... 500 Kč DOP.

684
Sibir - dopis do Vidne s pod. utvar. raz. RUSKY OSTROV USTR - TABOR + kulate raz. Polni posta

ceskoslovenskych vojsk, velmi vzacne, lux. kvalita
5000 Kč DOP.

685 Sibir - sestava 14 ks bar. naborovych pohlednic do legii, nepouzite, velmi zajimave 700 Kč DOP.

686 Sibir - bar. pohlednice s popisem a raz. 3. STRELECKY PLUK JANA ZIZKY 8. ROTA 200 Kč DOP.

687
Sibir - bar. pohlednice - panorama mesta San Francisca s popisem a raz. POLNI POSTA

CESKO-SLOVENSKYCH VOJSK + kulate raz. 3. STRELECKY PLUK JANA ZIZKY 8. ROTA 
400 Kč DOP.

688 Spanelsko - celistvost od cs. prislusnika Interbrigad, pod. raz. ALBACETE 14.5.1937 600 Kč DOP.

689
Anglie - sestava dopisu, ruznych dokladu (mj. NASE NOVINY - OUR NEWS No. 301 ze 27.Oct.41),

pam. listu + denik s popisy a kresbami letadel - pocatecni datum Londyn 15.12.42, zajimave
3000 Kč

690
Anglie - sestava dvou celistvosti + jedna novinova paska na prislusniky cs. jednotek, ruzna denni

+ utvar. raz.
400 Kč DOP.

691
Anglie - R-dopis mezi prislusniky cs. jednotek, pod. cervene raz. CZECHOSLOVAK FIELDPOST

28.OC.44 + cenzura, zajimave
300 Kč DOP.

692
Anglie - Francie - sestava 7 ks listu papiru se zn. a raz. CZECHOSLOVAK ARMY POSTOFICE

27.AUG.40 + jedna pohlednice s raz. CZECHOSLOVAK FIELDPOST 
200 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

693 zn. SK c. 2 s nekompl. archovym obtiskem, slabe zvrasneni papiru 300 Kč XX

694

R-dopis z Batelova do Prahy na Narodni vybor, frank. zn. P 2 (Mi. 186), P 6 (Mi. 194) s raz.

BATTELAU 8.12., dofrank. zn. SK c. 2 s raz. POSTA SKAUTU 7.11.1918 + raz. Dopis od skauta

prevzal s podpisem, zk. Karasek

12000 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

695 zn. RV c. 146, 149 ve ctyrblocich, kat. cena min. 2400 Kc 1600 Kč XX

696 zn. rak. FP 3 Lei se ZT pretisku CESKOSLOVENSKA STATNI POSTA 600 Kč X

697 EXPRES-obalka vetsiho formatu s vylepenymi zn. RV 85 - RV 99 s raz. BUDEJOVICE 8.11.18 400 Kč DOP.

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39
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698

Mukacevo - madarska celina Md 6 16fil s pretiskem CSR, dofrank. zn. 8fil s pretiskem

CSR se znarodnenym kulatym raz. 9.12.44 a pridavnym radkovym raz. MUKACEVO, kat.

Majer 10000 Kc

2000 Kč DOP.

699
Uzhorod - pretisk II. vydani, Spec. kat. Majer zn. c. U 92 - U 96, zk. Blaha, kat. cena

cca 20500 Kc
10000 Kč X

Ostatni / Others

700

uzemni zmeny - Hlucinsko - celistvost frank. zn. 15pf Germania s pod. raz. HLUCIN C.S.P.

4.2.1920 se zajimavym textem ...pozdrav z dnes obsazeneho Ratiborska ... jsme jiz v

neutralnim plebiscitnim uzemi ..., velmi zajimave, vzacne, zk. Benes

7000 Kč DOP.

701
uzemni zmeny - Hlucinsko - celistvost frank. zn. c. 7 s pod. raz. HLUCIN C.S.P. 4.2.1920 z

posledniho dne nemecke spravy jiz s cs. frankaturou, mimoradne vzacne, zk. Benes
8000 Kč DOP.

702

uzemni zmeny - Hlucinsko - R-dopis vyfrank. smis. frankaturou 5 + 60h Hradcany + 10pf

Germania, pod. raz. HLUCIN 7.2.1920, spravna frankatura 75h jako R-dopis, vzacne, lux.

kvalita

9000 Kč DOP.

703

uzemni zmeny - Valticko - celistvost frank. rak. znamkami Mi. c. 237 + 268, pod. dvojjazycne

raz. VALCICE/FELDSBERG 31.7.20, adresovano do Prahy, velmi vzacne, oblast Valticka byla

predana CSR fakticky az dne 31.7.1920 a platnost rak. zn. skoncila 2.8.20,

6000 Kč DOP.

704 R-dopis do Vidne vypl. v hotovosti, provizorni dvojjazycne RECO a raz. SUSICE 20.12.18 300 Kč DOP.

705
ZT neprijateho navrhu J. Zizka + Legionari tiskarny A. Hasse, ve ctyrblocich v soutisku se

svislym meziarsim v barve cervene
2000 Kč XX

706 ZT neprijateho navrhu TGM v barve cervene na krid. papiru v arsikove uprave 600 Kč /X/

707
ZT neprijateho navrhu 5K a 10K Cs. legionari od Prof. Kupky, v barve modre + fazovy tisk v

soutisku na kousku papiru v modre barve
500 Kč /X/

708 sestava 9 ks neprijatych navrhu zn. tiskarny Unie 400 Kč XX/X

709 sestava 17 ks firemnich celistvosti z let 1919 - 39, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

710
oficielni pohlednice ZUPNI SLET SOKOLSKY VE ZNOJME frank. zn. c. 7 s raz. a nal. SOKOLSKY

SLET VE ZNOJME 24.8.1919, mimo zn. svisle uprostred prelozena
400 Kč DOP.

711
prukazni listek na zasilku No. 21454 z 6. cervna 1920 AMERICAN STATE BANK CHICAGO s

poucenim v nekolika jazycich a s prilepenou nal. 1c SLOV. LIGA ...
400 Kč DOP.

712
sestava 29 ks dopisu od. r. 1922 z Nemecka, Ruska, Belgie ... na konzulaty CSR, RECO,

dofrankovane, zjimava raz., vetsina korespondence se tyka repatriaci a povalecneho usporadani
1000 Kč DOP.

713 sestava 10 ks celin a celistvosti z let 1923 - 38 (4x RECO, 1x R-EXPRES) 300 Kč DOP.

714 sestava 17 ks arsiku c. 335, A 329 - 30, A 342 - 3, kat. cena 570 Kc 200 Kč XX/X/O

715 tri nalepky ceskeho spolku v Kurytybe - Brasilie -VYTRVALOSTI SVORNE VPRED 400 Kč XX/X

Exilove - vystavni arsiky

716 A c. 342 - 3 s cernym pritiskem k vystave NEW YORK 1939, lehka nalepka 300 Kč X

717
pam. list s vylepenou legionar. zn. 100h a dvoukruh. cervenym raz. CESKOSL. ODBOJ V

AMERICE 28.10.40 OSLAVY 28. RIJNA
300 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

718
Predbezne - firemni KL 8h Karel dofrank. zn. c. 3 + S 1 s raz. PRAHA 7 7.6.19 a KL 8h Karel

dofrank. zn. S 1 s raz. HUMPOLEC 1.4.19, zajimave
200 Kč DOP.

719 Predbezne - sestava 3 ks firemnich R-U dofrank. KL, zajimave 300 Kč DOP.

720
Predbezne - sestava 3 ks firemnich KL 8h Karel, 10h cis. koruna, 2x dofrank., s firemnim

pritiskem, s raz. PRAHA 1919, zajimave
300 Kč DOP.

721
Soubezne - rak. firemni KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj, do Nemecka, dofrank. zn. c. 1

ve dvoupasce + 3, pod. raz. RUMBURG 6.8.19
600 Kč DOP.
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722
CDV c. 1 do Nemecka, dofrank. zn. c. 1, S 1, NV 1, pod. raz. PRAHA 26.7.19, velmi zajimave,

vzacne
800 Kč DOP.

723 CDV c. 1a dofrank. zn. c. 144 TBa + 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE 23.12.21, lux. kvalita 700 Kč DOP.

724 CDV c. 1b modry pretisk, dofrank. zn. c. 3, pod. raz. KAZNOV 13.6.19, velmi dobra kvalita 900 Kč DOP.

725
CDV c. 1 do Rakouska, dofrank. zn. c. 1 ve vodorovne dvou a tripasce, v pravem spodnim

rohu zazloutle skvrnky
500 Kč DOP.

726
sestava CDV c. 1 Paa, Pba, CDV c. 7, CDV 10, CDV 16 A, CDV 16 C, nepouzite, dobra kvalita,

kat. cena 2640 Kc
1300 Kč DOP.

727 CDV c. 5a, nepouzita, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

728 CDV c. 5a nepouzita + CDV 5a pouzita jako objedn. listek s vymazanou adresou 600 Kč DOP.

729 CDV c. 10, 14, 15, vsechny RECO do Rakouska, zajimave frankatury 1000 Kč DOP.

730 CDV c. 10 (2x), 14 II, 1x RECO, vsechny dofrank., dobra kvalita 900 Kč DOP.

731
CDV c. 14 RECO do Bratislavy, dofrank. zn. c. 6 C, 7, 11, 15 (2x), pod. modre raz. BELUSA

6.8.20, prich. raz. 
1000 Kč DOP.

732
CDV c. 37 s pritiskem Pro zachranu Kunetickeho hradu, RECO dofrank. s cervenym pam. raz.

PARDUBICE 1 7.3.30, prich. raz., zk. Karasek
300 Kč DOP.

733 CDV c. 52/4 dofrank. zaslana do Jugoslavie, pod. raz. BRNO 28.9.34, kat. cena 2400 Kc 900 Kč DOP.

734
CDV c. 58/1 zaslana do Jugoslavie, pod. raz. BRATISLAVA 5.11.36, v Jugoslavii dolepena

dopl. zn. 50p s raz. LJUBLJANA 1 7.11.36
300 Kč DOP.

735 ZT zn. na CDV c. 59, zk. Stupka 900 Kč X

736 CDV c. 69/303 HUKLIVY, pod. raz. FRYDLANT V CECHACH ... 24.6.34, kat. cena 1350 Kc 600 Kč DOP.

737 sestava 6 ks CDV - 2x predbezne, dofrankovane, 2x raz. VLP, velmi zajimave, k prohlednuti 500 Kč DOP.

738 CDV c. 16 A pouzite v CSR, dofrank. dvoupaskou zn. c. 5 D, pod. raz. DOXY 25.11.20 2000 Kč DOP.

739 CPV c. 14 huste srafovani, nepouzita, kat. cena 1300 Kc 600 Kč DOP.

740 CPP c. 14 do Svedska, kompletni vc. ustrizku, kat. cena 1650 Kc 1000 Kč DOP.

741 CPO c. 1 s pod. raz. PRAHA 22.11.20 1500 Kč DOP.

742
CPO c. 2/II EXPRES dofrank. s pod. raz. PRAHA 10.11.36 9a, pruch. raz. PRAHA 14 10.11.36

6a, prich. raz. PRAHA 7 11.9.36 6i, kat. cena 1000 Kc
600 Kč DOP.

743 CRV c. 11 s raz. TATRALOMNICZ 24.JAN.1919 5000 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

744 Rumburg - zn. Mi. c. 6 ve 100kusovem archu s DZ 1, min. 700 EUR 3500 Kč XX

745 Rumburg - zn. Mi. c. 7 ve 100kusovem archu bez leveho okraje, min. 500 EUR 2000 Kč XX

746 Rumburg - zn. Mi. c. 8 ve 100kusovem archu s DZ 1, min. 700 EUR 3500 Kč XX

747
Rumburg - firemni obalka frank. cs. zn. s pretiskem VSF s falesnym raz. RUMBURG

19.10.38 - ke studijnim ucelum
200 Kč DOP.

748
firemni KL frank. cs zn. s lokalnim pritiskem WSF B. KAMNITZ, frankatura neuznana, v

Brne zatiz. doplatnym. 1,20K zn. DL 61 (2x) s raz. BRNO 2 15.10.38
400 Kč DOP.

749
dopis frank. zn. 1 + 3pf Hindenburg s pod. raz. FRYDLAND IN BÖHMEN 13.10.38 + dva

cervene kasety 
200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

750 zn. c. 1 ve 24ti-bloku s TV castecny nedotisk U a tecky na ctyrech ZP, zk. Karasek 200 Kč XX

751 zn. c. 1 - 19, kat. cena 1100 Kc 400 Kč XX

752
zn. c. 3 a 4 v 6ti-blocich s levym okrajem se zn. 3 DV a 4 DV vynechane U v napisu

BÖHMEN MÄHREN, kat. cena 1200 Kc
700 Kč XX

753 zn. c. 102 v arsich - deska I - IV, navic ctyrbloky s DV 400 Kč XX

754
novinova zn. NV c. 4 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2 a trojuhelnikem pod ochr. listou,

kat. cena 900 Kc
500 Kč XX
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755 zn. PR 1 A, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kc 3200 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

756
Predbezne - R-dopis do Splitu frank. mj. zn. L c. 9, pod. raz. BRNO 29.3.1939 + pruch. a

prich. raz.
300 Kč DOP.

757
Predbezne - soubezne - sestava 3 ks dopisu (2x do ciziny) frank. mj. zn. c. 310, 348, dobra

kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

758 sestava 80 ks ustrizku post. pruvodek, zajimave smisene frankatury, proviz. raz., 500 Kč V

759
R-dopis do Vidne frank. zn. L c. 11 + L 15, pod. raz. PRAHA 1 5.6.39, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, prich. raz. + nalepky Uredne otevreno deviz. kontrolou ...
600 Kč DOP.

760
dopis do Chomutova vyfrank. zn. L c. 7 + L 15 (13x), pod. raz. PRAHA 1 25.4.39, zk.

Karasek
700 Kč DOP.

761 uzaver postovniho pytle VLP c. 11, pod. raz. 20.5.40 PRAHA - LOBOSITZ 400 Kč DOP.

762
R-KL frank. zn. c. 30 + 34 a EXPRES CDV 7 dofrank. zn. c. 34 s raz. STEINITZ resp.

TELTSCH 1940
200 Kč DOP.

763 ustrizek post. pruvodky dofrank. zn. PD 1 s raz. PRAG 66 4.8.40 380 Kč DOP.

764
let. dopis na Slovensko s pod. raz. BRÜNN 15 13.12.43, pruch. raz. WIEN + cenzurni paska

a raz.
300 Kč DOP.

765 sestava 15 ks celin a celistvosti, zajimave frankatury, razitka 400 Kč DOP.

766
sestava 10 ks celistvosti (1x RECO), pestre zajimave frankatury s raz. PR 15, PR 19, PR 24,

PR 25, PR 28, PR 61, PR 76, PR 78, PR 133a + b, kat. cena cca 1000 Kc
500 Kč DOP.

767 sestava 7 ks celistvosti (3x RECO), zajimave, pestre frankatury mj. frank. zn. c. 16, 72, 73, 400 Kč DOP.

768 sestava 5 ks R-celistvosti s ruznymi proviz. R-nalepkami 200 Kč DOP.

769
sestava 4 ks - pam. list s raz. PR 41, pohlednice s pam. raz. PR 41, 2x tiskopis s PR 92 resp.

PR 100
300 Kč DOP.

770
sestava 4 ks dopisu - 2x penenzni na 5500 K, resp. 21000 K, dobirkovy dopis + celistvost s

raz. postovny KEJZLICE, zajimave
400 Kč DOP.

771
sestava 45 ks balik. vystrizku na casti adresni pasky se zn. NV c. 1 - NV 9, nasobne,

smisene a vysoke frankatury, zajimave
400 Kč V

772
sestava 60 ks celistvosti + 4 ustrizky post. pruvodek, pestre nasobne frankatury, zajimave,

k prohlednuti
300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

773 CDV c. 6/1, 3, s pam. raz. PR 21, kat. cena 450 Kc 300 Kč DOP.

774
Predbezne - CDV c. 34 RECO do Prahy dofrank. zn. c. 32, pod. raz. MEDLESICE 18.4.40,

vzacny vyskyt
1000 Kč DOP.

775 CTU c. 1a TELEGRAM s dvojjazycnym textem, nepouzity, lux. kvalita, kat. cena 9000 Kc 4500 Kč DOP.

Protektorat frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank - cancellers

776
R-dopis do Vidne s frankotypem BÖHMISCHE ESCOMPTE - BANK PRAG 1 10.12.43, prich.

raz., velmi zajimave
500 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

777
EXPRES dopis do Litovle frank. mad. zn. s dennim raz. KOMAROM 10.11.38 + ovalne raz.

KOMAROM VISSZATERT
200 Kč DOP.

778 CDV 67/3 zaslana do Frenstatu s pod. raz. DUNASZERDAHELY (Dunajska Streda) 14.12.38 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

779 zn. c. 1 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 1, kat. cena cca 5200 Kc 3000 Kč XX

780 zn. c. 1 - levy spodni roh. kus s DZ 1 A, kat. cena 4500 Kc 2500 Kč XX

781 zn. c. 2 - 22, zk. Gilbert, Novotny, Kaufman 7000 Kč XX
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782 zn. c. 2 - 22, zk. M¨ller, Gilbert, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

783 zn. c. 4 se silnym posunem pretisku vlevo az do ploviny dalsi zn. 200 Kč XX

784 zn. c. 4 ve 24ti-bloku se spodnim okrajem a zn. c. 6 ve 27mi-bloku, typy a ST 300 Kč XX

785 zn. c. 11 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 a dtto s DZ 2, lux. kvalita 10000 Kč XX

786 zn. c. 13 v 50ti-bloku, typy a ST 900 Kč XX

787 zn. c. 19a cerveny pretisk, zk. Kozak, Karasek 800 Kč XX

788 zn. c. 19b modry pretisk, zk. Müller, Karasek, dvl, 800 Kč XX

789 zn. c. 23 C - celkem 16 ruznych variant zoubkovani, kat. cena 4800 Kc 3500 Kč X

790 zn. c. 23 C ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX

791 zn. c. 26 B, kat. cena 7000 SK 3000 Kč XX

792 zn. c. 26 C, zoubkovani 10 1/2 : 10 1/2 : 101/2 : 12 1/2, kat. cena 4500 SK 2000 Kč XX

793 zn. c. 28 B, dvl, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

794 zn. c. 30 pravy horni roh. ctyrblok s dvojitou svislou perforaci na pravem okraji 500 Kč XX

795 zn. c. 50 s vynechanou spodni vodorovnou perforaci 200 Kč XX

796
zn. c. 125 S - ctyrzn. meziarsi vodorovne, horni a dolni dvoupasky s okraji, kat. cena 2200

Kc
900 Kč XX

797 zn. PD c. 3 200 Kč XX

798
nekompl. formular Karta sekovych poukazok frank. zn. D 19, D 23, D26, D 27 ve svisle

ctyrpasce a tripasce se spodnim okrajem a DZ 1 s raz. PRIEVOZ 3.1.45, vysoka frankatura
300 Kč V

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

799
uredni dopis do Cech frank. smis. frankaturou cesko-slovenskou, pod. raz. KRUPINA 5.4.39,

zajimavy doklad
300 Kč DOP.

800 sestava 7 ks celistvosti (2x EXPRES, 1x RECO), zajimave pestre frankatury a raz. 300 Kč DOP.

801 sestava 7 ks celin a celistvosti, zajimave smisene frankatury, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

802 sestava 10 ks dopisu do Protektoratu, zajimave frankatury, raz., cenzurni pasky 200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

803 CDV c. 2 + CDV 8, obe dofrank. + KL, nem. cenzurni raz., zajimave 200 Kč DOP.

804
sestava 4 ks dofrank. celin CDV 2 (2x), CDV 8, CDV 11, vsechny do Protektoratu, zajimave

cenzury
400 Kč DOP.

805 CPH c. 2 nepouzita, dobra kvalita 500 Kč DOP.

806 CPV c. 1, nepouzita, dobra kvalita 450 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

807
dopis do Prerova frank. protekt. zn. 1,20K A.H. s vypravenym doplatkem s radkovym raz.

POSTOVNI URAD BRNO 21
300 Kč DOP.

808 sestava 4 ks R-celistvosti frank. protektorat. zn. s ruznymi raz. 9.5.45 200 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

809
Frenstat pod Radh.,Frydek II, Horazdovice, Pecky II - sestava 38 ks protektor. zn. s rev.

pretisky
700 Kč XX

810 Chomutov II + III - sestava 9 ks protektor. zn. s revoluc. pretisky 300 Kč XX

811
Chust - madarska celina 12fil dofrank. madarskou zn. 1fil + 5fil s rameckovym raz. CHUST

29.7.43
500 Kč DOP.

812 Kostelec nad Orlici, Pardubice, Olomouc - sestava 22 ks 300 Kč XX

813
Kostelec nad Orlici - pam. list + KL se zn. A.H. s pretiskem a cervenym raz. KOSTELEC NAD

ORLICI
200 Kč DOP.

814 Olomouc I + lokalni vydani - sestava 15 ks 300 Kč XX

815 Plzen - pohlednice "YANK SOLDIERS SONG", vyplaceno v hotovosti, pod. raz. NYRANY 9.8.45 350 Kč DOP.
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816
Plzen - sestava 3 ks CDV + 22 ks zn. (1x meziarsi, 2x kupon) s pretiskem PLZEN PRAVDA

ZVITEZILA
600 Kč

817 Pocatky II - sestava 10 ks protektor. zn. s pretiskem CSR SSSR 300 Kč XX

818 Praha Hrad - sestava 19 ks krajovych protektor. zn. A.H. s pretiskem stat. znak 400 Kč XX

819 Praha 33 - R-dopis frank. zn. rev. vydani, pod. raz. PRAHA 33 5.5.45 350 Kč DOP.

820 Praha - Preisig - zn. 1 Kc v cervene barve v kompl. 8mi-kusovem TL 600 Kč /X/

821 Pustimer III - sestava 20 ks protektor. zn. A.H. s cervenym nebo cernym pretiskem 400 Kč XX

822
Rimavska Sobota - sestava 16 ks madarskych zn. s cervenym pretiskem CSP + dve zn.

lokalniho vydani Skalica
900 Kč XX

823 Rimavska Sobota - sestava 10 ks ctyrbloku madarskych zn. s cervenym pretiskem C.S.P. 1800 Kč XX

824
Slovenske dopl. zn. DL 13 - DL 27 - prave spodni roh. ctyrbloky s rucnim modrym pretiskem

CESKOSLOVENSKO 
800 Kč XX

825 Modranske vydani - sestava 10 ks meziarsi + jeden ctyrblok hodnot 30h, 80h, 1,20K, 4,20K 800 Kč XX

Provizorni razitka po r.1945

826
dopis do Chebu s pod. raz. BRNO 7.7.45, prich. proviz. raz.CHEB 1945, vraceno zpet BRNO

18.8.45 + zalepky POSTOVNI OHLASOVNA A ULOZNA BRNO, velmi zajimave
400 Kč DOP.

827
R-dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou s proviz. R-nal. a raz. VELKE HERALTICE

17.12.45, prich. raz.
250 Kč DOP.

828
sestava 10 ks celistvosti (5x RECO) s proviz. raz. mj. LUDGEROVICE, RYCHVALD,

DOUBRAVA, MLADECKO ..., zajimave
500 Kč DOP.

829
R-dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou s proviz. kulatym fialovym raz. a R-nalepkou

POSTOVY URAD KOSICE 2 s datumovkou 27.DEC.45
200 Kč DOP.

830
sestava 10 ks R-celistvosti s proviz. raz. BROUMOV, HORNI VLCKOVICE, STARKOV, LIPTAL,

BABI, VELKY DREVIC ...
300 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

831
zn. c. 353 DZ A1 (2), 357 DZ A1 (2), 358 DZ A1 (2), 359 DZ A1 (1), vse ve ctyrblocich,

kat. cena 1230 Kc
700 Kč XX

832
zn. c. 354 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ A 1, velmi zajimava syte cervena barva,

vzacne
1200 Kč XX

833 zn. c. 354 Mx - 356 Mx - velke krize (16 zn.), dobra kvalita, kat. cena 30000 Kc 20000 Kč XX

834 zn. c. 357 s pricnym prusekem z leveho do praveho rohu 900 Kč XX

835
zn. c. 359 - levy spodni roh. kus s DZ A 1 se silnym posunem vodorovneho pruseku az

do dalsi zn.
500 Kč X

836 A c. 360 - 62, DV zlomena tlapa, kat. cena 1200 Kc 500 Kč XX

837 A c. 360 - 62 s nekolika pricnymi slozkami papiru a posunem cervene a modre barvy 2500 Kč XX

838 A c. 360 - 2 s modrofialovym raz. TURCIANSKY SVÄTY MARTIN 1. VYROCIE ... 200 Kč O

839 zn. c. 371 ST ve vodorovne tripasce, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

840 zn. c. 376 - levy spodni roh. ctyrblok s sikmou slozkou papiru pres dve spodni zn. 400 Kč XX

841 zn. c. 381 s castecnym archovym obtiskem 400 Kč XX

842
otisk orig. rytin zn. c. 387 - 402 v cerne barve nalepene na karton papire formatu A4 s

podpisem Dr. Tichy 29.3.45, mimoradna sestava, velmi vzacne
90000 Kč

843
zn. c. 386 ve ctyrbloku s hornim okrajem a vynechanou horni vodorovnou perforaci,

kat. cena 1000 Kc
500 Kč XX

844
sestava zn. c. 387 - 402 - rohove ctyrbloky s DZ 1 A + 1 B v kompletnich miniaturach,

zajimave
600 Kč XX

845
zn. c. 388 - horni 20ti-pas s okraji a DZ v pravem hornim rohu ve tvaru B v hnede

barve
300 Kč XX
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846 zn. c. 392 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

847 zn. c. 393 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

848 zn. c. 394 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

849 zn. c. 396 OHZ - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A 800 Kč XX

850 zn. c. 396 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

851 zn. c. 399 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

852 zn. c. 400 N, zeslabeny papir, kvalita k prohlednuti, zk. Karasek 1000 Kč

853 zn. c. 402 N, zk. Karasek 3500 Kč XX

854 zn. c. 403 se spodnim okrajem a kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

855 zn. c. 403 ve ctyrbloku s levym okrajem a silnym posunem perforace az do dalsich zn. 1500 Kč XX

856 zn. c. 403 ve svisle ctyrpasce s vyraznou svislou slozkou papiru 1500 Kč XX

857 zn. c. 404 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a pricnou slozkou papiru 800 Kč XX

858 A c. 408 - 412 - kompletni sestava AP, kat. cena 2500 Kc 1800 Kč /X/

859 A c. 408 - 12 s pam. fialovym raz. TURCIANSKY SVÄTY MARTIN .., kat. cena 2000 Kc 1200 Kč O

860 otisk nedohotovene rytiny zn. c. 415 v orig. barve na kousku papiru 2000 Kč /X/

861 A c. 435 s cca 8 mm dlouhou svislou modrou carou vlevo od zn. 200 Kč XX

862
zn. c. 465 ve ctyrbloku se slozkou papiru a 466 ve ctyrbloku s velkou bilou skvrnou u

cela prezidenta Benese
500 Kč XX

863 zn. c. 485 - pravy spodni roh. ctyrblok s posunem svisle perforace do dalsich zn. 800 Kč XX

864 zn. c. 485 N ve ctyrbloku s levym okrajem, kat. cena min. 4000 Kc 3000 Kč /X/

865
zn. c. 485 N Ms - ctyrzn. svisle meziarsi ve dvoupasce, kat. u ctyrzn. meziarsi cenu

neuvadi, predpokladana cena min. 80000 Kc, zk. Benes, Karasek
32000 Kč /X/

866 zn. c. 486 ve svisle dvoupasce s pravym okrajem a nedotiskem cervene barvy 400 Kč XX

867 zn. c. 487 ve vodorovne dvoupasce s nedotiskem prave znamky 300 Kč /X/

868 otisk orig. rytiny zn. c. 508 v cerne barve na kousku papiru 1000 Kč /X/

869 otisk orig. rytiny zn. c. 509 v cerne barve na kousku papiru 1500 Kč /X/

870 otisk orig. rytiny zn. c. 510 v cerne barve na kousku papiru 1000 Kč /X/

871 neprijaty navrh na zn.(c. 543) k 5. vyroci CSR v barve cerne 600 Kč /X/

872
ZT zn. c. 545 ve ctyrbloku s hornim okrajem, v hnede barve, nezoubkovany, kat. cena

cca 4000 Kc
2600 Kč XX

873 ZT zn. c. 545 ve ctyrbloku s hornim okrajem v barve cervene, perforovany 2800 Kč XX

874 zn. c. 595 Na syte tmavohneda barva - levy spodni roh. kus, zk. Pofis 4800 Kč XX

875 PL c. 611a s dennim raz. PRAHA 1, dobra kvalita 2800 Kč O

876 zn. c. 637 - ctyrzn. vodorovne meziarsi, prvni zn. zleva poskozena (nezapocitana) 15000 Kč XX

877 ZT zn. c. 644 v sedomodre barve, kat. cena 600 Kc 500 Kč XX

878 zn. c. 650 ve ctyrbloku se zn. DV 40 1,2 1000 Kč XX

879 zn. c. 650 DV 40 1,2, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

880 zn. c. 650 DV 40 (reflektor), kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

881 A c. 691 - 92 tisk jen cervenou barvou 40000 Kč XX

882 ZT zn. c. 691 - 92 v orig. barvach na kouscich papiru 4000 Kč /X/

883 otisk orig. rytiny zn. c. 693 v orig. barve na kousku papiru 1800 Kč /X/

884 PL c. 757 s II. typem, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

885 zn. c. 757 ST I + II, 758, 759 ve ctyrblocich 400 Kč XX

886 PL c. 759, dvl 300 Kč X

887 PL c. 771, kat. cena 3200 Kc 2200 Kč XX

888 PL c. 771 s raz. PRAHA 3 11.5.60, kat. cena 2300 Kc 1300 Kč O

889 PL c. 843 s II. typem s raz. PRAHA 2 12.5.60, kat. cena 1800 Kc 1000 Kč O

890 PL c. 913 - 16, u PL 1916 seriznuty pravy okraj, kat. cena 3200 Kc 1500 Kč XX
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891 PL c. 913 - 16, kat. cena 3200 Kc 2000 Kč XX

892 PL c. 930, typ III, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

893 PL c. 951, kat. cena 550 Kc 300 Kč XX

894 A c. 967, typ II, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

895 PL c. 968, kat. cena 3200 Kc 2000 Kč XX

896 PL c. 1013, typ I + II + III, kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

897 PL c. 1018 - 22, kat. cena 2400 Kc 1600 Kč XX

898 PL c. 1023 - 5, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

899 zn. c. 1025 N VZOREC 3500 Kč XX

900 PL c. 1078 - 84, c. 1081 chybi 1000 Kč XX

901 PL c. 1078 se zn. VV 2/A 500 Kč XX

902 zn. c. 1090x - chybotisk, zk. Kracmar, kat. cena 2700 Kc 1500 Kč XX

903
dve neprijate jednobar. studie A. Podzemne na zn. II. celostatni spartekiada zn. c.

1092 - 4
1600 Kč

904 PL c. 1148 - 53, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

905 A c. 1216, kat. cena 1500 Kc 600 Kč XX

906 PL c. 1217 - 25, kat. cena 4800 Kc 3900 Kč XX

907 bar. kresleny navrh formatu A4 A. Podzemne ke zn. c. 1228 900 Kč

908 PL c. 1269 VV 9000 Kč XX

909 PL c. 1331, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

910 PL c. 1347 - 52, kat. cena 2600 Kc 1800 Kč XX

911 PL c. 1384 s napisem vpravo nahore 200 Kč XX

912 studijni barevna kresba A. Podzemne formatu 13,5 x 22 cm na zn. c. 1394 1000 Kč

913 sestava 9 ks miniaturnich studijnich kreseb A. Podzemne na zn. c. 1394 - 99 1300 Kč

914 bar. studiova kresba A. Podzemne formatu 13 x 22,5 cm na zn. c. 1396 700 Kč

915 bar. kresleny navrh A. Podzemne formatu 13 x 22,5 cm na zn. c. 1396 900 Kč

916 bar. studiova kresba A. Podzemne formatu 13 x 22,5 cm na zn. c. 1398 800 Kč

917 PL c. 1439 - 43, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

918 PL c. 1489 - 95, kat. cena 2400 Kc 1600 Kč XX

919 zn. c. 1517 - 22 - leve spodni roh. ctyrbloky, 1519 ST (2x), kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

920 zn. c. 1535 - 1540 v 10ti-blocich + PL 1541 800 Kč XX

921
zn. c. 1570 ST I + II + I v 6ti-bloku s hornim okrajem, HZ zezdola nahoru, kat. cena

3000 Kc
1800 Kč XX

922 zn. c. 1570 ST v 15ti-bloku I + II + I typ 1000 Kč XX

923 PL c. 1574 s DV slza pod pravym okem, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

924 PL c. 1655, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

925 PL c. 1695 VV nedotisk snury pod nazvem statu 200 Kč XX

926 PL c. 1718, kat. cena 1300 Kc 700 Kč XX

927 PL c. 1718 s podpisem rytce Hercik 69 1000 Kč XX

928 zn. c. 1824, typ II tmavemodra - pravy horni roh. ctyrblok, kat. cena cca 5000 Kc 3500 Kč XX

929 PL c. 1927, typ I + II - 1932, kat. cena 670 Kc 400 Kč XX

930 zn. c. 1949 VV kun bez zelene barvy 200 Kč XX

931
spec. obalka cs. posty se zn. c. 1995 + predlohova rytina a otisk orig. rytiny, vse s

podpisy rytce B. Housa
2500 Kč /X/

932
zn. c. 1961 - 62 DV 32 + DV 29 ve ctyrblocich, zn. c. 1961 - 62 DV 27, DV 24, kat.

cena 1050 Kc
600 Kč XX

933
zn. c. 1998 - 2000 v 10ti-blocich + PL c. 2001 - 3, navic na zn. 1999 DV 6/2, kat. cena

650 Kc
400 Kč XX
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934 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 2000b (zluta barva) 200 Kč V

935
bar. kresleny neprijaty navrh E Bednarove formatu 11,5 x 29 cm na zn. ke dni cs. post.

zn. c. 2004
800 Kč

936
zn. c. 2021 DV 23/2 v oznaceni hodnoty krizek namisto desetinne carky (jen na casti

nakladu)
400 Kč XX

937 PL c. 2024, typ I, 300 Kč XX

938 sestava 6 ks kreseb a rozkreseb formatu A52 F. Hudecka na zn. c. 2026 - 8 2000 Kč

939 PL c. 2054, typ I, PL 2130xa + xb 1000 Kč XX

940 zn. c. 2129 ST I + II + DV 35/II - prava spodni roh. dvoupaska 400 Kč XX

941 PL c. 2130 DV ZP 4 cervena skvrna ve tvari prvni divky 200 Kč XX

942 PL c. 2130xa VV ZP 2 vynechane zelene carky v zerdi 300 Kč XX

943 PL c. 2130xb OZ VV ZP 2 vynechane zelene carky v zerdi, kat. cena 1000 Kc, zk. Kulda 800 Kč XX

944 otisk rytiny neprijate studie ke zn. c. 2162 s podpisem autora I. Strnad a rytce J. Hercik 300 Kč /X/

945 neprijaty navrh - barevna studiova kresba C. Boudy na zn. c. 2182 800 Kč

946 neprijaty navrh - barevna studiova kresba C, Boudy na zn. c. 2182 800 Kč

947 otisk orig. rytiny zn. c. 2185 na kousku karton papiru v barve zelene, sign. Hercik 900 Kč /X/

948 zn. c. 2191 s TV vyrazna vodorovna fialova cara pres oblicej a ruku 500 Kč XX

949 PL c. 2215 xb 200 Kč XX

950 zn. c. 2230 v 6ti-bloku s levym okrajem, DO ZP 36/1 400 Kč XX

951 zn. c. 2255 v 9ti-bloku s pravym okrajem a DV 18/1, 20/1, 24/1, 30/1 500 Kč XX

952 PL c. 2263 - 6, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX

953
ZT orig. rytiny zn. c. 2286 v jednotlivych fazich rytiny + kompl. rytina s podpisy B.

Housa, velmi zajimave
6000 Kč /X/

954
zn. c. 2294 DV 23/1, 2357 VV (posun zlute barvy), 2387 DV 28/1 + 33/1, 2422 DV

33/2
300 Kč XX

955

zn. c. 2296 v kompl. 50ti-kusovych PL 1x s pretiskem normalnim, 1x s pretiskem

posunutym nahoru a 1x s pretiskem posunutym vlevo az do ramecku znamky, kat.

cena 5600 Kc

2800 Kč XX

956 zn. c. 2306 ST ve svisle dvoupasce s hornim okrajem 300 Kč XX

957 originalni bar. kresba formatu A4 J. Chudomela pro zn. c. 2331 800 Kč

958 bar. studiova kresba pro zn. c. 2342, autor R. Kolar 1000 Kč

959 zn. c. 2351 ST - pravy krajovy 15ti-blok s typy II + II + I 600 Kč XX

960 zn. c. 2357 VV bez zlute barvy se silnym posunem barvy cervene a perforace 350 Kč XX

961 otisk orig. rytiny zn. c. 2358 na kousku karton. papiru v cerne barve, sign. Hercik 900 Kč /X/

962 zn. c. 2365 - 8 v 10ti-blocich + PL c. 2369 B 300 Kč XX

963 zn. c. 2373 s posunutym tiskem zlate barvy do prava ve ctyrbloku s datem tisku 300 Kč XX

964 zn. c. 2398ya se spodnim okrajem 500 Kč XX

965 zn. c. 2398ya ve svisle dvoupasce s cislovanim na zadni strane 400 Kč XX

966 zn. c. 2398ya v 6ti-bloku 900 Kč XX

967 zn. c. 2399ya ve vodorovne tripasce s posunem perforace do dalsi zn. 300 Kč XX

968 zn. c. 2399 v 5ti-pasce se spodnim okrajem 500 Kč XX

969 orig. kresba tuzkou formatu A4 K. Svolinskeho pro zn. c. 2427 900 Kč

970 zn. c. 2444 - prava horni roh. tripaska s DV 9/2 200 Kč XX

971 PL c. 2445 - 8, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

972
dva orig. otisky rytiny s nametem zn. c. 2482 v ruznych barvach na kouscich papiru v

pasparte s podpisem Hercik
700 Kč

973 skica na perforovanem znamkovem papire a predlohova montaz pro A c. 2489 1200 Kč

974 bar. studiova kresba Z. Filipa ke zn. c. 2491 o rozm. 13,5 x 19 cm 600 Kč
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975 bar. studiova kresba Z. Filipa ke zn. c. 2491 o rozm. 14 x 24 cm 700 Kč

976 zn. c. 2493 - svisla ctyrpaska s datem tisku a 12ti-blok s hornim okrajem se vsemi typy 1000 Kč XX

977 zn. c. 2507 4x levy rohovy ctyrblok s datem tisku a ruznym posunem cervene barvy 400 Kč XX

978
zn. c. 2521ve svisle tripasce s hornim okrajem DV 13/2 silna cerna cara ve stehne

hrace, kat. cena 3000 Kc
2000 Kč XX

979 zn. c. 2574 VV bez podtisku, kat. cena 1000 Kc 650 Kč XX

980 varianta studie navrhu pro A c. 2692 kresba tuzkou a pastelem, autor R. Vanek 800 Kč

981 A c. 2860 s trojitym tiskem cerne barvy 6000 Kč XX

982 otisk orig. rytiny zn. c. 2959 na kousku karton. papiru v barve modre, sign. Hercik 1000 Kč /X/

983 zn. c. 2803 nastavovany papir, vzacne 1200 Kč XX

984 ZT orig. rytiny zn. c. 2918 - 4x fazovy tisk + kompl. soutisk, v pasparte, sign. Fajt 4000 Kč /X/

985 zn. c. 3022 v kompl. 50ti-kusovem PL s cca 2cm zelenym pruhem na levem okraji 400 Kč XX

986 kresba neprijateho navrhu A. Podzemne na zn. k mistrovstvi sveta v lednim hokeji 400 Kč

987 neprijata studiova kresba Jiriny Adamcove na zn. Valdstejnska zahrada, format A4 900 Kč

988 neprijata studiova kresba Jiriny Adamcove na zn. Ledeburska zazrada, format A4 1000 Kč

989 neprijata studiova kresba Jiriny Adamcove na zn. Vrbovska zahrada, format A4 1000 Kč

990 zn. SL 1 ve vodorovne ctyrpasce s deformovanou perforaci 900 Kč XX

991 otisk vicebarevne rytiny J. Lislera ryte L. Jirkou "FILATOSLARAFIE" 1000 Kč /X/

992 PT 4 + PT 4 N 2500 Kč /X/

993 PT 12a, 12b, 12c 400 Kč /X/

994 PT 19 Ab modry necislovany, kat. cena 1500 Kc 900 Kč /X/

995 PT 19 B cervenohnedy necislovany, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč /X/

996 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč /X/

997 VT 7a s podpisem autora J. Lislera a rytce J. Mracka, kat. cena 2300 Kc 1300 Kč /X/

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

998

dvoudilna penezni poukazka frank. slovenskou zn. c. 53 ve dvoupasce s raz. NEMECKA

NAD HRONOM 18.1.45 do Spisske Bele s dolepenou vypl. zn. c. 354 namisto doplatni s

raz. SPISSKA BELA 4.5.45 (ulozeno na poste)

2500 Kč DOP.

999 R-dopis a R-EXPRES dopis frank. mj. zn. c. 354, resp. 357 300 Kč DOP.

1000
dopis do Kosic s pod. raz. KYSUCA 19.9.45, zatiz. tr. portem 2,50Kcs vyfrank. slov.

dopl. zn. 10h a 40h + zn. c. 454 s pretiskem DOPLATNE a ryz. KOSICE 1 20.9.45
400 Kč DOP.

1001 celina Pravda vitezi zaslana RECO v miste, pod. raz. KOSICE 1 26.3.45 1800 Kč DOP.

1002 dopis frank. A c. 360-62, pod. raz. BRATISLAVA 5.2.46 200 Kč DOP.

1003
dvoudilna penezni poukazka frank. zn. c. 421, 422, 426 + slovenskou zn. DL 5 a vypl.

zn. 383 pouzitou jako dopl., zajimave
1800 Kč DOP.

1004 slepecky dopis vyplaceny zn. c. 388 a 391 ve vodorovnych dvoupaskach 2500 Kč DOP.

1005

nefrank. sluzebni dopis do Kosic, pod. raz. BRATISLAVA 25.8.45 s portem zaplacenym

prijemcem (slov. zn. DL 16 ve dvoupasce a zn. 354 s pretiskem DOPLATNE a raz.

KOSICE 29.8.45)

900 Kč DOP.

1006
sestava 20 ks celin a celistvosti (vc. RECO a EXPRES) z let 1945 - 50, zajimave

frankatury, razitka
200 Kč DOP.

1007 R-dopis Ukazka zbozi (vzorek bez ceny), pod. raz. PRAHA 8.1.47, zajimave 300 Kč DOP.

1008
FDC se zn. c. 485, 486, 488, na zadni strane pritisk MINISTR POST s cislem 324,

pouzita
800 Kč DOP.

1009
R-dopis do USA frank. zn. c. 562, 563 + A 564, pod. raz. PRAHA 1 CELOSTATNI

VYSTAVA 28.10.50 + pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1010 bankovni R-dopis do vlastnich rukou ministra zahr. veci Jana Masaryka, presne porto 2000 Kč DOP.
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1011
sestava 7 ks celistvosti (3x R-dobirka), zajimave frankatury, mj. A c. 813, resp. A c.

967
200 Kč DOP.

1012
R-dopis do Australie frank. A c. 691 - 2, na zadni strane dofrank. ctyrpaskou zn. c. 688,

vystavni pod. raz., pruch. a prich. raz.
1900 Kč DOP.

1013 FDC se zn. c. 583 - 4 s chybotiskem raz. 2.4.51, ma byt 28.4.51, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč DOP.

1014
Menova reforma - sestava 5 ks dopisu, zajimave, pestre a nasobne frankatury s raz. ze

dne 3., 8., 12., 15.6.53, zajimava sestava 
400 Kč DOP.

1015 FDC se zn. c. 611a a dtto se zn. 611b 200 Kč DOP.

1016
FDC se zn. c. 1368 a FDC se zn. 1322 - 23, na obou o 180 stupnu otocena chlopen a

sign. J. Svengsbir
300 Kč DOP.

1017 FDC se zn. c. 2081 DV 1/1, kat. cena 350 Kc 250 Kč DOP.

1018 FDC se zn. c. 2355 s raz. cernym a dvema fialovymi 200 Kč DOP.

1019
Sluzebni - sestava 15 ks soudnich obsilek frank. zn. SL 1 - SL 7 v ruznych kombinacich,

zajimave
450 Kč DOP.

1020
Sluzebni - sestava 15 ks soudnich obsilek frank. zn. SL 8 - SL 15 v ruznych

kombinacich, zajimave
450 Kč DOP.

1021
R-dopis do Pardubic frank.mj. zn. L c. 25 ve svisle ctyrpasce + L 27 s raz. PRAHA 1

1.9.49 PRVNI DEN VYDANI
600 Kč DOP.

1022 sestava 5 ks peneznich dopisu z r. 1952, vysoke zajimave frankatury, mj. zn. L 32 400 Kč DOP.

1023

sestava 16 ks R a R-EXPRES celistvosti frank. pestrymi frankaturami, navic s DV, ruzne

typy, mj. 1084 II. typ, 1825 DV 2/1, 1999 DV 6/2, 2006 DV 5/2, 2280 DV 25/1,

zajimave

600 Kč DOP.

1024 sestava 17 ks celistvosti frank. zn. s nametem Kosmos 200 Kč DOP.

1025 sestava 54 ks celin a celistvosti frank. zn. s ruznymi namety, prezidenti, sport ... 300 Kč DOP.

1026
sestava 26 ks celinovych obalek a celistvosti s let. tematikou - balonove lety,

vrtulnikove lety, vystavni lety
300 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1027 zn. L c. 19 ve vodorovnem 15ti-pasu s meziarsim, mimoradna nabidka 35000 Kč XX

1028 zn. L c. 22 N, kat. cena 3500 Kc 2800 Kč XX

1029 zn. L c. 29 KL - 32 KLH ve ctyrblocich (KL 31a svetlemodra), kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

1030 zn. L c. 31a KH + KD, dtto 31b KH + KD, kat. cena 2350 Kc 1600 Kč XX

1031 zn. L c. 29 KH - L 32 KH, dtto KD vc. L 31a, L 31b, kat. 3200 Kc 1500 Kč XX

1032 zn. L c. 33 PL, dobra kvalita 1800 Kč XX

1033 PL L c. 34 v protichudnem soutisku, nerozrezane 13000 Kč XX

1034 zn. L c. 35 PL, dobra kvalita 4800 Kč XX

1035 zn. L c. 36 - levy spodni roh. kus s velkou barevnou skvrnou v hodnotove cislici 500 Kč XX

1036 PL L c. 69 - 71, kat. cena 450 Kc 200 Kč XX

1037 PL L c. 74 - 9, kat. cena 1400 Kc 900 Kč XX

1038
letecky R-dopis do USA frank. zn. c. 357 + 359 + 393, pod. raz. PRAHA 33 10.10.45, pruch. a

prich. raz., dopis svisle mezi zn. prelozen
1500 Kč DOP.

1039 firemni let. dopis na Kubu s podacim fialovym raz. LIBEREC 9.11.45 + prich. raz. 800 Kč DOP.

1040
let. R-dopis do Kanady frank. zn. c. 402 ve ctyrbloku, pod. raz. PLZEN 13 23.10.45, pruch. a

prich. raz.
1000 Kč DOP.

1041

dopis prepr. do Johanesburgu 1. letem, pod. raz. vylamane KUNICE POD ONDREJNIKEM

2.10.46, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 4.10.46, na zadni strane letecky kaset KLM

NEDERLAND - ZUID - AFRIKA 6.OCT.1946

200 Kč DOP.

1042 let. R-dopis do Israele frank. zn. c. 493 + arsik c. 492, pod. raz. PRAHA 7 28.1.49, prich. raz. 900 Kč DOP.
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1043
let. R-dopis do Hamburku frank. A c. 691 - 2, dofrank. zn. c. 693 ve dvoupasce a ctyrpasce,

pod. vystavni raz., cenzurni paska a raz., prich. raz.
900 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1044 sestava 13 ks ruznych CDV c. 61, 69, 70, vsechny pouzite, zajimava raz. 200 Kč DOP.

1045 CDV c. VII. (dofrank. RECO), 77 (EXPRES), 81/2 (2x), 19, 20, 25, 34, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč DOP.

1046 CDV c. 81 / 15, 18a, nepouzite 200 Kč DOP.

1047
CDV c. 81/29 s cervenym rucnim pretiskem a CDV VIII odpovedni cast s modrym rucnim

pretiskem, nepouzite
200 Kč DOP.

1048 CDV c. 100/12 dofrankovana a zaslana do USA, pod. raz. PRAHA 1 11.12.50 250 Kč DOP.

1049
CDV c. 132 RECO dofrank.do Mnichova, pod. raz. ZIDLOCHOVICE 25.7.57, vraceno zpet,

zajimave
200 Kč DOP.

1050 CPH c. 7/12 "Mikulov", lux. kvalita 1000 Kč DOP.

1051 CPV c. 17 PA prusek cervenofialova, nepouzita, kat. cena 690 Kc 500 Kč DOP.

1052 CPV c. 26b prusek, neprelozena, nepouzita, kat. cena 600 Kc 500 Kč DOP.

1053 CPV c. 26e prusek, neprelozena, nepouzita, kat. cena 600 Kc 400 Kč DOP.

1054 CPV c. 27 tmavesedy papir, neprelozena, nepouzita 300 Kč DOP.

1055 CPV c. 31a se silnym posunem pruseku az do poloviny zn., neprelozena, nepouzita 800 Kč DOP.

1056 CPV c. 32a prusek, neprelozena, nepouzita 300 Kč DOP.

1057 CPV c. 32h prusek, neprelozena, nepouzita 300 Kč DOP.

1058 CPV c. 32 l neprelozena, nepouzita 300 Kč DOP.

1059 CPV c. 34 19 linek, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1060 CPV c. 35a neprelozena, nepouzita 500 Kč DOP.

1061 COB c. 7, 11, nepouzite, COB 16 s pam. raz., kat. cena 2100 Kc 800 Kč DOP.

1062 COB c. 11, COB 23, CZA c. 3 slozeny, nepouzite, kat. cena cca 1500 Kc 700 Kč DOP.

1063
COB c. 76 X s chybnym napisem "CESKOSKOVENSKO", nepouzita, lux. kvalita, kat. cena

2300 Kc
1300 Kč DOP.

1064

COB c. 76 - fazove otisky a soutisk puvodni rytiny J. Hercika na zn. a pritisku k obalce +

opravy napisu CESKOSKOVENSKO (celkem 8 ks) + predlohova kresba na zn. i pritisk A.

Pospisila (celkem 3 ks), mimoradna nabidka

8000 Kč DOP.

1065 sestava 10 ks podacich listku CPL c. 4 - ruzne bar. odstiny, nepouzite 300 Kč DOP.

1066 orig. kresba C. Boudy z r. 1971 na aerogram v orig. velikosti 500 Kč

1067 orig. kresba C. Boudy z r. 1971 na aerogram v orig. velikosti 500 Kč

1068 orig. kresba C. Boudy z r. 1971 na aerogram - predlohova kresba formatu A4 2000 Kč

1069 sestava 45 ks celin, vse RECO, pestre a smis. frankatury, zajimava raz., k prohlednuti 500 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1070 otisk orig. rytiny zn. c. 1 od J. hercika v cerne barve na kousku papiru 1000 Kč /X/

1071 otisk orig. rytiny zn. c. 4 od J. Hercika + otisk rytiny k FDC na kouscich papiru v cerne barve 1400 Kč /X/

1072 otisk orig. rytiny zn. c. 7 v cerne barve, sign. P. Kovarik 1200 Kč /X/

1073 zn. c. 13b v 6ti-bloku se spodnim okrajem a vyraznym posunem hodnoty smerem dolu 2000 Kč XX

1074
zn. c. 17 - prava polovina archu s okraji s casi nebo uplne vynechanym tiskem vezi a napisu

CESKA REPUBLIKA na ZP 57, 58, 59 a 60
6000 Kč XX

1075 otisk orig. rytiny zn. c. 45 od J. Hercika v cerne barve na kousku papiru 1200 Kč /X/

1076
otisk orig. rytiny zn. c. 48 ve dvou fazich + otisky rytin FDC ve dvou fazich, s podpisem Pavel

Kovarik, zajimave
3000 Kč /X/

1077 otisk orig. rytiny zn. c. 49, 50, 51 v cerne barve na kouscich papiru, 3Kc sign. Hercik 3000 Kč /X/

1078 otisk orig. rytiny zn. c. 73 - 75 v cerne barve na kouscich papiru sign. Hercik 3000 Kč /X/

1079 zn. c. 90 s chybejicim napisem CESKA REPUBLIKA, kat. cena 7700 Kc 3500 Kč XX
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1080 otisk orig. rytiny J. Hercika zn. c. 104 ve dvou fazich v hnede barve na kouscich papiru 1600 Kč /X/

1081 zn. c. 116 VV ve vodorovne tripasce s posunem modre barvy dolu tzv. spadly kruh 900 Kč XX

1082 A c. 124 se silnym posunem orezu cca o 1cm, velmi zajimave 400 Kč XX

1083 otisk orig. rytiny zn. c. 125 od J. Hercika v hnede barve na kousku papiru 1200 Kč /X/

1084 otisk rytiny od J. Hercika zn. c. 132 v cerne barve na kousku papiru 1000 Kč /X/

1085 otisk orig. rytiny J. Hercika na zn. c. 153, 154, 155 + rytiny pro FDC, sign. Hercik 4000 Kč /X/

1086 otisk orig. rytiny J. Hercika na zn. c. 173 v barve cerne a modre na kouscich papiru 2000 Kč /X/

1087
zn. c. 181-2 v rohovem 6ti-bloku s VV na ZP 18 modrozluta skvrna ve vetvich a dtto s vetsi

skvrnou na ZP 18, kat. cena 1000 Kc
500 Kč XX

1088 otisk orig. rytiny J. Hercika ke zn. c. 183, 184 v cerne barve na kouscich papiru 1900 Kč /X/

1089
zn. c. 190 v kompletnim PL s castecne vynechanou cernou barvou na ZP 1 - 7, na ZP 8

vynechane hodnotove oznaceni
5500 Kč XX

1090 otisk orig. rytiny J. Hercika ke zn. c. 219 v cerne barve na kousku papiru 900 Kč /X/

1091 zn. c. 219 VV posun hodnotove cislice vpravo do Kc 250 Kč XX

1092
zn. c. 231 ve ctyrbloku s vynechanou hodnotovou cislici a chybnym soutiskem barev, kat.

cena cca 40000 Kc
16000 Kč XX

1093 PL c. 239 s posunem olivove hnede barvy cca o 1 mm nahoru 300 Kč XX

1094
PL c. 262 se silnym posunem tisku hnede barvy na vsech zn. polich az do horniho ramecku

zn.
12000 Kč XX

1095 PL c. 459 chybotisk letopoctu 2007 1800 Kč XX

1096
zn. c. 498 - levy horni roh. ctyrblok 2 VV na ZP 2 bily krouzek v hodnotovem oznaceni a ZP

12 bily krouzek vpravo od znaku
450 Kč XX

1097 A c. 589 s DV cervena skvrna vpravo na prostrednim ledovci 400 Kč XX

1098 A c. 589 s DV cervena skvrna vlevo od zn. ve vode u ledovce 200 Kč XX

1099
zn. c. 610 - leva spodni roh. 6ti-paska s datem tisku 8.9.09 s TV linky v hnede barve pres

hodnotovou cislici na ZP 41 a 44
500 Kč XX

1100 zn. AZ 1 bez hodnotoveho oznaceni, typ I + II, AU 2, AU 3, AU 4 bez hodnotoveho oznaceni 500 Kč

1101
zn. AZ 1, typ II hrad Veveri v 7mi-pasce, na jedne zn. posun hodnoty 5,40, ostatni bez

hodnotoveho oznaceni, modry papir
500 Kč

1102
zn. AZ 1, typ I hrad Veveri v 7mi-pasce - 1x posun hodnotoveho oznaceni 7 Kc, ostatni bez

hodnot. oznac.
500 Kč

1103 serie AZ 1 2 Kc - 33 Kc (8 ks) vsechny s dvojitymi tisky (8.1.2001) 400 Kč

1104
zn. AZ 1 bez hvezdicky s dvojitym tiskem hodnot. oznac. 5, 5,40 a 8 Kc, navic v levem

hornim rohu otazniky, kat. cena 2700 Kc
700 Kč

1105
zn. AZ 1 bez hvezdicky s dvojitym tiskem hodnot. oznaceni 7, 13 a 14,40 Kc, navic v levem

hornim rohu otaznik a K
700 Kč

1106
zn. AZ 1 bez hvezdicky s trojitym tiskem hodnot. oznaceni 5, 7 a 14,40 Kc, na horni casti v

temer cele delce otazniky a pismena D b b c, kat. POFIS neuvadi
1100 Kč

1107 zn. AZ J. Hradec z 1.2.2006 (hodnoty 10, 11, 20 a 24 Kc) s dvojitymi tisky hodnot. oznaceni 300 Kč

1108 zn. AZ J. Hradec serie z 1.2.2007 (hodnota 23 a 35 Kc), kat. cena 580 Kc 280 Kč

1109 zn. AZ J. Hradec serie dvou hodnot z 1.2.2007 s TV 1 deformovany hacek nad R 350 Kč

1110 zn. AZ J. Hradec serie dvou hodnot z 1.2.2007 s TV 2 modra tecka pod R 350 Kč

1111 AZ 3 v 5ti-pasce bez hodnotoveho oznaceni, kat. cena min. 1250 Kc 650 Kč

1112
AZ 3 v 7mi-pasce 6 zn. bez hodnoty, 1 zn 10 Kc se silnym posunem az do napisu CESKA

REPUBLIKA
900 Kč

1113
AZ 3 v 7mi-pasce, 6 zn. bez hodnotoveho oznaceni, na jedne hodnota 35 Kc se silnym

posunem az do napisu CESKA REPUBLIKA
1100 Kč
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1114
AZ 4 10 Kc s posunem hodnoty az do spodniho okraje zn. a dtto s posunem hodnoty az mimo

zn.
200 Kč

1115 AZ 4 ve 5ti-pasce bez hodnotoveho oznaceni 500 Kč

1116 AZ Pruhonice ve svisle tripasce s nomin. hodnotou 53 Kc 200 Kč

1117 ZT rytin k obalkam FDC na zn. 49 - 51 na kouscich papiru bez lepu 300 Kč /X/

1118 ZT rytiny pritisku k obalce FDC se zn. 325 200 Kč /X/

1119
sestava 8 ks R-celistvosti, zajimave pestre a smisene frankatury CR a CSR s cervenymi raz.

VOLBA PREZIDENTA CR 26.1.93
200 Kč DOP.

1120 sestava 6 ks celistvosti se smis. frankaturami Cesko + Slovensko z r. 1993 200 Kč DOP.

1121
sestava 60 ks celin a celistvosti se smis. frankaturami CSR, CR a SR, vetsinou RECO a

EXPRES, pekne frankatury
300 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1122 CDV 1xa, nepouzita, kat. cena 750 Kc 500 Kč DOP.

1123 CDV c. 1 + CDV 2xa, nepouzite 200 Kč DOP.

1124 sestava 58 ks celin a celin. obalek, prevazne RECO, pestre, smis. frankatury, zajimave 300 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1125 zn. c. 2 ve vodorovne dvoupasce s okrajem a posunem stribrne a modre barvy vpravo 400 Kč XX

1126 otisk orig. rytiny zn. c. 164 na kousku kridoveho papiru v orig. barve, sign. Horniak 1000 Kč /X/

1127 otisk orig. rytiny zn. c. 192 na kousku krid. papiru v orig. barve, sign. Horniak 1000 Kč /X/

1128 otisk orig. rytiny nevydane zn. c. 198, v zelene barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 600 Kč /X/

1129 otisk orig. rytiny neprijateho navrhu zn. k navsteve papeze v cerne barve, sign. Cinovsky 600 Kč /X/

1130
otisk rytiny navrhu vypl. zn. preszident Gasparovic ve ctyrech ruznych barvach v pasparte,

sign. autora M. Cinovsky
4000 Kč

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1131
sestava 3 ks CDV c. 3 VCHf s ruznymi posuny cervene barvy, nepouzite, kat. cena cca 900

Kc
400 Kč DOP.

1132
CDV c. 20 se silnym posunem cervene a modre barvy smerem dolu az mimo zn., pod. raz.

SASTIN STRAZE 27.11.97
400 Kč DOP.

1133 CDV c. 148 - 1x s hologramem, 1x bez hologramu, nepouzite 250 Kč DOP.

1134 CSO c. 7a nepouzita, kat. cena 2000 Kc 400 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1135 celistvost frank. zn. c. 3 + 5 (2x), pod. raz. VLP 356 Prachatitz - Wodnan, zk. Kvasnicka 300 Kč DOP.

1136
celistvost frank. zn. c. 3 a 5 s raz. VLP 666 Neu Bistritz - Neuhaus 15.6.19, zk. Kvasnicka,

velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1137
celistvost frank. zn. S 2 (3x), pod. raz. VLP 996 Kosice - Bohumin a celistvost frank.

dvoupaskou zn. c. 5 s raz. VLP 968 Kosice - Bohumin, dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1138
rak. KL 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 1 ve dvoupasce + c. 2 s raz. VLP c. 463 WÜRBENTHAL -

ERBERSDORF 4.7.1919
400 Kč DOP.

1139
dve mistopisne pohlednice s raz. VLP c. 165 Torna - Kassa 1919, resp. VLP c. 777 C. Tesin -

Kojetin - Prerov
300 Kč DOP.

1140
Protektorat - dve R-celistvosti s raz. VLP c. 107 TRAUTENAU - PARDUBICE, resp. VLP c. 506

NEMECKY BROD - BRNO
200 Kč DOP.

Postovny

1141
sestava 8 ks celistvosti z let 1907 - 1917 s raz. postoven HORNI REDICE, ZDARNA, SVETLA

(CETKOVICE)
300 Kč DOP.

1142 dve celistvosti z r. 1910 a 1913 s raz. postoven OULIBICE a TEPLICE (HRANICE) 200 Kč DOP.
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1143 sestava 3 ks celistvosti s ruznymi raz. postovny "Pustevne na Radhosti" z let 1908 - 1920 200 Kč DOP.

1144

celistvost ze Slovenska do Velkych Opatovic s pod. raz. TABORI POSTAHIVATAL No. 37

30.3.1915 + ovalne utvar. raz. K.u.K. DIVISIONS BACKEREI No. 39 + ramec. dvoujaz. raz.

postovny GROSS ROUTKA, zajimave

200 Kč DOP.

1145 CDV 46/6 do Vidne, pod. raz. MESTO LIBAVA 17.2.33 + ramec. raz. postovny HEROLTICE ... 300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1146 Austerlitz (Slavkov) - jednobar. dl. adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1147 Benetzko - litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901, odlepena zn. 350 Kč DOP.

1148 Bojkovice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1149 Bratislava - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 250 Kč DOP.

1150 Brno - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1897, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1151 Brno - bar. litograf. kolaz Zemska zivotni pojstovna, pouzita 1914, dobra kvalita 300 Kč X/O

1152 Brno - jednobar. litograf., nepouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1153
Brno - jednobar. fotopohlednice z navstevy A.H. v Brne 1939 s pam. raz., nepouzita, dobra

kvalita
400 Kč DOP.

1154 Buchlovice - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 1898 400 Kč DOP.

1155 Bzenec - jednobar. kolaz, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1156
Decin - Tetschen - jednobar. okenkova litograf. z vystavy TETSCHEN a./E 1902, mj.

Plzensky restaurant
250 Kč DOP.

1157
Eisgub (Lednice) - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra

kvalita
450 Kč DOP.

1158 Feldsberg (Valtice) - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, odlepena zn. 450 Kč DOP.

1159 Friwaldau - trojdilna jednobar. skladana pohlednice, dl. adresa, pouzita 1900, zajimave 250 Kč DOP.

1160 Frenstat - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 450 Kč DOP.

1161 Frydlant - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, k prohlednuti 250 Kč DOP.

1162 Hodonin - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 400 Kč DOP.

1163 Horazdovice - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1164 Hulin - jednobar. kolaz, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1165 Chrudim - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 350 Kč DOP.

1166 Ivanovice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 450 Kč DOP.

1167 Jihlava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1168 Karlsbad - bar. litografie , dl. adresa, nepouzita, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1169 Karlsbad - "Ausflug in Karlsbad" - bar. litograf. dl. adresa, kolaz, pouzita 1903, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1170 Kladno - jednobar. litograf., dl. adresa, lux. kvalita, pouzita 1902 250 Kč DOP.

1171 Kladno - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1902, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1172 Klentnice - jednobar. litograf. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

1173 Kyjov - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1902 250 Kč DOP.

1174 Liberec- Reichenberg - jednobar. litograf., dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1175 Litomerice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1176 Lundenburg (Breclav) - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1895 600 Kč DOP.

1177 Marianske Lazne - reliefni jednobar. litograf., dl. adresa, lux. kvalita, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1178
Moldau i. Böhmen - bar. pohlednice Fischerhaus se "sviticimi okny", dl. adresa, pouzita

1901, zajimave
250 Kč DOP.

1179 Moravska Ostrava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1180 Moravska Ostrava - jednobar. litograf., dl. adresa, nepouzita, velmi dobra kvalita 350 Kč DOP.

1181 Most - Dux - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, lux. kvalita, pouzita 1902 300 Kč DOP.

1182 Novy Jicin - jednobar. litograf., dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1183 Plzen - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.
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1184
Praha - jednobar. litograf., dl. adresa (Upominka na slavnostni dny v Praze), pouzita 1901,

na pravem okraji slabe natrzena
200 Kč DOP.

1185 Praha - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1186 Praha - bar. litograf. dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

1187 Radhost - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1188 Rajhrad - jednobar. pohl., dl. adresa, nepozita, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1189
Rosice u Brna "Nabumbany pozdrav" jednobar., dl. adresa, pouzita 1903, v hornich rozich

slabe lomy
350 Kč DOP.

1190 Römersbad - bar. litografie Ein Touristenausflug nach Römerbad, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1191 Tanvald - bar. pohlednice, "svitici okna", dl. adresa, nepouzita 250 Kč DOP.

1192 Trebic - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 350 Kč DOP.

1193 Trebon - jednobar. kolaz, nepouzita 250 Kč DOP.

1194 Svitavy - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1195 Spindleruv Mlyn - jednobar. okenkova kolaz, pouzita 1917, zajimave 200 Kč DOP.

1196 Uherske Hradiste - jednobar. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1197 Vitkovice - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 350 Kč DOP.

1198 Zborovice - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1199 Znojmo - jednobar. kolaz "Pozdrav z Hradiste Sv. Hipolita", pouzita 1920 200 Kč DOP.

1200 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita1901, velmi dobra kvalita 400 Kč DOP.

1201 Znojmo - jednobar. litograf kolaz Schwidernoch, dl. adresa, nepouzita, velmi dobra kvalita 450 Kč DOP.

1202 Zidlochovice, Bzenec - dve jednobar. pohl., pouzite, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1203 Zdar - tisk na stribrne folii, dl. adresa, pouzita 1919, zajimave 400 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1204 Enzersdorf - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, lux. kvalita 450 Kč DOP.

1205 Insbruck "Nabumbany pozdrav" - bar. kolaz, pouzita 1918 300 Kč DOP.

1206 Viden - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1207 tridilna bar. litograf. pohl. Wien, dl. adresa, pouzita 1904 300 Kč DOP.

1208 secesni pohl z I. nezinarodni myslivecke vystavy, s vystavnim raz. 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1209 Britska Guiana - jednobar. litograf. pouzita 1900, zajimave 200 Kč DOP.

1210 Madarsko - jednobar. reliefni litograf. Budapest, dl. adresa, pouzita 1905, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1211 Nemecko Arnstadt - bar. litograf. kolaz, nepouzita, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1212 Nemecko Kolin - bar. litograf. kolaz, nepouzita, dl. adresa, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1213 Nemecko Lipsko - bar. litograf. kolaz z r. 1897, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 450 Kč DOP.

1214 Nemecko Sangerhausen - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, odlepena zn. 300 Kč DOP.

1215 Nemecko Zittau - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 350 Kč DOP.

1216 Svycarsko - bar. litograf. kolaz Gruss Arrau, dl. adresa, pouzita 1902, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1217
Erotika - dve jednobar. francouzske pohlednice Salon de l Ecole Francaise 1909 a Salon d

Iver 1909, nepouzite
200 Kč DOP.

1218 Kocky - reliefni bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

1219 Mucha - bar. pohlednice k VIII. sletu vsesokolskemu v Praze 1926 500 Kč DOP.

1220 Myslivost - sestava 5 ks bar. pohlednic, pouzite 1908-15 200 Kč DOP.

1221 Osobnosti - bar. litograf. kolaz s portretem F.J. I. z r. 1898, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1222 Osobnosti - jednobar. pohl. VIRIBUS UNITIS s portrety cisaru, mepouzita 250 Kč DOP.

1223
Osobnosti - jednobar. oficielni vystavni pohlednice s portretem cis. Fr. Josefa I. a dtto s

portretem cisarovny s vystavnim raz. z r. 1935
200 Kč DOP.
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1224 Postovnictvi - sestava 7 ks bar. pohlednic, prevazne nepouzite 250 Kč DOP.

1225 Vojenske - sestava 5 ks pohl. s val. namety a utvar. raz. FP 200 Kč DOP.

1226
Vojenske - jednobar. pohlednice "Sestrelovani ruskeho eroplanu rakouskym vojskem",

pouzita 1915 s raz FP
200 Kč DOP.

1227 Secese - bar. litograf., dl. adresa, "Kde domov muj", pouzita 1900 200 Kč DOP.

1228 Secese - bar. reliefni pohl., dl. adresa, pouzita 1904, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1229
Znamky - bar. reliefni litografie s uherskymi zn. a zaberem na Bratislavu, dobra kvalita,

odlepena zn. 
200 Kč DOP.

1230 Znamky - dve bar. reliefni litografie se zn. Brazilie a Paraguaye, dl. adresy, nepouzite 200 Kč X/O

1231 Znamky - dve bar. reliefni litografie se zn. Britske Guyany a Chile, dl. adresy, nepouzite 300 Kč DOP.

1232 Znamky - dve bar. litografie se zn. Gold Coast a Mauritius, dl. adresy, nepouzite 200 Kč DOP.

1233 Znamky - dve bar. reliefni litografie se zn. Luxemburgu a Spanelska, dl. adresy, pouzite 200 Kč DOP.

1234
Znamky- dve bar. reliefni litografie se zn. Holandska a Holandske Indie, dl. adresy,

nepouzite
300 Kč DOP.

1235 Znamky - dve bar. reliefni litografie se zn. Monte Negra a Krety, dl. adresy, nepouzite 300 Kč DOP.

1236 Znamky - dve bar. litograf. reliefni pohl. se zn. Recka a San Marina, dl. adresy, nepouzite 200 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1237 jednobar. pohl. "Deutscher Fliegerangriff af englische Flakstellung", nepouzita 200 Kč DOP.

1238 bar. pohlednice Tag der NSDAP ..., nepouzita s pril. raz., lux. kvalita 250 Kč DOP.

1239
bar. "DIE POLIZEI IM FRONTEINSATZ", nepouzita s pam. raz., v levem hornim rohu skvrna,

k prohlednuti
200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1240
CSR I - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1918 - 39, obsahujici mj. zn. c 1 - 26, 101 - 110, SK

1 - SK 2, Protektorat - zn. mj. c. 1 - 16 s nalepkou, 17 KH, 18 KP, 19 KH svezi, zk. Mrnak
3000 Kč XX/X/O

1241
CSR I - nekompl. sbirka zn. ve 12ti-listovem zasobniku, zn. a vystrizky se zn. s razitky 130ti

post na cs. uzemi pred vyhlasenim CSR, dale predbezne, Exilovy arsik LONDYN 1943 (svezi)
600 Kč O

1242

CSR - mensi nekompl. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1918 - 39 + dublety CSR II

1945 - 1960 svezi, mj. remesla, Myslivecek, kroje II, III, TANAP ..., vys. kat. zaznam, dva

zasobniky formatu A4

500 Kč

1243
CSR I - 14 ks let. dopisu, 2x Zeppelin 1. SAF 1932, 3. SAF 1932, zajimave frankatury, ruzna

kvalita
3000 Kč DOP.

1244

CSR I + CSR II - partie pasu s kupony, meziarsi, vetsi bloky a cele archy, mj. zn. c. 336 -

41, 344-45, 433 - 4, 458-59 (vc. sikme moletaze)... + zasobnik formatu A4 s dubletami,

vys. kat. zaznam

2000 Kč XX

1245
CSR I + CSR II - sbirka zn. od r. 1918, mj. zn. c. 9, L 1 - L 3, Kongres ..., ve dvou

zasobnicich formatu A4 CSR I kat cena cca 11000 Kc, CSR II nepocitano
5800 Kč XX/X

1246
CSR II - sbirka zn. z let 1945 - 92, obsahujici mj. A c. 1216, + temer vsechny PL umeni vc.

1574 - 78, + kupony, nektere typy, vys. kat. zaznam
10000 Kč XX

1247 CSR II - gen. sbirka zn. z let 1945 - 92 obsahujici mj. A 1216, nektere PL, vys. kat. zaznam 7000 Kč XX

1248

CSR II - velmi pekne zpracovana mirne specializovana sbirka zn., arsiku, kuponu, PL, typu, z

let 1945 - 69, obsahuje mj. vystavni arsik LONDYN 1943, zn. c. 354 - 6 MS + MV, 360 - 2,

DV "zlomena tlapa", PL 757 - 9, PL 771, PL 774, PL 789, PL 913 - 16, PL 968 - 71, A 967,

typ II, zk. Karasek, A 1216, PL 1574 - 8, vse na zasklenych listech ve ctverych

mechanickych deskach v kazetach, vys. kat. zaznam 

13000 Kč XX

1249

CSR II - sbirka zn. z let 1945 - 92, temer. kompl. gen. sbirka na listech Pofis v 6terych

perovych deskach, navic zasobnik form. A4 s dubletami + pam. listy, nalepni listy, pam.

raz., kat. Pofis 2008 - 51700 Kc

19000 Kč XX
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1250

CSR II - rozsahla sbirka zn., arsiku, kuponu, typu, PL, z let 1945 - 1992, obsahujici mj. A

967, typ II, A 1216, PL 1574 - 8 ..., vse na zasklenych listech v peti perovych deskach +

dva zasobniky dublet, vys. kat. zaznam

15000 Kč XX

1251
CSR II - nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 89 ve 12ti-listovem zasobniku A4, prevazna cast

zn. do r. 1955 + 19 ks PT (mj. PT 2, PT 5 A + B, PT 8), vys. kat. zaznam
1500 Kč XX/X/O

1252

CSR II - mirne rozsirena sbirka zn., arsiku, TL z let 1945 - 89 na listech v perovych deskach,

navic dublety + cca 600 ks ruznych celistvosti vc. RECO a EXPRES, navic zn. CSR I, vys. kat.

zaznam, k prohlednuti

4000 Kč XX/X

1253

CSR + CR - specializovana sbirka celin CDV 166, 167, 179, 180, 229, 230, 238, COB 63, 86,

89, 91, celiny CR CDV 1, 8, 21, se zamerenim na odstiny barev, posuny tisku, TV, pairy FL,

BP, OZ, celkem 130 ks, nepouzite

500 Kč DOP.

1254 CSR II - sbirka 150 ks R a R-EXPREScelistvosti s revolucnimi raz. z r. 1945, k prohlednuti 1500 Kč DOP.

1255
Berlin - temer kompl. gen. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1949 - 1987, Mi. c. 111 -

12, 116 - 1346 na listech BOREK, 2900 EUR
7000 Kč XX/O

1256 Holandsko - nekompl. sbirka z let 1852 - 54 na 53 listech, 2250 EUR 2000 Kč XX/X/O

1257
Belgie - Ruanda Urundi + belgicka okupace nem. Afriky - mensi sbirka zn. z r. 1924, mj. zn.

Mi. c. 34 - 42, cca 160 EUR, velmi dobra kvalita, k prohlednuti
1600 Kč X

1258 Evropa - neuplna sbirka zn. s nametem EVROPA CEPT z let 1956 - 77, cca 4640 EUR 5000 Kč XX/X/O

1259 Italie + Staronem. staty - sbirka z let 1852 - 1953 na 65ti. listech, 4080 EUR 5500 Kč XX/X/O

1260
Jizni Afrika - specializovana sbirka zn. z r. 1954, prevazne fauna, ruzne barvy, DC, vse na

listech v perovych deskach
1000 Kč XX/X/O

1261 Jugoslavie - mala sbirka arsiku z let 1961 - 73, PL, 660 EUR 800 Kč XX

1262

Jugoslavie, Chorvatsko, Srbsko a Cerna Hora - nekompl. sbirka zn. z let 1918 - 45,

obsahujici mj. zn. Corvatska Mi. c. 1 - 40, BL. 1 + 2, ruzne TL, vse na listech SCHAUBEK II.

vydani z r. 1939 v orig. perovych deskach, cca 1500 EUR, kvalita k prohlednuti 

1000 Kč X/O

1263

Madarsko - mirne specializovana sbirka z let 1871 - 1925 obsahujici mj. zn. Mi. c. 7 - 13,

telegr. zn. Mi. 1 - 8, velmi pekne zpracovane dopl. provizoria, zn. obsazenych uzemi, Banat

Bacska, Baranya, Debreczen, Temesvar ..., vse na orig. listech BOREK v perovych deskach,

cca 2000 EUR

2000 Kč X/O

1264 Madarsko - sbirka zn. z let 1871 - 1979, cca 960 EUR 300 Kč XX/X/O

1265
Madarsko - mirne specializovana sbirka (typy, perforace, razitka) zn. svezich i razitkovanych

z let 1874 - 1948, vys. kat. zaznam
1000 Kč XX/X/O

1266

Nemecko - mensi sbirka z let 1930 - 45 obsahujici mj. zn. Mi. c. 655 - 9, 675 - 83, 686 - 8,

730 - 38, 751 - 9, 806 - 9, 814, cca 1000 EUR, navic zn. z celeho veta na listech formatu A4

(nezapocitano)

2000 Kč XX/X/O

1267
Nemecko - mensi sbirka zn. Danzig, Memel, Klajpeda, Sarsko, v zasobniku formatu B5, kat.

cena min. 900 EUR
1900 Kč XX/X/O

1268
NDR - gen. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1948 - 69 na listech SCHAUBEK v

perovych deskach, obsahuje mj. Goetheblok, cca 4500 EUR
8000 Kč XX/X/O

1269

Polsko - zajimava sbirka zn., arsiku, celistvosti z let 1918 - 45, obsahijici mj. zn. Mi. c. 2

-26, 48 - 76, 130 - 34, 183 I, 185 dvojity tisk, 187 ve ctyrbloku obraceny pretisk, 213 - 23,

294 I - 5 I svisla meziarsi + krize, Bl. 1 raz., Bl. 2 - Bl. 8, doplatni. SO, exilova vydani a PP,

na listech v perovych deskach, k prohlednuti, min. 3000 EUR

10000 Kč XX/X/O

1270
Polsko - nekompl. sbirka zn. arsiku, obsahujici mj. Bl. 1 s nal., Bl. 2 - 8 svezi, + gen. sbirka

zn. Generalgouwernament, cca 300 EUR
4000 Kč XX/X/O

1271

Polsko - mensi, velmi zajimava sbirka zn. a arsiku vydani 2. polskeho korpusu Gen. Anderse

v Italii, dale polskych osad Trani a Barletta v jizni Italii, vydani 1. polskeho korpusu v Italii

(nalepky), na listech v perovych deskach, zajimave, k prohlednuti

1000 Kč X
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1272

Protektorat - mirne specializovana. sbirka zn. z let 1939 - 45, obsahujici mj. zn. c. 1 - 19,

17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, DZ, hvezdicky, krizky spojky, podkovy, kat. cena

min. 12000 Kc

6000 Kč XX

1273

Rumunsko - temer kompl. sbirka zn. z let 1858 - 1947 obsahujici mj. zn. Mi. c. 9, 10, s

nalepkou, 10 na vystrizku, 36 - 38, 40 - 46, 83 - 94 ..., vse na listech KABE v orig. deskach,

cca 3500 EUR

2000 Kč X/O

1274

Protektorat - nekompl. sbirka zn. ve 12ti-listovem zasobniku A4, na 8mi stranach predbezne

a soubezne na vystrizcich, dale kupony, krizky, hvezdicky, DV a pril. raz., na jedne strane

zn. Slov. statu

500 Kč XX/X/O

1275
Protektorat - sestava archu a vetsich bloku zn., mj. c. 49, 62-71, 102-105, 108-111,

112-15... + zasobnik ruznych dublet vc. zn. c. 19, vys. kat. zaznam
2000 Kč XX

1276

Protektorat - sbirka zn. a celistvosti na listech STIBUREK + ctyri vymet. listy A4, obsahuje

mj. zn. c. 1 - 19, ruzne kupony, podkovy, hvezdicky, krizky, navic obalka s nalepenymi zn.

c. 1 - 19 s raz., vys. kat. zaznam

2000 Kč XX/X/O

1277
Rakousko predzn. dopisy - sbirka 114 ks skl. predzn. dopisu Morava + Slezsko, kat. Vot. cca

6000 bodu, dobra kvalita, vybrana citelna raz.
19000 Kč DOP.

1278
Rakousko - nekompl. sbirka zn. od r. 1945, dale rak. posta v Levante, na Krete, K.u.K.

Feldpost pro Italii a Rumunsko, Bosna a Hercegovina ..., v 16ti-listovem zasobniku A4
700 Kč XX/X/O

1279
Rakousko - gen. sbirka od r. 1948 - 85, obsahuje mj. zn. Mi. c. 772 B - 775 B, 929 - 32, 952

- 4, 984 - 7..., na zasklenych listech SCHAUBEK v orig. deskach, cca 2600 EUR
6000 Kč XX

1280
Slovensko - gen. sbirka zn. z let 1939 - 45 obsahujici mj. zn. c. 2 - 23, zk. Müller, kat. cena

cca 11000 Kc, vse na listech
6000 Kč XX

1281
Slovensko 1939 - 45 - gen. sbirka zn, mj. zn. c. 1 - 22, zk. Gilbert, Novotny, vse na listech v

posetkach, navic zasobnik formatu A4 s dubletami a ctyrbloky s DZ,, kat. cena cca 20000 SK
5000 Kč XX

1282
Slovensko 1939 - 45 - gen. sbirka zn. mj. zn. c. 1 - 22, zk. Gilbert, Novotny, vse na listech v

posetkach, navic zasobnik formatu A4 s dubletami a ctyrbloky s DZ, kat. cena cca 20000 SK
5000 Kč XX

1283

Slovensko 1939 - 45 -pekna sbirka zn. mj. c. 1, 11, 19a, 19b zk. Gilbert, 20, 22

nezkouseno, arsik Detem, meziarsi Tiso, vetsi bloky zn. s pretiskem, ruzne posuny, TV, ST,

ctyrbloky s DZ

2000 Kč XX

1284
Svycarsko - pekna nekompl. sbirka zn. z let 1882 - 1963 na rucne predepsanych listech

obsahujici mj. zn. Mi. c. 45 - 9, 2975 EUR
6000 Kč O

1285
Svycarsko - mala sbirka zn. z let 1960 - 79 na zasklenych listech SCHAUBEK v perovych

deskach, prevazne svezi, cca 400 EUR
1000 Kč XX/O

1286
Jizni Amerika - sbirka prevazne razitkovanych zn. ve 12ti-listovem zasobniku formatu A4 -

Argentyna, Bolivie, Brazilie, Chille, Ekvador, Kolumbie, Paraguay, Peru, Uruguay, Venezuela
500 Kč X/O

1287 USA - mala sbirka zn. Parcelpost, doplatni, sluzebni, kat. cena cca 700 EUR 1300 Kč O

1288
Velka Britanie - sbirka prevazne razit. zn. z let 1840 - 1948, mj. zn. Mi. c. 1 nepatrne

poskozena (nepocitano), cca 4800 EUR
3500 Kč X/O

1289
Zamori - Schwaneberger Briefmarken Album übersee vydani 1941 v puvodnich sroubovych

deskach s razitkovanymi zn. , k prohlednuti
5500 Kč O

1290 sestava cca 800 ks firemni korespondence z celeho sveta z let 1860 - 1945 1000 Kč DOP.

1291
Ruzne - 1 zasobnik formatu A4 + dva zasobniky formatu A5 se zn. Evropy i zamori,

zajimava sestava, k prohlednuti
500 Kč XX/X/O

1292

propagacni nalepky - sbirka 220 ks ruznych nalepek z obdobi 1900 - 1940 z uzemi

Rak.-Uherska a Nemecka, mj. sestava 10 ks nalepek "Deutsche Flote", kvalita k prohlednuti,

zajimave

400 Kč

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps
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1293
Auschwitz - pod. listek na balik s prilozenym soupisem zaslanych veci a pod. listek na

20RM do KT Buchenwald, zajimave
400 Kč DOP.

1294
Buchenwald - predtistena oficielni obalka frank. dvoupaskou zn. 6pf A.H., pod. raz.

WEIMAR BUCHENWALD 9.11.43 + ramec. cenzurni raz.
400 Kč DOP.

1295
Buchenwald - dopis do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 1 22.5.41,

lux. kvalita
250 Kč DOP.

1296
Buchenwald - dopis do Brna frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR 23.9.42 a pohlednice

do Blanska s poznamkou od internovaneho "Buchenwald", denni raz. PRAHA 33 19.5.45
250 Kč DOP.

1297
Gussen - Oberdonau - predtistena obalka frank. dvoupaskou zn. 6pf Hindenburg, pod.

raz. SANKT GEORG 6.9.40, zajimave
500 Kč DOP.

1298
Gussen - Oberdonau - skl. dopis + dalsi dokumenty a paska ve forme trikolory s napisem

K.L.M. -G. pouzivana pri transportech, velmi zajimave
2500 Kč DOP.

1299
Mauthausen - predtistena obalka frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. SANT GEORG ...

4.4.41 + cenzurni raz. POSSTELLE K.L.M./Gussen
500 Kč DOP.

1300
Maudhausen - skl. predtisteny dopis frank. dvoupaskou 12pf A.H., pod. raz.

MAUDHAUSEN 1942
600 Kč DOP.

1301 Sangerhausen - predtisteny KL frank. zn. 6pf A.H. s pod. raz. SANGERHAUSEN 12.1.45 1000 Kč DOP.

1302 St. Georgen - Bayreuth - sestava 6 ks ruznych formularu a dopisu z r. 1942, zajimave 600 Kč DOP.

1303 Terezin - dvoudilny formular na predani pripusteci zn. , zajimave 800 Kč DOP.

1304

Terezin - sestava cca 30 ks celistvosti z Postelbergu do Prahy, resp. do Terezina, ruznych

formularu, fotografii, 1x papirove platidlo 50 K svisle prelozene, zajimavy studijni

material

3000 Kč DOP.

1305
Lager "Mari" - celistvost do Brna frank. 6pf A.H. s raz. LAGER MARI 19.12.42, lux. kvalita

+ KL s pod. raz. ZIPF 12.7.43
200 Kč DOP.

1306
sestava 8 ks celin a celistvosti od jednoho cloveka z tresnice Kaunicovy koleje, z veznice

Gratz a veznice Marburg (Maribor), kvalita k prohlednuti
600 Kč DOP.

1307
Offizierlager Oflag VII A - oficialni KL do Protektoratu s dennim raz. 1.12.43 + fialove

cenzurni raz. OFLAG VII A c. 5,
400 Kč DOP.

1308
Offizierlager Oflag VII A - oficialni KL s odpovedi do Protektoratu s vylamanym dennim

raz. 31.8.42 + cervene cenzurni raz. OFLAG VII A c. 5
400 Kč DOP.

1309
Offizierlager Oflag VII A - oficielni skl. dopis do Protektoratu s pod. vylamanym raz

25.1.45 + cenzurni fialove ramec. raz. OFLAG VII A 
400 Kč DOP.

1310
Offizierlager Oflag VII C - oficielni skl. dopis s vylamanym dennim raz. 8.2.40 + modre

ovalne cenzurni raz. OFLAG VII C c. 6
300 Kč DOP.

1311
Offizierlager Stalag VIII A - obalka vc. obsahu do Protektoratu, vylamane pod. denni raz.

19.12.39 + ramec. raz. KRIEGSGEFANGENEN - POST ! + cervene kulate cenz. raz.
500 Kč DOP.

1312
Lager Stalag Luft 2 - skl. predtisteny dopis do Brna s dennim raz. 5.5.41 + ramec. raz.

GEPRÜFT 27, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1313
Lager Stalag Luft 3 - skl. predtisteny dopis do Brna s dennim raz. 20.1.45 + rameckove

raz. GEPRÜFT 97, cenzurou castecne zabarveny text
1200 Kč DOP.

1314
Bratislava - veznice Krajskeho soudu - dve celistvosti do Brna z r. 1950, zajimava

cenzurni raz.
300 Kč DOP.

1315 Plzen Bory - trestni ustav pro muze - KL do Brna s pod. raz. PLZEN 1 1.4.1951 200 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1316
CSR - dopis prepr. 3. SAF 1939 do Peru, pod. raz. PRAHA 14.4.32 LETECKA POSTA,

cerveny a hnedy let. kaset
3800 Kč DOP.

1317
CSR - celistvost prepr. 3. SAF 1932 se vsemi nalezitostmi, velmi dobra kvalita, atest

Karasek
5200 Kč DOP.
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1318 CSR - let R-dopis do Brazilie prepr. 9. SAF se vsemi nalezitostmi, atest Karasek 6000 Kč DOP.

1319

Nemecko - specielni predtistena let. karta frank. zn. 10pf Germania, pod. raz. LUFTPOST

AM RHEIN 20.4.13 DISSELDORF + letecka nalepka 10pf "ERSTE DEUTSCHE LUFTPOST AM

RHEIN", velmi dobra kvalita

600 Kč DOP.

1320
Nemecko - celistvost prepr. letem Islandfahrt 1931 frank. zn. Mi. c. 423, Sieger 113 B +

zeleny palubni kaset a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1321

sestava 3 ks celistvosti - Nemecko - dofrank. celina zn. Mi. 422 Ägyptenfahrt 1931, Sieger

104a, navic madarska Zepp. KL 1. SAF 1932 Sieger 138a, holandsky zepp. dopis 4. SAF

1932 Sieger 157, ruzna kvalita, vyhodna cena 

2400 Kč DOP.

1322
Spanelsko - celistvost prepr. SAF 1930 HEIMATFAHRT, Sieger 58 G, cerveny let. kaset +

prich. raz.
1500 Kč DOP.

1323
Spanelsko - dopis prepr. SAF 1930 do Brazilie, dofrank. zn. 2000Rs SYNDICATO CONDOR

(smisena frankatura) Sieger 58 Aa, cerveny palubni kaset + pruch. a prich. raz.
5000 Kč DOP.

1324

USA - dopis z Memphisu do Berlina prepr. 1. letem Memphis - N. York, dale pak lodi

Bremen a katapultovym letem, pod. raz. MEMPHIS 2.6.30, cerveny let. kaset + pruch. a

prich. raz., velmi dekorativni

1000 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1325
sestava zn. EUROPA CEPT - Belgie zn. Mi. c. 1043 - 4, Holandsko - 683 - 4, 704 - 5, , Italie -

973 - 4, Luxemburg - 557, Nemecko - 268 - 9, 295 - 6, Svycarsko - 646 - 7, cca 140 EUR
500 Kč XX

1326 Nemecko - zn. Mi. c. 241 - 2 + 241 Z, 8500 EUR 35000 Kč XX

Albanie / Albania

1327
nevydane zn. 3. Albaner kongresses v hodnotach 5 a 10cts s perforaci a 25cts (dvoupaska s

okrajem) a 50cts strihane
600 Kč

1328 Mi. Bl. 1 - 4 z let 1937 - 47, 235 EUR 900 Kč XX/X

1329
sestava zn. z let 1961 - 64, mj. Mi. c. 902 - 10, Bl. 14, Bl. 28, 647a - 49a, 654 - 56, 689 - 92,

731 - 33, cca 300 EUR
900 Kč XX

Andorra / Andorra

1330 Francouzska - zn. PORTO Mi. c. 1 - 8 + 18 300 Kč X

Belgie / Belgium

1331 zn. Mi. c. 99, 100 EUR 400 Kč X

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1332 zn. Mi. c. 29 - 44 s makulaturnim znehodnocenim 500 Kč X/ /X/

1333
1915 - 18 - 5 chybotisku (2x ve ctyrbloku) namisto letopoctu 1915 7Heller, namisto 12

Heller 7 Heller, prevraceny pretisk 1915, dvojty 1918, namisto 1918 je 1913
3000 Kč XX/X

1334 ZT zn. Mi. c. 99 - 116 nezoubkovane, 650 EUR 5000 Kč XX

1335 ZT - fazove tisky zn. 1K, 2K a 5K - stredy + ramy 4500 Kč /X/

1336 zn. Mi. I - XIII, 420 EUR 2500 Kč XX

1337

8x tezsi mistni R-dopis SARAJEVO vc. obsahu (soudni spis), frank. kamenotisky 8x 3kr +

5kr, naprosto mimoradna unikatni frankatura, navic tzv. podvodna frankatura (podruhe

pouzite znamky rozstrizenim), pod. raz. K.K. MP SERAJEVO 9.3.88, ojedinela nabidka,

vhodne pro vyst. exponat

92000 Kč DOP.

1338
2x tezsi R-dopis v miste, frank. zn. 3 + 5kr, pod. raz. K.u.K. MP SARAJEVO 21.2.98, velmi

vzacna frankatura, znamo jen nekolik kusu
25000 Kč DOP.

1339
2x tezsi R-dopis v miste , frank. zn. 3 + 3 + 5kr, pod. raz. K.u.K. MP SARAJEVO 9.12.98,

unikatni frankatura, mimoradna nabidka
42000 Kč DOP.
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1340
R-dopis do Sarajeva frank. 5h + 30h Mi. c. 13 A + 18 B, pod. raz. K.u.K. MP BOS. KRUPA

14.4.01
3300 Kč DOP.

1341
sestava 3 ks dopisu (2x RECO) z let 1893 - 1901 s raz. MOSTAR, TRAVNIK, SARAJEVO,

zajimave frankatury, k prohlednuti
4000 Kč DOP.

1342
Nachfrageschreiben frank. zn. 25h s raz. SARAJEVO 3.2.04, kat. Ferch. uvadi LP ! s

poznamkou "Velka vzacnost"
8500 Kč DOP.

1343 zalepka Mi. K 3, pod. raz. K.u.K. M.P. XXXII. SARAJEVO 20.8.95, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1344 R-EXPRES dofrank. celina 5h do Lince dofrank. zn. 50h, pod. raz. JAJCE 11.1.10 3000 Kč DOP.

1345 sestava 5 ks celin a celistvosti z let 1884 - 1917, zajimave 300 Kč DOP.

1346
EXPRES balik. pruvodka dofrank. zn. Mi. c. 77, 112 + kolek 2hl, pod. raz. K.u.K. M.P.F.

SARAJEVO 21.7.17 + prich. raz., cca 700 EUR
2000 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1347 dopis do Nemecka frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SOFIA 5.4.03, prich. raz. 300 Kč DOP.

1348 sestava zn. Mi. c. 5, 7, 12 -20, Porto 8 + 9, cca 170 EUR 300 Kč X/O

Cerna Hora / Montenegro

1349
zn. Mi. c. 63 - 1x 5ti-paska a ctyrblok se svislou slozkou papiru, zn. Mi. 85 ve dvoupasce s

vodorovnou slozkou papiru
500 Kč XX/X

Dansko / Denmark

1350 sestava 11 ks zn. Mi. c. 4 a 7 s cis. razitky 1, 5, 18, 22 ... 600 Kč O

1351
zn. Mi. c. 25 I ZBa, atest Kaiser, atest uvadi: zn. je prava, dobra kvalita bez reparece, 320

EUR
1000 Kč O

1352 balikova zn. Mi. c. 8 se spodnim kuponem, lux. kvalita, 420 EUR 1600 Kč XX

1353 zn. Mi. HB c. 10 - 12 (sesitkove vydani), 235 EUR 1000 Kč XX

1354 Gronsko - zn. Mi. c. 17 - 25, 900 EUR 8800 Kč XX

1355 skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Mi. c. 7 s cis. raz. 26 + denni raz. HJORING 13.6.59, lux. kvalita 500 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1356 zn. Mi. c. 1 znehodnocena skrtem pera, 1800 EUR 4000 Kč O

1357 zn. Mi. c. 4 Bx, lux. kvalita, 200 EUR 1000 Kč O

1358 zn. Mi. c. 5 A, 6 B, 7 B, 8 C, 9 C, 10 C, min. 2500 EUR, velmi dobra kvalita 15000 Kč O

1359 zn. Mi. c. 6 Cx, 250 EUR, velmi dobra kvalita 1200 Kč O

1360 zn. Mi. c. 6 B, 320 EUR, dobra kvalita 1300 Kč O

1361 zn. Mi. c. 8 Ax s kompl. raz. EKENÄS 15.5.1872, lux. kvalita, 180 EUR 1100 Kč O

1362 zn. Mi. c. 8 Ax ve vodorovne dvoupasce na malem vystrizku, cca 400 EUR 2800 Kč V

1363 zn. Mi. c. 9 A + 9 B + 9 C, velmi dobra kvalita, 420 EUR 2000 Kč O

1364 zn. Mi. c. 27 - 34, vybrana kvalita, 180 EUR 900 Kč O

1365 zn. Mi. c. 35 - 45, 250 EUR 1200 Kč O

1366 zn. Mi. c. 47, velmi dobra kvalita, 250 EUR 1300 Kč O

1367 zn. Mi. c. 49 - 54, dobra kvalita, 280 EUR 1300 Kč O

1368 Ostrumelien - zn. Mi. c. 1 - 27 400 Kč XX

1369 Obsazene uzemi Ostkarelien - zn. Mi. c. 1 - 7, 16 - 27 300 Kč XX

Francie / France

1370 zn. Mi. c. 36 - 38 razitkovane, 39 bez lepu, cca 760 EUR 2200 Kč

1371 zn. Mi. c. 144 - 51, 380 EUR 1300 Kč X

1372 zn. Mi. c. 211 - 14, 380 EUR 1250 Kč X

1373 zn. Mi. c. 681 - 85, 200 EUR 1400 Kč XX

1374 zn. Mi. c. 885 - 90, 60 EUR 300 Kč XX
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1375 zn. Mi. c. 987 - 90, 250 EUR 1500 Kč XX

1376 sestava cca 280 ks zn. z let 1853 - 75, zajimava raz., k prohlednuti 1400 Kč O

1377 skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. c. 22 s nemym raz. + denni raz. PARIS 17.NOV.62, vzacne 3000 Kč DOP.

1378
skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Mi. c. 34a + ctyrpaskou a jednou zn. Mi. c. 36, znehodnoceno cis.

raz. 2610 + denni raz. NARBONNE 9.OCT.71 + prich. raz.
11000 Kč DOP.

1379
skl. dopis z r. 1859 frank. dopl. zn. Mi. c. 1/II A s raz. MILLAU 2.OCT.59, pod. raz. SALLES -

CURAN 1.OCT.1859, velmi zajimave
700 Kč DOP.

1380
skl. dopis z r. 1862 s pod. raz. SALLES-CURAN 6.DEC.62, dofrank. dopl. zn. Mi. c. 1 s raz.

MILLAU 7.DEC.62, zajimave
600 Kč DOP.

1381
oficielni zalepka MEZINAR. VYSTAVY ZN. 1943 do CSR s vystavnim raz., zajimavou frankaturou

a cenzurou
500 Kč DOP.

1382 Kolonie - franc. posta v Levante zn. Mi. c. 16, Reunion zn. Mi. c. 22, 80 EUR 300 Kč X/O

Gibraltar / Gibraltar

1383 zn. Mi. c. 95 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2, lux. kvalita 1800 Kč XX

1384 zn. SG c. 121 - 131, 140 Liber 2200 Kč XX/X

1385 zn. SG c. 125 P13 1/2, 29 Liber 400 Kč X

1386 zn. SG c. 126 P 13 1/2, 48 Liber 650 Kč X

1387 zn. SG c. 127 P 14, 42 Liber 800 Kč X

Holandsko / Nerherlands

1388
zn. Mi. c. 29 A, 46 B ve vodorovne dvoupasce (jedna zn. poskozena - nepocitano), 47 C,

220 EUR
800 Kč O

1389 zn. Mi. c. 196 - 200, 257 - 60, 268 - 71, 318 - 20, 341 - 350, 257 EUR 700 Kč XX

1390 zn. Mi. c. 242 A, 140 EUR 800 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1391 PL se zn. Mi. c. 100 - 101, 158 - 160, 162 A - 165 A, cca 130 EUR 500 Kč XX

1392
vodorovna dvoupaska zn. Mi. c. 115 + 115 I (s ryteckou znackou S ve spodni casti praveho

spodniho okna), zajimave, zn. 115 I svezi
400 Kč XX/X

1393 Bl. Mi. 8 se zn. Mi. c. 170 I - 172 I, dobra kvalita, 1800 EUR 13000 Kč XX

Italie / Italy

1394 Neapol - dva konzularni dopisy z rak. velvyslanectvi v Parizi z let 1852 - 3, zajimave, dekorativni 700 Kč DOP.

1395 Parma - zn. Mi. c. 7 s chybotiskem 10ct namisto 15, zn. Mi. c. 8, 420 EUR ++ 1300 Kč O

1396 Romagna - zn. Mi. c. 2 + 5, pekne strihy, 320 EUR 900 Kč O

1397 Sardinie - zn. Mi. c. 10, 11a, 11c, 12a, 13a, pekne strihy, cca 500 EUR 1500 Kč O

1398 Sardinie - zn. Mi. c. 2, 150 EUR 400 Kč O

1399 Sardinie - zn. Mi. c. 15 s temer kompl. raz. TORINO 21.OTT.63, 3200 EUR 9900 Kč O

1400 Toscana - zn. Mi. c. 1x + 7x, 1900 EUR 5000 Kč O

1401 Toscana - zn. Mi. c. 12 - 15, 680 EUR 2000 Kč O

1402 Toscana - zn. Mi. c. 17 - 19 + 21, 1000 EUR 3000 Kč O

1403
Toskansko - skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Mi. c. 6b, pod. raz. LIVORNO 5.DIC.1858 + prich. raz.,

zajimave
500 Kč DOP.

1404
Trentino - firemni dopis s pod. raz. KA... 25.1.19, dofrank. zn. Mi. c. 27 (2x), 28, 29, s raz.

BOZEN 26.1.19
300 Kč DOP.

1405 zn. Mi. c. 5d s raz. NAPOLI 15.FEB.1862 300 Kč O

1406 zn. Mi. c. 9b + 11 z r. 1862, 400 EUR 1200 Kč O

1407 zn. Mi. c. 27, reparovany pravy horni rozek (jeden zoubek), 7000 EUR 7000 Kč X

1408 zn. Mi. c. 97 - 8, 450 EUR 1500 Kč X
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1409 Julisch Venetien ... - celina Mi. P 8 dofrank. zn. Mi. c. 7, pod. raz. ZARA 30.3.21 400 Kč DOP.

1410
Kolonie - Eritrea Mi. c. 43 - 6, Libia Mi. c. 16 - 19, Somalia 20 - 23, prevazne svezi, celkem 150

EUR
700 Kč XX/X

1411
okupace Cerne Hory 1944 - dopis do Cetinije frank. proviz. italskymi kolky, pod. raz.

HERCEG-NOVI 14.9.44 + prich. raz.
1500 Kč DOP.

1412
R-dopis + R-EXPRES dopis, pod. raz. GORIZIA CORRISE-PACCHI 1944, cenzurni raz. a pasky,

pruch. a prich. raz., velmi zajimave
300 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1413 zn. Mi. c. 159 s privatnim pritiskem U.R.I., kat. cenu neuvadi 200 Kč XX

Kypr / Cyprus

1414
ministerke darkove albicko s kompl. rocniky zn. a FDC z let 1991 - 2, 1994, mj. zn. Mi. c. 835 A

- 848 A + FDC, 106 EUR
300 Kč XX

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1415 zn. Mi. c. 3x - 2 ks bar. odstiny, 300 EUR 800 Kč XX

1416 zn. Mi. c. 59, 80 EUR 300 Kč O

1417 zn. Mi. c. 59-60, 130 EUR 500 Kč O

1418 zn. Mi. c. 108 - 13 razitkovane, 148 svezi, 260 EUR 700 Kč XX/O

1419 zn. Mi. c. 192 - 6 + zn. sluzebni Mi. 3 a 7, 270 EUR 500 Kč XX

1420 zn. Mi. c. D 1 - D 4, D 6, 750 EUR 2200 Kč XX

1421
sestava 7 ks let. dopisu z let 1938 - 9, pestre zajimave frankatury, 3x se sluzebnimi

znamkami, zajimava sestava
1400 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1422 zn. Mi. c. 2, pekny strih, 110 EUR 600 Kč O

1423
zn. sluzebni Mi. c. 6 I A s prevracenym pretiskem, na dolnim okraji nepatrne zeslabeny

papir
500 Kč O

1424
let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 406, 536, pod. raz. LUXEMBOURG 20.10.55 + nalepka

a let. kaset WIEN - NEW YORK , prich. raz.
400 Kč DOP.

Madarsko / Hungary

1425 Bl. Mi. 12 se zn. Mi. c. 1021 800 Kč XX

1426 Bl. Mi. 13 se zn. Mi. c. 1033 800 Kč XX

1427 zn. Mi. c. 1056 B - 1063 B strihane, prevazne krajove kusy 300 Kč XX

1428 zn. c. 666 B - 668 B v kompl. ctyrzn. TL 500 Kč XX

1429 zn. Mi. c. 1011 B - pravy spodni roh. kus, lux. kvalita 700 Kč XX

1430 zn. c. 1066 B - 68 B, 1112 B - 16 B, strihane kat. neuvadi 600 Kč XX

1431 zn. c. 1142 B - 1144 B, 1163 B - 4 B, strihane kat. neuvadi 500 Kč XX

1432 zn. c. 1192 B - 98 B, strihane kat. neuvadi 400 Kč XX

1433 zn. c. 1224 B - 1229 B, 1244 B - 46 B, strihane kat. neuvadi 500 Kč XX

1434 zn. Mi. c. 1230 B - 1240 B, strihane kat. neuvadi 900 Kč XX

1435 zn. Mi. c. 1253 B - 4 B, 1265 B - 7 B krajove kusy, strihane kat. neuvadi 450 Kč XX

1436 zn. Mi. c. 1263 B - 4 B, 1268 B - 73 B, strihane kat. neuvadi 600 Kč XX

1437
zn. Mi. c. 1279 B - 80 B, 1283 B - 4 B, 1297 B - 1303 B, 1315 B - 19 B, vse krajove kusy,

strihane kat. neuvadi
1000 Kč XX

1438
zn. Mi. c. 1351 B - 53 B, 1364 B - 69 B, 1446 B - 48 B, prevazne krajove kusy, strihane kat.

neuvadi
900 Kč XX

1439 zn. Mi. c. 1376 B - 83 B, strihane kat. neuvadi 400 Kč XX

1440 zn. Mi. c. 1449 B strihanou kat. neuvadi 900 Kč XX
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1441 Bl. Mi. 10 - 11 se zn. Mi. c. 985 - 92 700 Kč XX

1442 telegrafni zn. Mi. c. 1 - 8, nepatrna stopa po nal., 750 EUR 1500 Kč XX/X

1443
sestava zn. Zenci, Karel. Parlament (celkem 19 ks) s lokalnim pretiskem a raz. PANCSOVA

23.FEB. 1919
300 Kč V

1444
R-celina Mi. c. P 6 do Cech dofrank. zn. 5f psanicko (2x), pod. raz. BUDAPEST LIPOTVAROS

19.JUL.90
400 Kč DOP.

1445
celistvost letecky do Vidne frank. zn. Mi. c. 502 - 507, pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST

30.6.33, prich. raz. WIPA WIEN, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1446 propagacni KL v miste, pod. raz. BUDAPEST 4.9.45, dekorativni 300 Kč DOP.

1447
firemni R-dopis do Ostravy frank. na predni strane zn. Mi. c. 816 (6x), na zadni strane

30ti-blokem, pod. raz. BUDAPEST 18.11.45 + prich. raz.
300 Kč DOP.

Malta / Malta

1448 zn. Mi. c. 10 s kompl. cis. raz. A 25, velmi dobra kvalita, 120 EUR 1000 Kč O

1449 zn. Mi. c. 14 s lehkou nalepkou, 130 EUR 1500 Kč X

1450 zn. SG c. 97 - 104, 425 Liber 7500 Kč X

1451 zn. SG c. 123 - 137, 90 Liber 1500 Kč XX/X

1452 zn. SG c. 157 - 172, 150 Liber 2400 Kč X

1453 zn. Mi. c. 493 - 6 v kompl. TL 200 Kč XX

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1454 Bavorsko - zn. Mi. c. 7 s cis. raz. 345, dobra kvalita, 260 EUR 600 Kč O

1455

Norddeutscherpostpezirk - sestava 3 ks dopisu z let 1868 - 73, frank. zn. Mi. c. 2, 6, 16,

17, 18, rameckova raz. BREMEN, FREIDEBERG, CHARLOTENBURG, velmi dobra kvalita,

dekorativni

1200 Kč DOP.

1456 Oldenburg - zn. Mi. c. 2, 3, 6, pekne strihy, cca 200 EUR 500 Kč O

1457
Prusko - skl. dopis z r. 1858 z Berlina do Parize na rak. konsula barona Ottenfelse, pod.

raz. BERLIN 25.6., dobra kvalita
700 Kč DOP.

1458

Prusko - celinova obalka DREI SILB. GR. s ram. raz. NEUDAMM a dopis do Vidne frank.

zn. Mi. c. 16 (3x) s ramec. raz. MAGDEBURG BAHNHOF, neporusene pecete, pruch. a

prich. raz.

300 Kč DOP.

1459 Sasko - dopis frank. zn. Mi. c. 9, typ II (3x) s cis. raz. 1 + denni raz. DRESDEN 13.7. 400 Kč DOP.

1460
Baden - firemni celinova obalka U9 s dennim raz. MANHEIM 15.JAN. + radkove cervene

raz. CHARGE, dobra kvalita
200 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1461 zn. Mi. c. 1, 6, 8, dobra kvalita, pekna raz., 620 EUR 1500 Kč O

1462 zn. Mi. c. 21 300 Kč O

1463 zn. Mi. c. 29, velmi dobra kvalita 500 Kč X

1464 zn. Mi. c. 423 - 4, 455 400 Kč X

1465 zn. Mi. c. 429y, lux. krajovy kus 600 Kč XX

1466 zn. Mi. c. 620 I s pismenem h - Interhat namisto ...nat, 110 EUR 300 Kč O

1467 Bl. Mi. 5 - 6 se zn. Mi. c. 624 - 31 s pam. raz. BERLIN OLYMPIA - STATION 1.8.36, 130 EUR 500 Kč O

1468 zn. Mi. c. 695 - 7 s levymi okraji, 280 EUR 800 Kč XX

1469 zn. Mi. c. 716 - 729, 220 EUR 800 Kč XX

1470 zn. Mi. c. 909 - 910, lux. kvalita 1200 Kč XX

1471 zn. Mi. c. 909 U - 910 U s levymi okraji, lux. kvalita 1300 Kč XX

1472 kompl. zn. sesitek Mi. H 39, 150 EUR 500 Kč XX

1473 kompl. zn. sesitek Mi. H 48, 70 EUR 200 Kč XX
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Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1474
sestava 5 ks predznamkovych dopisu zaslanych do Rak.-Uherska, pekna vzacnejsi raz.,

zajimave
900 Kč DOP.

1475 KL framk. zn. Mi. c. 18, pod. raz. OPPELN 24.3.1873, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1476 sestava 5 ks inflacnich dopisu z r. 1923, velmi zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

1477
Horni Slezsko - dve celistvosti z r. 1921 z plebiscitniho obdobi, frank. sluz. zn. Mi. c. 9 a 15

(8x), ruzne polohy pretisku C.G.H.S., adresovano na konzulat CSR v Oppeln, zajimave
650 Kč DOP.

1478
sestava 22 ks celistvosti z let 1915 - 18 z okupace Belgie, Rumunska, ruzne dofrank. KL,

R-dopisy, cenzurni raz., zajimava sestava, vyhodna cena
1200 Kč DOP.

1479 dva velmi dekorativni ozdobne telegramy z r. 1936 800 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1480 celina Mi. P c. 314 s TV bila skvrna za uchem, nepouzita 200 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1481
Kamerun - dvojita dopisnice 5pf jednostranne pouzita, pod. raz. BUEA 5.11.04 + prich. raz.,

velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1482
Kiautschau - jednobar. pohlednice do Nemecka frank. zn. 2c pro kolonie, pod. raz. TSINGTAU

28.12.11, lux. kvalita
200 Kč DOP.

1483 Marschal-Islands - vystrizek frank. zn. Mi. c. 3 I s raz. JALUIT, 120 EUR 500 Kč V

1484
Turecko - bar. litograf. pohlednice frank. zn. 20para vydani pro Turecko, pod. raz.

CONSTANTINOPEL 9.3.1899, dobra kvalita
300 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1485 Azadhind - zn. Mi. c. VIIb, naklad jen 2000 ks, zkouseno 4500 Kč XX

1486 Belgie - privatni vydani "POUR NOS PRISONNIERS DE GUERRE" (4 ks) 200 Kč XX

1487
Ruske Polsko - firemni R-EXPRES dopis frank. zn. 10, 20, 40pf Germania s pretiskem

Russisch-Polen, pod. raz. LODZ 25.1.17 + prich. raz.
400 Kč DOP.

1488
Ruske Polsko - firemni EXPRES dopis frank. zn. 40pf Germania s pretiskem Russisch-Polen +

doplatek 20groszi POCZTA MIEJSKA 
400 Kč DOP.

1489
Srbsko - dva poptavaci listy - ruzne typy, frank. zn. Mi. c. 3 + 5 (3x), pod. raz. NIS a

BELEHRAD , vzacne
2200 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1490
Francouzska - dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 4 ZV, c. 8 ZV, pod. raz. BAD SALZUNGEN

8.2.47, dobra kvalita
300 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1491 zn. Mi. c. 152 U strihana s kompl. stroj. obtiskem a zn. Mi. 155 U 500 Kč XX

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1492 zn. Mi. c. 75 - 79, 110 EUR 500 Kč XX

1493 zn. Mi. c. 82 - 86, 350 EUR 1000 Kč XX

1494 zn. Mi. c. 101 - 105, 250 EUR 900 Kč XX

Nemecko SRN / GFR

1495 sestava zn. na dvou vymet. listech formatu A4, cca 500 EUR 200 Kč XX/X/O

Nemecko polni posta / Germany field post

1496
vydani pro francouzskou legii Mi. c. V - 1x s posunutym pretiskem a strojovym obtiskem

pretisku
800 Kč XX

1497 dopis do internacniho tabora pro obyvatele Guernsey a Jersey Ilag VII 700 Kč DOP.
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1498

jednobar. litografie "Windhug" (Jizni Afrika) do Nemecka s pod. raz. DEUTSCH

SÜDWESTAFRIKA 22.2.04 + pridavne fialove radkove ABBADIS + prich. raz., kvalita k

prohlednuti

300 Kč DOP.

Norsko / Norway

1499 zn. Mi. c. 1, pekny strih, neme raz. 800 Kč O

Polsko / Poland

1500 Bl. Mi. 11 se zn. Mi. c. 515 - 17 2500 Kč XX

1501 TL Mi. c. 1072, TL Mi. 1101, cca 160 EUR 500 Kč XX

1502 TL ve prospech Cerveneho krize pro KT Dachau vydany 1.11.45, lux. kvalita 300 Kč XX

1503
skl. dopis frank. zn. Mi. c. 1 znehodnoc. cis. raz. + dvojjazycne denni raz. KIBARTY, na zadni str.

sign.. Bela Szekula Luzern
8000 Kč DOP.

1504 R-dopis frank. Bl. Mi. 6, pod. raz. ZAKOPANE 1 25.9.38, prich. raz. WARSZAWA 500 Kč DOP.

1505 PP - sestava 4 ks KL z r. 1939 400 Kč DOP.

1506 celistvost s prit. Monte Cassino 1944 se zn. Mi. c. 376 - 9 a raz. FDC, min. 110 EUR 500 Kč DOP.

1507 R-dopis do C.Tesina frank. zn. Mi. c. 501 - 3, 600 - 606, pod. raz. CIEZSIN 15.11.50, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1508
R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 564 A, B, C, 565 A, B, 591 + 440 s pretiskem GROSZY

(kat. neuvadi)
1300 Kč DOP.

1509 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 584 + 585a, 585b, pod. raz. CIESZIN 15.1.50 600 Kč DOP.

1510 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 586 - 90, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 600 Kč DOP.

1511 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 592 - 99, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 900 Kč DOP.

1512 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 618 - 19, 648, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 2300 Kč DOP.

1513 R-dopis do C. Tecina frank. zn. Mi. c. 621 - 9 + 660, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 800 Kč DOP.

1514 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 633 - 8, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 1100 Kč DOP.

1515 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 639 - 47, pod. raz.CIESZYN 15.11.50 1300 Kč DOP.

1516 R-dopis do C. Tesina frank. zn. Mi. c. 649, 659, 661-2, 664-7, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 900 Kč DOP.

1517 R-dopis do C.Tesina frank. zn. Mi. c. 650 - 58, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 500 Kč DOP.

1518
R-dopis do CSR frank. na predni strane zn. Mi. c. 665 (3x), na zadni strane 6x, pod. raz.

CZERNICHOW 15.11.1950
300 Kč DOP.

1519
Polni posta - dopis odeslany prislusnikem Polish Boys Komm. R. EM. E 2 B.W M.E.F. adresovny

na Camp No. 2 Kington England s raz. FIELD POST OFFICE 6.MY. No.. 174
500 Kč DOP.

1520 Lokalni vydani Sosnowiec - celina Mi. P 1/II s pod. raz. SOSNOWICE 28.7.16, 300 EUR 1000 Kč DOP.

1521
Lokalni vydani Sosnowiec - celina Mi. P 1/II dofrank. zn. Mi. c. 3, raz. SOSNOWICE 26.7.1916,

min. 500 EUR
2000 Kč DOP.

1522
Mestska posta Warszawa - dopis do Tarnowa frank. zn. Mi. c. 2, 8 s ovalnym raz. WARSZAWA

POCZTA MIEJSKA 3.12.1915, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1523 tri obalky se zn. a razitky mestskych post + sestava 13 ks zn. mestskych post, zajimave 300 Kč O

1524 Taborova posta - KL s natistenou zn. a raz. WOLDENBERG OB - OF II.C 13.6.43 400 Kč DOP.

1525 Taborova posta - KL s natistenou zn. a raz. WOLDENBERG 800 Kč DOP.

1526
R-dopis na repatriacni komitet do Prahy, vyplaceno v hotovosti, pod. raz. LUBAVA 5.4.46,

cenzurni a prich. raz.
200 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1527 zn. Mi. c. 16, velmi dobra kvalita, 1200 EUR 4000 Kč XX

1528 zn. Mi. c. 109 - 122 razitkovane, 123 s lehkou nal., velmi dobra kvalita, 2000 EUR 13000 Kč X/O

1529 zn. Mi. c. 176 - 81, 289, 291 - 2, 295, 400 EUR 1200 Kč X

1530 zn. Mi. c. 316 - 46, nepatrne stopy po nal. 500 Kč X

1531 Bl. Mi. 7 se zn. Mi. c. 673 - 80, dobra kvalita 300 Kč XX

1532 Bl. Mi. 12 se zn. Mi. c. 702 - 5, 110 EUR 700 Kč XX
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1533 Azory - zn. Mi. c. 1, 1700 EUR 4000 Kč O

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1534 skl. cisarsky dopis z r. 1567 s kompl. papirovou peceti a podpisem cis. Maxmiliana 5000 Kč DOP.

1535 skl. cis. dopis z r. 1677 s neporusenou peceti a podpisem cisare Leopolda I. 5000 Kč DOP.

1536
skl. dopis z r. 1650 s poznamkou Cito, cito, citisime, cito, cito, na zdni strane 6

stavovskych peceti, velmi zajimave, vzacne
5000 Kč DOP.

1537
skl. dopis z r. 1657 se zdvorilostni adresou a poznamkou Citio,Cito Cito, velmi dobra

kvalita
2300 Kč DOP.

1538 slechticky skl. dopis se zdvorilostni adresou z r. 1661, velmi dobra kvalita 1000 Kč DOP.

1539 slechticky skl. dopis se zdvorilostni adresou z r. 1669, velmi dobra kvalita 800 Kč DOP.

1540 skl. slechticky dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z r. 1672 600 Kč DOP.

1541
skl. slechticky dopis z r. 1690 se zdvorilostni adresou s kompl. peceti, velmi dobra

kvalita
800 Kč DOP.

1542 skl. slechticky dopis se zdvorilostni adresou z r. 1779, velmi dobra kvalita 700 Kč DOP.

1543 slechticky skl. dopis do Lednice z r. 1789 s dekorativni reliefni papirovou peceti 1000 Kč DOP.

1544 vojensky skl. sluzebni dopis do Joslowitz na Mor. z r. 1805, velmi dobra kvalita 400 Kč DOP.

1545 skl. dopis z r. 1819 s radkovym raz. V:BRÜNN, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1546 skl. dopis z r. 1822 s radkovym raz. V. BERAUN, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1547 skl. vojensky dopis z r. 1833 s radk. raz. BRÜNN 200 Kč DOP.

1548
sestava 9 ks skl. dopisu s ruznymi raz. z let 1833 - 1850 - PRZIBRAM, PRZEMYSL, LINZ,

NAPAGEDL, OLMÜTZ ...
400 Kč DOP.

1549 skl. dopis z r. 1834 s pod. ovalnym raz. ELBOGEN 400 Kč DOP.

1550 skl. R-dopis z r. 1834 do Kanitz s radkovym raz. LITTAU + poznamka NB 400 Kč DOP.

1551 skl. vojensky dopis z r. 1837 s radkovym pod. raz. TELTSCH 300 Kč DOP.

1552
skl. R-dopis do Brna s ovalnym raz. Teschen 14.7.1838 + pridavne ovalne raz.

RECOMMANDIRT
400 Kč DOP.

1553 skl. dopis z r. 1839 s cervenym raz. BRÜNN FRANCO + pridavne rameckove raz. 300 Kč DOP.

1554
skl. dopis z r. 1841 s ovalnym cernym raz. Franco Wischau + prich. raz., velmi dobra

kvalita
900 Kč DOP.

1555
skl. vojensky dopis z r. 1844 z Lednice do Vidne s pod. radkovym cernym raz.

LUNDENBURG 11.DEC. + pruch. raz.
400 Kč DOP.

1556 skl. sluzebni dopis z r. 1844 s uherskym ozdobnym ovalnym raz. ZOMBOR (Srbsko) 700 Kč DOP.

1557
skl. vojensky dopis z r. 1848 do Lednice s pod. modrym radkovym raz. U. HRADISCH

15.AUG. + pridavne modre ramec. raz. FRANKO
400 Kč DOP.

1558
dva vojenske skl. dopisy z let 1848 a 1849 s kulatym modrym raz. OLMÜTZ 6.4., resp.

radkovym raz. OLMÜTZ 3.MAR., prich. raz., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1559
sestava 16 ks dopisu do r. 1850 s ruznymi raz., mj. RECOMMANDIRT BRÜNN, WISCHAU,

PROSNITZ, TROPPAU, cervene BRÜNN FRANCO ..., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1560 zn. Fe. c. 1 HP na malem vystrizku (2x) s raz. AUSSIG 13.5., 400 EUR 2000 Kč V

1561 zn. Fe. c. 1 HP, typ III, na vystrizku (2x) s ramec. raz. WIEN 10 - X, 425 EUR 2000 Kč V

1562 zn. Fe. c. 1 HP ve svisle dvoupasce s nekompl. ramec. raz. WIEN, 450 EUR 2200 Kč O

1563 zn. Fe. c. 1 HP , typ I, braunorange, na hornim okraji tesny strih, kat. cena 1600 EUR 3000 Kč O

1564 zn. Fe. c. 1 HP - 5 HP, pekne strihy, vybrana raz., cca 300 EUR 1200 Kč O

1565 vystrizek frank. zn. Fe. c. 1 + 2, pekny strih s kompl. raz. TRÜBAU 8.11., 350 EUR 3600 Kč V

1566 zn. Fe. c. 1 - 5, MP, lux. strihy, vybrana raz. 4000 Kč O

1567 sestava 25 ks zn. Fe. c. 1 - 5, i na vystrizcich, vybrana raz., vys. kat. zaznam 2300 Kč O
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1568 zn. Fe. c. 1 - 5, pekne strihy a raz. 1000 Kč O

1569
sestava 34 ks zn. a vystrizku z 1. - 8. emise, mj. Fe. c. 1, vybrana raz., na 6. emisi prusvitky,

zajimave
900 Kč O

1570 sestava 23 ks zn. a vystrizku I. - V. emise, vybrana raz. pekne strihy, 300 Kč O

1571 zn. Fe. c. 2, 3, 4, 5 s kompl. stroj. obtisky, cca 400 EUR 3500 Kč O

1572 zn. Fe. c. 2, 3 (2x), 5 s vypodlozenym stredem (unterlegte Mittelstück), 460 EUR 1300 Kč O

1573
zn. Fe. c. 5 s pravym okrajem 5 mm a casti Ondrejskeho krize (4 mm) s raz. SISSEK 30.1,

cca 550 EUR
5000 Kč V

1574 zn. Fe. c. 3, 5 (2x) s peknymi slozkami papiru 800 Kč O

1575
vystrizek frank. zn. Fe. c. 3 s pravym okrajem 7 mm a zn. Fe. c. 5 s levym okrajem 9 mm a

ovalnym raz. BATTELAU 22.SEPT., velmi dekorativni, cca 500 EUR
5000 Kč V

1576 velmi pekna sestava 18ti kusu zn. a vystrizku Fe. c. 3 - 5, vybrana raz., 400 Kč O

1577
zn. Fe. c. 4 na vystrizku s sirokou pricnou slozkou papiru s kompl. raz. GROSS WARDEIN, cca

150 EUR
1500 Kč V

1578 sestava 31 ks zn. a vystrizku zn. Fe. c. 3 - 5, bar. odstiny, typy, razitka 400 Kč

1579 sestava 8 ks zn. Fe. c. 4, vybrana raz, 2 ks s okrajem, 1x znehodnoc. skrtem pera 1200 Kč O

1580
vystrizek frank. zn. Fe. c. 5 (2x) s jednokruh. raz. PROSNITZ RECOMMANDIRT 13.10.1851,

mimoradna kvalita, mimoradna nabidka
11000 Kč V

1581 zn. Fe. c. 6, typ II, se spodnim okrajem s nekompl. raz. PRESZBURG 500 Kč O

1582 zn. Fe. c. 10 IIc, temer kompl. raz. KARLSTADT 1.7., 280 EUR 700 Kč O

1583 zn. Fe. c. 10 IIc s pretiskem firemniho raz., 325 EUR 1600 Kč O

1584 sestava 23 ks zn. z let 1850 - 1864, mj. zn. Fe. c. 10 II na vystrizku, zajimave, k prohlednuti 1000 Kč O

1585
velmi pekna sestava 16ti ks zn. a vystrizku z II. - IV. emise, zajimava raz., 2x cervene, vys.

kat. zaznam
400 Kč O

1586
zn. Fe. c. 19 ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s centimetrovou vynechavkou perforace, s

dennim raz. HIETZING + cervene rekom. raz. WIEN, mimoradne vzacna specialita, 700 EUR
2800 Kč V

1587 zn. Fe. c. 11 Ic, cervene raz., 410 EUR 1200 Kč O

1588 zn. Fe. c. 11 I na vystrizku s ramec. cervenym raz. WIEN, 480 EUR 1500 Kč V

1589 zn. Fe. c. 12c s cernym kulatym raz. WIEN, 250 EUR 700 Kč O

1590 zn. Fe. c. 12c na vystrizku s kompl. raz. WIEN, 310 EUR 900 Kč V

1591
vystrizek frank. zn. Fe. c. 14 II s kompl. raz. ALT BRÜNN a vystrizek frank. zn. Fe. 15 II (3x)

s raz. WIEN
300 Kč V

1592 zn. Fe. c. 14/2 s modrym raz. LOMNITZ B: GITZSCHIN 14.11. 900 Kč O

1593 zn. Fe. c. 35 II ve vodorovne dvoupasce svezi, zn. Mi. 44 - 49a (48 svezi), 920 EUR 3600 Kč XX/X

1594 zn. Fe. c. 40 Ia (grau), 40 Ic (lila), 41 Ia (braun), cca 500 EUR 1500 Kč O

1595 ZT zn. Fe. c. 204 - 207 - prave horni roh. kusy, lux. kvalita, mimoradna nabidka, 1400 EUR 15000 Kč /X/

1596 zn. Mi. c. 226x C, 12 1/2 : 11 1/2, lux. kvalita 400 Kč XX

1597 novinova zn. Fe. c. 2, typ I, 265 EUR 600 Kč O

1598 novinove - zn. 25kr, LZ 13 z r. 1890, 375 EUR 2400 Kč XX

1599 zn. Mi. c. 139 - 56, 1000 EUR 4500 Kč XX

1600 zn. Mi. c. 156, 600 EUR 1200 Kč XX

1601 zn. Mi. c. 157x - 60x, 157y - 60y, 157z - 60z 400 Kč XX/X

1602 zn. Mi. c. 161 - 177, 1100 EUR 6500 Kč XX

1603 telegrafni zn. Mi. c. 10 - 17, velmi dobra kvalita 500 Kč X

1604 kompletni sesitek MH Mi. c. 3, lux. kvalita, 800 EUR 3000 Kč XX

1605

archove ZT novotisku ve ctyrblocich k emisi 1861 2kr - 15kr, 2kr je vemi vzacne, kat.

neuvadi, definitivni ND 1854 2kr ve ctyrbloku hodnoti kat. min. 12000 EUR, mimoradna

nabidka do specializovane sbirky ci exponatu

14000 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 49/62

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1606
skl. firemni dopis z r. 1858 do Terstu, frank. zn. Fe. c. 1 MP, typ III, pod. raz. SISSEK

(Chorvatsko), velmi dobra kvalita
2300 Kč DOP.

1607
skl. dopis z r. 1853 frank. vodorovnou tripaskou zn. Fe. c. 1 HP "Liliputschnidt", typ I a, pod.

raz. FALKENAU 27.7. + prich. raz., cca 2500 EUR
18000 Kč DOP.

1608 obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 2 HP, typ III, lux. strih, pod. raz. WIEN 4500 Kč DOP.

1609
obalka frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, pod. raz. SEELOWITZ 30.9., kat. Müller c. 2592a,

pruch. a prich. raz., velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1610
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3 MP, lux. strih, pod. raz. PRESSBURG 5.1., prich. raz.

TIRNAU
700 Kč DOP.

1611
skl. dopis z r. 1851 do Vidne frank. zn. Fe. c. 3 HP 1a a zn. Fe. 5, typ I, pekne strihy, pod.

raz. BRÜNN 22.JAN., prich. cervene raz. 23.JAN., cca 1300 EUR
10000 Kč DOP.

1612
skl. dopis maleho formatu z r. 1853 frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ III,

pres dopis i zn. vodorovne registr. lom, pod. raz. MISKOLCZ 13.6. + pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1613
skl. dopis z r. 1857 frank. svislou dvoupaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ IIIa, pekny strih, pod.

ramec. raz. PRAG 10.8. + prich. raz.
600 Kč DOP.

1614
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 3, HP, typ II, dobry strih, radkove raz. MILLIN 3.FEB. +

prich. raz.
400 Kč DOP.

1615
skl. dopis maleho formatu z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, s radkovym raz. OLMÜTZ

22.APR. 
300 Kč DOP.

1616

skl. dopis maleho formatu z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ III (podvodna frankatura -

slepeno ze dvou zn.), pod. raz. NAGY RÖCZE 27.2. + pridavne raz. NACH ABGANG DER

POST, velmi zajimave

500 Kč DOP.

1617
skl. R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 3 HP typ III, na zadni strane zn. Fe. c. 4 HP typ

III, pod. raz. RECOMMANDIRT WIEN 14.11.1855, 125 EUR
500 Kč DOP.

1618
skl. firemni dopis do Uherskeho Brodu frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ I,

pred nalepenim na hornim okraji nastrizena, pod. raz. BAHNHOF BRÜNN 10.10., 230 EUR
600 Kč DOP.

1619
skl. dopis z r. 1853 frank. svislou tripaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ III s ovalnym raz. PRAG

KLEINS. 6.2., prich. raz., 320 EUR
1500 Kč DOP.

1620
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 4, MP, typ III, lux. strih, pod. raz. BRÜNN 31.8. + pruch.

a prich. raz.
600 Kč DOP.

1621
maly skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 4, typ III, pod. raz. ZBRASLAWITZ 29.4., pruch. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

1622
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 4 HP, typ Ib, cervenohneda (ERSTDRÜCK) velmi vzacny odstin,

665 EUR, dopis pod znamkou ma nepatrny sklad
1200 Kč DOP.

1623
skl. dopis do Terstu frank. zn. Fe. c. 4 (2x) HP, typ III, pod. radkove raz. ARNOLDSTEIN

20.JAN. + cervene prich. raz., 300 EUR
1500 Kč DOP.

1624
sestava 3 ks dopisu frank. zn. Fe. c. 4 s peknymi strihy, 1x typ I HP, s raz. MUNCIFAI,

TABOR, PISEK, male formaty
1500 Kč DOP.

1625
maly skl. firemni dopis frank. zn. Fe. c. 5, typ I, HP, pod. raz. KRONSTADT + pruch. a prich.

raz.
600 Kč DOP.

1626

obalka vc. obsahu z r. 1854 RECO do Litomysle, frank. na predni strane zn. Fe. c. 5, na zadni

strane dvoupaskou zn. Fe. c. 3, oboji HP typ III, na dvoupasce ve spodni casti velka

vodorovna slozka papiru pres obe zn. pod. raz. POZEG 29.10. + pruch. a prich. raz., 1800

EUR, kvalita k prohlednuti

3000 Kč DOP.

1627
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ III, pod. radkove raz. NEU PAKA 23.MAR.,

pruch. a prich. raz.,
500 Kč DOP.
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1628
skl. dopis do Vidne frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ III, zn. pred nalepenim svisle prestrizena, pod.

raz. PRAG KLEINE 4.12., velmi zajimave
600 Kč DOP.

1629
kompl. noviny Troppauer Zeitung z r. 1854 do Krnova vyfrank. zn. Fe. c. 6 s radkovym raz.

JAGERNDORF 
900 Kč DOP.

1630 firemni tiskopis frank. zn. Fe. c. 10 IId, velmi dobra kvalita, 850 EUR 6500 Kč DOP.

1631
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 10 II s pod. raz. GRAN 28.4. a skl. dopis frank. zn. Fe. c. 13 II +

14 II, pod. raz. WIEN 15.7. oba do Pesti, prich. raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

1632 skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 13 II, pod. raz. GRESTEN 8.5. 400 Kč DOP.

1633
skl. dopis do Karlovych Varu frank. zn. Fe. c. 13 II ve vodorovne dvoupasce + 1 kus, pod.

raz. TRIENT 21.5., pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1634 skl. dopis do Vidne frank. zn. Fe. c. 15 I, pod. raz. MARBURG 27.11, prich. raz. 300 Kč DOP.

1635 skl. tiskopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 18, pod. raz. BAJA 700 Kč DOP.

1636
skl. firemni dopis z r. 1862 do Krizanova, frank. zn. Fe. c. 18, pod. raz. WIEN 19.8., dale

dosilany do Prahy, pruch. a prich. raz., 110 EUR
400 Kč DOP.

1637
skl. R-dopis do Kosic, frank. zn. Fe. c. 21 (6x na predni strane, 1x na zadni strane), pod. raz.

PESTH Abends 4.12., dopis ma pres zn. registr. lom, 700 EUR, kvalita k prohlednuti
1000 Kč DOP.

1638
skl. firemni R-dopis do Vidne frank. na predni strane zn. Fe. c. 22 (2x), na zadni strane Fe. c.

21 (15 + 15 + 10kr), 700 EUR
2000 Kč DOP.

1639

skl. firemni R-dopis z r. 1863 do Nachoda, frank.smis. frankaturou III. + IV. emise, na predni

strane zn. Fe. c. 26, na zadni strane zn. Fe. c. 21 (pri otevirani pretrzena), pod. raz. EIPEL

26.7., pruch. a prich. raz.

600 Kč DOP.

1640 sestava 3 ks dopisu (2x RECO) frank. zn. Fe. c. 32, resp. 33 (2x), resp. 34, zajimave 500 Kč DOP.

1641

R-obalka frank. na predni strane zn. Fe. c. 35 II + 36 II, na zadni strane 37 II (2x)

(2+3+5+5kr) s modrym pod. raz. EGENBURG 26.12.82, prich. raz. LEIPNIK 27.12.28, velmi

zajimave min. 1500 EURI

18000 Kč DOP.

1642
skl. dopis z r. 1868 do Prahy frank. zn. Fe. c. 37 I, pod. raz. TABOR 12.2., prich. raz., na

zadni strane reliefni modra nalepka FÜRSTL. SCHWARZENBERG ..., zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1643
sestava 3 ks firemnich dopisu (2x RECO) do Brna frank. zn. Fe. c. 36 II, 38 I, 39 I, 1x modre

pod. raz. WIEN, zajimava sestava 
800 Kč DOP.

1644

firemni dopis do Brna frank. na predni strane zn. Fe. c. 37 II s pod. raz. WIEN 10.3.1877, na

zadni str. frank. zn. Fe. c. 35 II + 36 II, zehodnoc. skrtem tuzky a prich. raz. BRÜNN

11.3.77, 650 EUR

5000 Kč DOP.

1645
sluzebni R-dopis z Kladrub do Prahy, osvobozen od porta, ale na zadni strane vyfrank. zn. Mi.

c. 38 II jako R-poplatek, 1300 EUR (kat. Ferch., dil II, str. 373), vzacne
6500 Kč DOP.

1646
nabidkovy list z r. 1887 s adresni paskou prilepenou znamkou Fe. c. 42 s raz. WIEN, prich.

raz. PODERSAM 17.7., dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1647 R-dopis do Vidne frank. zn. Fe. c. 46 (4x), pod. raz. TROPPAU 2.3.88, prich. raz., 185 EUR 900 Kč DOP.

1648

dva dopisy odeslane ze Slaneho, jeden 25.11.90 frank. zn. Fe. c. 47 10kr, druhy z 26.11.90

jiz se zn. Fe. c. 53 5kr - regionalni zajimavost, postovne historicky mimoradne, ze stejne

korespondence

1200 Kč DOP.

1649
2x tezsi R-dopis do Prahy, frank. zn. Fe c. 48b, pod. raz. MÄHR. TRÜBAU 26.5.88, dobra

kvalita, 390 EUR
2000 Kč DOP.

1650
firemni KL frank. smis. frankaturou 3h + 1kr, Fe. c. 50 + 71, pod. raz. TARNOV 14.6.1900,

pruch. a prich. raz., dobra kvalita
250 Kč DOP.

1651
penezni dopis na 1477,47 K do Zdaru, frank. zn. Fe. c. 51 (2x), 57, 65 (2 + 2 + 20 + 30kr),

neporusene pecete , velmi dobra kvalita, min. 500 EUR
3500 Kč DOP.

1652
penezni dopis na 2000 fl frank zn. Fe. c. 56 + 59 (2x), ve spodni casti provazany zlutocernou

snurkou, na zadni strane tri neporusene pecete, pod. raz. CASLAU 8.2.92, cca 200 EUR
1000 Kč DOP.
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1653 sestava 6 ks dopisu se zn. emise 1883, ruzne varianty, zajimava raz. 600 Kč DOP.

1654
cenne psani na 2700 K se smisenou frankaturou emisi 1904/5 + 1908 Fe. c. 107, 139 - 44,

146 - 7, pod. raz. BRNO 31.12.1907, dopis na levem okraji zastrizen
800 Kč DOP.

1655
tiskopis - litograf. dvojdilna pohlednice Praha "nadrazi F. Josefa", zaslana do Peru, frank. zn.

Fe. c. 120 A + 121 A, pod. raz. PRAHA 1 15.5.06, zajimava destinace
500 Kč DOP.

1656

penezni dopis na 5423 K 66h frank. na predni strane zn. Fe. c. 117 + 153, na zadni strane

zn. Fe. c. 133, 138, pod. raz. POLICKA 10.1.1908, zk. Ferchenbauer, na zadni strane tri

pecete, velmi dobra kvalita

1800 Kč DOP.

1657
penezni dopis na 1820K frank. zn. Mi. c. 123 A, 124 A, 130 A, pod. raz. BRÜNN 1 23.1.07,

prich. raz.
300 Kč DOP.

1658 novinova paska frank. vypl. zn. Mi. c. 139 (3x), 140, 143, pod. raz. WIEN 110 8.12.13 400 Kč DOP.

1659
penezni dopis na 15000K do Trebice, frank. zn. Mi. c. 142, 145, 148, 153, 154, pod. raz.

WIEN 36 14.8.15, na zadni strane dve pecete, velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1660
let. dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 221, 225 - 6, pod. raz. LWOW 1 1.5.18 + pruch. raz.

FLUGPOST ... 2.5. a prich. raz. FLUGPOST WIEN 1 2.5.18
800 Kč DOP.

1661
let. dopis Wien - Lemberg frank. zn. 15h Karel + 1,50K + 2,50K + 4K, uprostred svisle mimo

zn.lehky sklad
800 Kč DOP.

1662
let. dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 221 + 227, pod. raz. LWOW 1 12.4.18, pruch. a prich.

raz.
1000 Kč DOP.

1663
zuctovaci arch s vylepenym dopl. zn. 1K ve ctyrpasce + 10h + 30h s raz. ROZDALOVICE

7.9.18
500 Kč DOP.

1664 trzni listina frank. zn. Fe. c. 3, lHP, typ III, lux. strih, pod. raz. LEITOMYSCHL 5.9. 400 Kč DOP.

1665
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3 HP typ III a zn. Fe. c. 4 HP, typ III s pod, raz.

STERNBERG 13.11., 150 EUR
1000 Kč DOP.

1666
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. c. 10 II, pod. radkove raz. TROPPAU 10.NOV., prich. raz.,

400 EUR
3200 Kč DOP.

1667 skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 12 IIb s pod. raz. PESTH Abend 10.1., 450 EUR 3400 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1668 zn. Mi. c. 289 B, 270 EUR 700 Kč O

1669 zn. Mi. c. 551 - 4, 600 EUR 2000 Kč O

1670 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 556 C, 3700 EUR, lux. kvalita 26000 Kč XX

1671 zn. Mi. c. 557 - 62 nalepene na kousku papiru s raz. TÜRKENBEFEREIUNGSFEIER 1300 Kč O

1672 zn. Mi. c. 584, 150 EUR 600 Kč XX

1673 zn. Mi. c. 591 - 6, 150 EUR 700 Kč XX

1674 zn. Mi. c. 598 - 612, 160 EUR 1000 Kč XX

1675

R-let. dopis do Prahy frank. na predni strane zn. Mi. c. 425, 427 - 32, na zadni strane zn. Mi.

c. 433 - 41, velmi dekorativni, pod. raz. WIEN 88 20.6.23, pruch. raz. WIEN FLUGPOST,

prich. raz. PRAHA LETISTE, min. 200 EUR

900 Kč DOP.

1676
R-celistvost do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 555 A s pod. ramec. raz. WIPA 1933, na zadni strane

jako zalepky pouzite novotisky zn. Merkur WIPA 1933
2600 Kč DOP.

1677 zn. Mi. c. 556 A, lux. kvalita, 750 EUR 7000 Kč XX

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1678 Kleinbogen Mi. c. 772 - 5, v orig. obalu, velmi dobra kvalita, 2300 EUR 21000 Kč XX

1679 zn. Mi. c. 878 - 884 200 Kč XX

1680
R-let. tiskopis do USA frank. zn. Mi. c. 829 - 34 a R- let. FDC do USA frank. zn. Mi. c. 937 -

40
900 Kč DOP.
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1681
R-EXPRES dopis do Kromerize frank. zn. Mi. c. 937 - 40 + 942 (2x), pod. raz. WIEN 6.10.49,

cca 100 EUR
500 Kč DOP.

1682
celistvost do Vidne prepr. raketovou postou, pod. raz. SEMRIACH 9.9.61 + nalepky raketove

posty
200 Kč DOP.

1683 sestava 4 ks celin a celisrvosti z let 1874 - 1948, zajimave frankatury, cenzury, 2x RECO 200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1684 vystrizek frank. zn. Fe. c. 1 + 2 (5 + 10ct) s radkovym raz. RAGOSA 16.1.51, cca 400 EUR 4000 Kč V

1685 zn. Fe. c. 3, typ IIb HP s pravym okrajem a cernomodrym radkovym raz. ISEO, 1450 EUR 5000 Kč DOP.

1686 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 3, typ III MP, pod. raz. CODOGNO 24.6. + prich. raz. 400 Kč DOP.

1687 obalka vc. dopisu frank. zn. Fe. c. 5, pod. raz. VERONA 26.OCT.1858 300 Kč DOP.

1688
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. 15soldi, typ II a dtto frank. zn. 10soldi, typ II (nedostatecna

frankatura s vyznacenym doplatkem 10kr), s raz. VENEZIA, resp. DOLO, min. 250 EUR
1000 Kč DOP.

1689
skl. dopis z r. 1855 frank. kolkem 15cts, pod. raz. BASSANO 18.12., prich. raz. PADOVA

19.DEZ. 400 EUR, zk. Ferchenbauer
1600 Kč DOP.

1690 zn. Fe. c. 14 - 18, 400 EUR 3000 Kč O

1691 zn. Fe. c. 19 - 23, vyborna kvalita, vybrana raz., 500 EUR 5000 Kč O

1692
skl. dopis do Benatek z r. 1866 frank. zn. Mi. c. 21, pod. raz. PAVIO 27.1., pruch. a prich.

raz.
200 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1693 zn. doplatni Mi. c. 6 xa - 14 xa 200 Kč X

1694

Levanta - vystrizek frank. smis. frankaturou vydani 1863 + 1867 3 + 25soldi s raz.

CONSTANTINOPEL 18.7. + ramec. raz. PROSCAEL POSTALI ITALIANI, velmi dobra kvalita,

min. 300 EUR

3000 Kč V

1695 Levanta - zn. Fe. c. 7, typ Ic, 50soldi ruzovohneda, 200 EUR, dobra kvalita 1000 Kč O

1696
bar. pohlednice z Jerusalema do Brna frank. 2x zn. 5 + 10para F.J., pod. raz.

ÖESTERREICHESCHE POST JERUSALEM 25.12.1900, prich. raz.
200 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1697 KL "zlutasek" - ruzna vydani, sestava 11 ks, naprstkova raz. 500 Kč DOP.

1698 KL "zlutasek" - sestava 11 ks s ruznymi naprstkovymi raz., zajimave 700 Kč DOP.

1699 KL "zlutasek" - ruzna vydani, sestava 12 ks , zajimava raz. 400 Kč DOP.

1700 KL "zlutasek" - sestava 15 ks s ruznymi jednokruh. cernymi raz., zajimave 400 Kč DOP.

1701 KL "zlutasek" - sestava 10 ks s ruznymi modrymi raz. 500 Kč DOP.

1702 KL "zlutasek" - sestava 13 ks, ruzna modra, mala a naprstkova raz. 1000 Kč DOP.

1703 KL "zlutasek" - sestava 4 ks s ruznymi raz., lux. kvalita 400 Kč DOP.

1704
KL z r. 1874, celina 2kr vydani 1890 a zalepka 30h pro potrubni postu Praha, vse

znehodnoceno prepisem namisto raz.
600 Kč DOP.

1705 sestava 6 ks celin z let 1897 - 1918 (1x RECO, 2x dofrank.) 300 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1706 Vydani pro Jtalii - dopl. zn. Mi. P 1 - P 7 zoubkovane a dtto ZT strihane 1800 Kč X

1707 zn. Mi. I - XIV, velmi dobra kvalita, 1200 EUR 5800 Kč XX

1708 vydani pro Italii - zn. Mi. I - XIV 620 Kč XX

1709 Vydani pro Rumunsko - ZT zn. Mi. c. 18 - 34 s hodnotou a nazvem meny v cervene barve 2000 Kč X

1710
dve celistvosti s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 1915 + utvar. raz. K.u.K. MARINEPROVIANTAMT

a K.u.K. Reservesanitätsabteilung Nr. 11./12.
200 Kč DOP.

1711
celistvost s pod. raz. ALMISSA 14.9.1916 + utvar. radkove raz. K.u.K. Luftfahrzeugabwehr:

Kanonenbatterie Nr. 1/R
400 Kč DOP.
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1712
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA No. 209 3.1.17 + utvar. kulate raz. K.u.K. Luftfahrtruppen

Fliegerkompagnie 25, v levem spodnim rohu zahnedle skvrnky a vytzeny kousek papiru
300 Kč DOP.

1713
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA No. 145 26.10.18 + utvar. radkove raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Fliegerkompagnie 74, velmi dobra kvalita
500 Kč DOP.

1714
celistvost s pod. raz. SKODRA 17.5.17 + pridavne radkove raz. K.u.k. Gend. Kommando für

Albanien + cenzurni raz.
200 Kč DOP.

1715 sestava 20 ks celistvosti ze zajeti z let 1914 - 17, zajimava raz., cenzury, ruzne druhy KL 300 Kč DOP.

1716
sestava 20 ks celistvosti ze zajeti z let 1915 - 18, zajimava raz., cenzury, ruzne druhy KL i

dvojite
300 Kč DOP.

1717
celistvost z internacniho tabora do Brna, pod. ovalne modre raz. FREE FROM PRISONER OF

WAR MALTA + cenzurni raz., datace v textu 25.2.15, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1718
KL do Napajedel s pod. raz. SOFIA 18.1.1916 + cervene raz. OESTERREICHES ROTES

KREUZSPITAL SOFIA a cervene bulharske cenzurni raz.
300 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1719 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 10.APR.1915 + fialove lodni raz. S.M.S. "ARPAD" 250 Kč DOP.

1720 dopis do Holesova s pod. raz. K.u.K. EPA No. 267 23.9. + radkove raz. S.M.S. DUKLA 200 Kč DOP.

1721
sestava 5 ks celistvosti s raz. S.M.S. CUSTOSA, CSEPEL, TEGETTHOF, M. THERESEIA,

BUDAPEST
800 Kč DOP.

1722
dve celistvosti s pod. raz. K.u.K. EPA + lodni radkove raz. S.M.S. DROMEDAR a S.M.S. Don

Juan d Austria z let 1917 a 1918
200 Kč DOP.

1723
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.9.15 + lodni raz. S.M.S SIGETVAR v cerne barve +

palubni kaset v cervene barve, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1724
celistvost do Olomouce frank. zn. Mi. c. 142 s lodnim raz. TRIESTE CATARO 28.1.1913 a

celistvost frank. albanskou zn. s modrym raz. DURRES SHOIPËNIË 3.5.14, zajimave
600 Kč DOP.

1725
sestava 8 ks pohlednic s ruznymi raz. namornich linek lodi ALEXANDIEN, KOTOR, ISTRIA,

MEDKOVIC, ZADAR, FIUME
1500 Kč DOP.

1726 celistvost na FP c. 160, pod. raz K.u.K. MFPA Pola 19.4.16 + lodni raz. S.M.S. SATELIT 200 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1727
Retourn Recepisse frank. zn. Fe. c. 2 + 4 s pod. raz. POZEC 7.3. a prich. raz. BELOVAR, velmi

vzacne, raritni pouziti
15000 Kč DOP.

1728 Nachfrageschreiben se zn. 15kr Fe. c. 22 s raz. OROSLAVJE 3.7., 1500 EUR 8300 Kč DOP.

1729
Nachfrageschreiben frank. zn. Fe. c. 37 I s raz. PRZEMYSL 20.7. s dataci v textu 1870, v

horni casti mimo zn. natrzeny a utrzeny pravy horni roh, k prohlednuti
800 Kč DOP.

1730
Rückmeldung ... - frankodefektbeträgen s douctovanim 30h (20 + 10h) chybejiciho

EX-poplatku na povolavacim zozkazu z r. 1914, zajimavy doklad, kat. Ferch. 300 EUR
1000 Kč DOP.

1731
telegrafni blanket z r. 1866 s radk. raz. ROSNNBERG, prelepeny Ondrejskym krizem v modre

barve (II. emise), pri otevirani pretrzen
300 Kč DOP.

1732 telegram trojjazycny dofrank. zn. Mi. c. 140, pod. raz. PROSNITZ 23.11.15, kat. Fe. 200 EUR 1000 Kč DOP.

1733 4 ks cis. cirkularu - vynosy zakonu, Josef II., Frantisek I., z let 1783 - 1818, bezvadny stav 1200 Kč DOP.

1734 recepis z r. 1830 300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1735 Bl. Mi. 44 z r. 1959, 200 EUR 800 Kč XX

1736 nekompl. skl. firemni dopis frank. zn. Mi. c. 10 Ix, pod. raz. BUCURESTI 24.10. 1700 Kč DOP.

1737
firemni R-dopis s rekl. pritiskem na zadni strane do Vidne s pod. raz. TIMISOARA

15.DEZ.1928, prich. raz.
500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR
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1738 zn. Mi. c. 21 E se spodnim okrajem 600 Kč XX

1739

zn. Mi. c. 77 B - ctyrzn. meziarsi vodorovne s posunem podtisk. barvy vlevo + ctyrblok s

posunem oranzove barvy dolu + dvoupaska s posunem podtisku vlevo + dvoupaska s

obracenym stredem + rohovy ctyrblok s kuponem s kompl. stroj. obtiskem

600 Kč XX

1740 zn. Mi. c. 209 U, 215 A, 218 A, 219 A v kompletnich 20ti-pasech s krizi 800 Kč XX

1741 zn. Mi. c. 278 II.AX I. - horni 10ti-blok s okraji, dvojitou vodorovnou perforaci a DZ 1 1500 Kč XX

1742 zn. Mi. c. 390 A - 391 A, 110 EUR 900 Kč XX

1743 zn. Mi. c. 390 B - 391 B, 150 EUR 1300 Kč XX

1744 zn. Mi. c. 450 - 461, 350 Kč O

1745 zn. Mi. c. 472 - 3, 494 - 8, 509 - 12, 100 EUR 500 Kč O

1746 zn. Mi. c. 499 - 508, 500 Kč O

1747 zn. Mi. c. 528 X - 531 X, 100 EUR 500 Kč XX

1748 zn. Mi. c. 549 - 54 v 25ti-blocich s okraji, ruzne perforace, cca 400 EUR 900 Kč O

1749 zn. Mi. c. 570 300 Kč O

1750 zn. Mi. c. 3042 - 3 - prave spodni roh. ctyrbloky, cca 120 EUR 600 Kč XX

1751 znamky pro vymenu Mi. c. 9, 11, 12 A, 13 A, cca 85 EUR 400 Kč XX

1752 Posta v Cine - nekompl. serie zn. Mi. c. 35 - 53 + 41 U (chybi 36, 41, 43, 50) 500 Kč XX/X

1753 Wrangelova armada - sestava 36 ks zn. 500 Kč X

1754
obsazene uzemi Cina - pohlednice z Chefoo do Cech frank. ruskymi zn. s pretiskem KITAJ, pod.

raz. CIFU 7.3.08
700 Kč DOP.

1755 sestava 5 ks celistvosti do CSR z let 1924 - 25, zajimave frankatury, razitka 400 Kč DOP.

1756 sestava 37 ks zn. z let 1858 - 88, ruzne druhy papiru, barvy 300 Kč O

Recko / Greece

1757
otisk orig. rytiny B. Heinze pro zn. Mi. c. 370 bez nazvu statu a hodnoty v hnede barve na

kousku papiru
800 Kč /X/

1758 celinova obalka Mi. U 10 letecky RECO do Nemecka, cenzurni raz. 200 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1759 zn. Mi. c. 2 - 7, 9 - 10, 12 - 19, 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, celkem 2200 EUR 2500 Kč X/O

1760
R-dopis do Italie frank. zn. Mi. c. 116 ve vodorovne dvoupasce + 223, pod. raz. SAN MARINO

12.7.42, pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1761 zn. Mi. c. 8y, barevna skvrna v papire, 170 EUR 500 Kč O

Spanelsko / Spain

1762 sestava 16 ks priplatkovych zn. lokalniho vydani Zaragoza a Motril 300 Kč XX/X

1763 sestava 30 ks zn. z let 1851 - 1865, zajimave 500 Kč O

Svedsko / Sweden

1764 zn. Mi. c. 4a, velmi dobra kvalita, zk. Gebr. Senf Leipsig s nekompl. ramec. raz. 4500 Kč O

1765 zn. Mi. c. 144 - 158, 450 EUR 1200 Kč O

1766 zn. Mi. c. 288 C, 288 Do, 289 C, 60 EUR 300 Kč XX

1767 skl. dopis frank. zn. Mi. c. 9, pod. raz. GÖTEBORG 6.2.1871, velmi dobra kvalita 400 Kč DOP.

Svycarsko / Switzerland

1768
Kanton Genf - zn. Mi. c. 2 na vystrizku s cervenym kulatym raz. GENEVE 23.AUT.1850, lux.

strih, zk. a atest Sorani, mimoradna nabidka
18000 Kč V

1769 Kanton Genf - zn. Mi. c. 5, pekny strih, s cervenym raz., atest E. Rellstab, 2800 EUR 10000 Kč O

1770 zn. Mi. c. 84, 87, 85 EUR 400 Kč XX
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1771 zn. Mi. c. 117, 128 - 9, 130 - 35, 143 - 4, 149 - 51, 153 - 55, cca 275 EUR 1000 Kč X

1772 zn. Mi. c. 153 - 55, 175 - 78, 209 - 12, 214 - 21, cca 90 EUR 500 Kč XX

1773 zn. Mi. c. 143 - 4, 149 - 51, 153 - 5, 172 - 77, 214 - 21, 250 EUR 600 Kč O

1774
sestava arsiku od r. 1934 Bl. Mi. 1, zk. Bühler, Bl. 3, 4, 6 - 10, 12, 13, 16, 17, vys. kat.

zaznam
7000 Kč XX/X/O

1775 sestava 6 ks ZTstojici Helvetie zn. Mi. c. 61 na kartonovem papire v ruznych barvach 800 Kč /X/

1776 skl. dopis z r. 1867 frank. zn. Mi. c. 23c (2x) s pod. radkovym raz. GÄCHLINGEN 1500 Kč DOP.

1777
dve let. celistvosti do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 179, 213, 405 - 7 v trojbloku s raz. LUZERN

9.7.25, resp. BURGDORF 28.4.42, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1778
let. dopis do Lisabonu frank. zn. Mi. c. 179 (2x) + 181, pod. radkove raz. BERN FLUGPLATZ

LUFTPOST + raz. LAUSANNE 27.6.29, prich. a pruch. raz.
1000 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1779 Zapadni Ukraina - zn. Mi. c. 3, 4, sign. H. Fischer, 4200 EUR 8000 Kč XX

1780
reprezentativni publikace z r. 2005 s pevnou prilohou arsiku Mi. 757 C - 758 C + fazove tisky

vc. soutisku, velmi zajimave
1000 Kč

Vatikan / Vatican

1781 zn. Mi. c. 48 (2x), 50, 53, 55, 170 EUR 500 Kč O

Velka Britanie / Great Britain

1782 zn. Mi. c. 35 s perfinem C&S 3000 Kč O

1783 zn. Mi. c. 35, 400 EUR 3500 Kč O

1784 zn. Mi. c. 48, deska 16, lux. razitko i kvalita, 280 EUR, 1000 Kč O

1785 zn. Mi. c. 82x - 84x, 500 EUR 5000 Kč O

1786 zn. Mi. c. 86 - 97, 100 - 114, 167 (2x), cca 800 EUR 1600 Kč O

1787 sestava 33 ks zn. Mi. c. 102 - 114, 119 - 20, ruzne bar. odstiny, 650 EUR 8000 Kč XX/X

1788 zn. Mi. c. 115 - 16 1000 Kč O

1789 zn. Mi. c. 118 A, velmi dobra kvalita, 1100 EUR 13000 Kč X

1790 zn. Mi. c. 166 - 7, lux. kvalita 350 Kč XX

1791 zn. Mi. c. 174, velmi dobra kvalita, 1200 EUR 17000 Kč XX

1792 zn. Mi. c. 174 10000 Kč X

1793 zn. Mi. c. 174 s kompl. raz. SELKIRK, velmi dobra kvalita, 700 EUR 9000 Kč O

1794 zn. Mi. c. 198 - 214, prevazne s okraji, 330 EUR 5000 Kč XX

1795 zn. Mi. c. 221 - 30 1000 Kč XX

1796 zn. Mi. c. 236 - pravy spodni roh. kus 600 Kč XX

1797 zn. SG c. 450 - 52, 575 Liber 9500 Kč X

1798 specielni vystavni tisk STAMPEX 1962 300 Kč XX

1799

skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Mi. c. 8 A s cis. raz. 13, skl. dopis z r. 1859 frank. dvoupaskou

zn. Mi. c. 10 B, skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. 16 (PL 117) a dtto z r. 1872 frank. zn. Mi. 16

(PL 140), dobra kvalita, zajimave 

600 Kč DOP.

1800
skl. dopis z r. 1876 do Terstu frank. zn. Mi. c. 16 (PL 158) + zn. Mi. 24 (PL 14) s cis. raz. 95 a

dennim raz. LONDON MAR. 76
600 Kč DOP.

1801 sestava 3 ks dopisu z let 1879 - 1882 frank. mj. zn. Mi. c. 20, 41 300 Kč DOP.

1802
celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 104 s hornim kuponem, pod. raz. LONDON 3.AU.06 +

specielni vystavni nalepka "BOHEMIAN SECTION...", velmi dekorativni
500 Kč DOP.

1803 obalka se zn. Mi. c. 128, 129 s modrym palubnim raz. S.S. MUNAMAR ... 500 Kč DOP.

1804
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 166 - 7 (3x), pod. vystavni raz. 19.SEP.1924, pruch. raz. velmi

zajimave
2000 Kč DOP.

1805 Stribrna svatba - vydani 1948 - Antigua, Barbados, Bermuda a Turks & Caicos 2000 Kč XX
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1806 Stribrna svatba - vydani 1948 - Bahamas 800 Kč XX

1807 Stribrna svatba - vydani 1948 - Somaliland, Seichelles, Swaziland, Zanzibar 2000 Kč XX

1808 Stribrna svatba - vydani 1948 - Virgin Islands, St. Vincent, Trinidad Tobago 1200 Kč XX

1809
sestava 28 ks dopisu Anglie a kolonii z let 1890 - 1958 vc. celin, dofrank. KL, zajimava raz.

frankatury
900 Kč DOP.

1810
sestava 23 ks dopisu z anglickych kolonii z let 1902 - 1956, RECO, prosle FDC, let. dopisy ...,

S. Gibons cca 320 Liber
1800 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1811 Antigua - zn. SG c. 31 - 40 na obyc. i krid. papire, 570 Liber 1100 Kč X

1812 Antigua - zn. SG c. 98 - 109, 100 Liber 1800 Kč XX

1813 Ascension - zn. SG c. 38 - 47a, 250 Liber 3300 Kč X

1814 Antigua - SG. c. 180 - 195 + 180a - 195a, SG 46 Liber 600 Kč XX

1815
Australie - let. dopis prepr. 1. letem Australie - Nova Guinea do Anglie se smis. frankaturou,

pod. raz. MELBOURNE 4.6.1934, let. kaset + pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1816
Australie - R-dopis do Batavie prepr. lodni postou, dofrank. a prepr. zpetnym letem Batavia

- Melbourne 22.10.34 + pruch. a prich. raz., zajimave, dekorativni
1700 Kč DOP.

1817
Australie South - dopis maleho formatu do Anglie frank. zn. Mi. c. 34 + 43, pod. raz.

CAWLER 3.AU.81, pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1818
Barbados - emise Alzbeta 1953 (25 ks), rozdeleno podle tiskovych dat a s koncovkou 2,40

Dolaru, dale cela serie 1964 1c - 2,40 Dolaru, SG 45 Liber
600 Kč XX

1819 Barbados - zn. SG c. 342 - 355, SG cca 40 Liber 500 Kč XX

1820 Bechuanald - zn. SG c. 124 - 7 + Kenya Uganda zn. SG 111 - 14, cca 100 Liber 700 Kč XX

1821 Bermuda - zn. SG c. 110 - 121d, 300 Liber 5500 Kč XX/X

1822 Bermuda - zn. SG c. 117b, P14/Ord. pap., 19 Liber 300 Kč X

1823 Bermuda - zn. SG c. 117c. P13/Ovd. pap. orange red, 17 Liber 250 Kč X

1824 Bermuda - zn. SG c. 119e se spodnim okrajem, 45 Liber 1100 Kč XX

1825 Brazilie - let. zn. spolecnosti Varig , vydani 1931 (10 ks) 400 Kč O

1826
Britska Guiana - KL 2c z r. 1895 zaslany na Jamajku a dosilany do Sierry Leone, vzacna

destinace, mimoradna celistvost
1900 Kč DOP.

1827
Cape of Good Hope - Mys Dobre Nadeje - skl. dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 2 Ixa s

pravym okrajem, pod. neme raz., prich. raz. GRADOCK 6.AP.1864, dobra kvalita
4800 Kč DOP.

1828
Cape of Good Hope - Mys Dobre Nadeje , sestava 4 ks celistvosti z let 1890 - 1906 do

Belgie, Holandska a Nemecka
500 Kč DOP.

1829 Cayman Islands - zn. SG c. 18, zk. Brun, 275 Liber 4200 Kč X

1830 Cayman Islands - zn. SG c. 25 - 34, 325 Liber 8500 Kč XX

1831 Cayman Islands - zn. SG c. 40 - 52, 200 Liber 3700 Kč X

1832 Ceylon - zn. SG c. 379 - 82 + Kypr - zn. SG 144 - 7, 42 Liber 700 Kč X

1833 Ceylon - zn. SG c. 386 - 97a, 80 Liber 1300 Kč XX/X

1834
Ceylon - sestava 3 ks celiny a jedna novin. paska z let 1885 - 95, celiny do USA, novin.

paska do Svycarska, zajimave
1000 Kč DOP.

1835
Cook Islands - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 5, 7 - 10, pod. raz. RAROTONGA

7.AUG.1893, pruch. a prich. raz., zajimave
3000 Kč DOP.

1836
Cote d´ Ivoire - firemni R-let. dopis do Parize s pod. raz. ABIDJAN 2.MARS.1937 + cerny let.

kaset, prich. raz.
1300 Kč DOP.

1837 Cina - Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 614 - 19 prichyceny na prokladacim papire 300 Kč X

1838 Cina - zn. Mi. c. 450 - 53, 532 - 3, nepouzite, 824 - 26 v soutisku, razitkovane, cca 60 EUR 500 Kč

1839 Cina - zn. Mi. c. 546 - 50, 741 A - 3 A, 741 B - 3 B, 320 EUR 2500 Kč XX

1840 Cina - Bl. Mi. 34 se zn. Mi. 2006, Bl. Mi. 37 se zn. Mi. c. 2089 400 Kč XX
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1841 Cina - Bl. Mi. 378 B - 381 B, 112 EUR 500 Kč /X/

1842
Cina - KL 1c do Svedska, dofrank. dobrocinnym kolkem 5c ve prospech hladomoru, pod. raz.

KIANGCHANG s dataci v textu 28.2.17, cenzurni, pruch. a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1843
Cina -KL 2,5c do Svedska, dofrank. dobrocinnym kolkem 10c ve prospech hladomoru, s

dataci v textu 7.1.39
1300 Kč DOP.

1844
Cina - celistvost na Moravu frank. smis. frankaturou 4c s ovalnym raz. PEKIN 2.JUN.1901,

dofrank. franc. zn. 10c s pretiskem CHINE a kulatym raz. SHANGHAI + pruch. a prich. raz.
2500 Kč DOP.

1845 Cina - sestava 4 ks celistvosti z let 1926 - 66 300 Kč DOP.

1846 Cina - obalka FDC zaslana do CSR, frank. zn. Mi. c. 481 - 3 200 Kč DOP.

1847
Ecuador - let. dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ECUADOR OCT.9.1943,

cenzurni, pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

1848
Egypt - let. firemni dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 164 - 9 + 173, pod. raz. ALEXANDRIA

8.10.37
300 Kč DOP.

1849 Egypt - dve celistvosti z let 1882 a 1934, dekorativni, zajimave 300 Kč DOP.

1850 Fiji - zn. SG c. 118 - 24, 350 Liber 6000 Kč X

1851 Fiji - zn. SG c. 242 - 5 + Trinidad & Tobago - zn. SG 239 - 42, 23 Liber 400 Kč XX/X

1852
Filipiny - dopis z XXXIII. MEZINARODNIHO EUCHARISTICKEHO KONGRESU 1937 frank. zn.

vydanymi ke kongresu, pod. raz. MANILA 4.FEB.37, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1853 Gabun - zn. Mi. c. 233 na zlate folii s portretem Dr. A. Schweizera, 75 EUR 600 Kč XX

1854 Gabun - zn. Mi. c. 371 na zlate folii 1000Fr vystava OSAKA 200 Kč XX

1855 Gambia - zn. SG c. 29 - 36, 55 Liber 1000 Kč X

1856 Gambia - zn. SG c. 45 - 56, 180 Liber 3500 Kč X

1857 Gambia - zn. SG c. 57 - 68, 200 Liber 3800 Kč X

1858 Gambia - zn. SG c. 72 - 85, 120 Liber 2000 Kč X

1859 Gilbert & Ellice Islands - zn. SG c. 12 - 24, 600 Liber 10000 Kč X

1860 Gold Coast - zn. SG c. 70 - 84, 225 Liber 3900 Kč X

1861 Gold Coast - zn. SG c. 113 - 16, 22 Liber 400 Kč X

1862
Holandska Indie - let. dopis do Holandska s pod. raz. PANDANG 25.2.37, let. kaset + prich.

raz., velmi dekorativni
700 Kč DOP.

1863 Hong Kong - zn. SG c. 133 - 6, 65 Liber 1200 Kč X

1864 Hong Kong - zn. SG c. 163 - 8, 85 Liber 1500 Kč XX

1865
Chille - dve pohlednice, dl. adresy, frank. pestrou frankaturou, pod. raz. VALPARAISO 1899,

dekorativni
300 Kč DOP.

1866 Israel - zn. Mi. c. 23 - 25 s tabem + 23 - 25 protichudne dvojice, cca 140 EUR 500 Kč XX

1867
Iran - Persie - konzularni dopis frank. zn. Mi. c. 640 - 48 s raz. TEHERAN - DEPART, dobra

kvalita
600 Kč DOP.

1868 Jamaica - zn. SG c. 73 - 4, 60 Liber 700 Kč X

1869 Jamaica - zn. SG c. 115 - 17 500 Kč XX

1870 Jamaica - zn. SG c. 121 - 133a, 120 Liber 1900 Kč XX/X

1871
Japonsko - dopis do USA prepr. lodni postou, frank. zn. Mi. c. 131, 180, 186, s pod. raz.

HIKAWA - MARU I. J. SEA POST 
700 Kč DOP.

1872
Japonsko - okupace Filipin - dopis v miste frank. zn. Mi. c. 31, pod. raz. MANILA JUNE

20.1943 + prid. raz.
500 Kč DOP.

1873
Kamerun - partie zn. Mi. c. 49 - 51, 53 - 60 ve vetsich blocich, pasech, nektere i v kompl.

arsich, vys. kat. zaznam, kvalita k prohlednuti
1000 Kč XX/X

1874 Kamerun - zn. Mi. c. 581 na zlate folii k 200temu vyroci nar. Napoleona 400 Kč XX

1875 Kelatan - zn. SG c. 40 - 55, 900 Liber 17000 Kč X

1876 Kenya, Uganda, Tanganika - zn. SG c. 183 - 198, SG 50 Liber 800 Kč XX
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1877 Kongo Belg. - zn. YV c. 110 - 118, 70 EUR 700 Kč X

1878 Kongo Belg. - zn. YV c. 135, 137, 139, 171, 172, vse v 8mi-kusovych PL 3500 Kč XX

1879 Kongo Franc. - zn. YV c. 30 - 44, 170 EUR 1500 Kč O

1880
Kongo Belg. - R-let. dopis do Antverp, zajimava pestra frankatura, pod. raz. BUKAMA

11.FEVR.26, prich. raz., dekorativni
1700 Kč DOP.

1881
Kongo Belg.- let. dopis na Tananarive, pestra frankatura, pod. raz. ELISABETVILLE 22.11.35

+ cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz., lux. kvalita
1800 Kč DOP.

1882 Leeward Islands - zn. SG c. 1 - 8, 180 Liber 3000 Kč X

1883 Leeward Islands - zn. SG c. 88 - 91 + Dominica zn. SG 91 - 5, 43 Liber 800 Kč X

1884
Madagaskar - R-let. dopis frank. mj. zn. Mi. c. 269, 306, pod. raz. SAINTE MARIS 2.JUL.45

+ cenzurni paska, pruch. a prich. raz., velmi zajimave, dekorativni
1700 Kč DOP.

1885
Mandzusko - firemni celistvost do Brna frank. zn. Mi. c. 11 + 13 podaci raz.

HARBIN,pridavne VIA SIBERIA
400 Kč DOP.

1886 Maroco - zn. SG c. 62 - 5, 149 - 52, 212 - 15 400 Kč X

1887 Mauritius - zn. SG c. 45 - 8, 35 Liber 500 Kč X

1888 Mauritius - zn. SG c. 317 - 331 serie ptaci 1500 Kč XX

1889 Mali - zn. Mi. c. 267 na zlate folii 2000Fr. Gen. Ch. de Gaulle, 80 EUR 600 Kč XX

1890
Mongolsko - sestava arsiku, zn. a celistvosti s pestrymi frankaturami z let 1968-9, k

prohlednuti
200 Kč

1891 Natal - zn. SG c. 143, 165 - 170, 620 Liber 10800 Kč X

1892
Nauru - zn. SG c. 40 - 43, New Guinea zn. SG 206 - 7, New Zeland zn. SG 573 - 5, 320

Liber
600 Kč X

1893
New Founland - zn. SG c. 128 - 31, Seychelles zn. SG 250 - 53, SVA zn. SG 88 - 91, 36

Liber
600 Kč X

1894 New Founland - KL 1c dofrank. zn. Mi. c. 62, zaslany do Italie 400 Kč DOP.

1895 New South Wales - zn. Mi. c. 19 500 Kč O

1896 Niger - zn. Mi. c. 279 na zlate folii 1000Fr s portretem Ch. de Gaulle, 95 EUR 700 Kč XX

1897
Oceanie - Gilbert and Ellice - dopis ma Marshallovy ostr. frank. zn. Mi. c. 8 - 11, pod. fialove

raz. GILBERT AND ELLICE ... 30.NOV.1911, prich. raz.
2000 Kč DOP.

1898 Papua - zn. SG c. 130 - 45, 450 Liber 8000 Kč X

1899
Persie - sestava 20 ks zn. z let 1876 - 98, mj. zn. Mi. c. 12, 16, 22, 46 (2x - s nal. a

razitkovana), cca 400 EUR
1000 Kč X/O

1900 Peru - neoficielni vydani Lima 500 Kč X

1901 Ross Dependency - zn. Mi. c. 5 - 8, 500 EUR 500 Kč XX

1902
Severni Korea - celistvost od prislusnika DKNS frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

DNUNGZIN 17,8,55 + cervene pam. raz., velmi zajimave
2300 Kč DOP.

1903 Seychelles - zn. SG c. 143 - 6 + Gambia zn. SG 128 - 31 500 Kč X

1904 South Africa - zn. SG c. D 11 - 16, 21 Liber 500 Kč XX

1905 South Borneo - zn. Mi. c. 65, 80-87, 89-91, cca 200 EUR 1500 Kč O

1906 South Nigeria - zn. SG c. 21 - 32, 475 Liber 8800 Kč X

1907 South Rhodesie - zn. SG c. 1 - 14, 170 Liber 3000 Kč X

1908 St. Christopher - zn. SG c. 61 - 64 + Leeward Islands zn. SG 88 - 91, 39 Liber 600 Kč X

1909 St. Lucia - zn. SG c. 64 - 77, 275 Liber 5000 Kč X

1910 Spanelska Guinea - kompl. serie z r. 1907 1c - 10pesos 500 Kč X

1911 Togo - zn. Mi. c. 876 + Bl. 56 na zlate folii 1000Fr s portretem cis. Napoleona, 95 EUR 700 Kč XX

1912 Tschad - zn. Mi. c. 270 na zlate folii 1000Fr 200 Kč XX

1913 Uganda Tanganyika - zn. SG c. 137 P 13 1/4, 28 Liber 450 Kč X

1914 Uganda Tanganyika - zn. SG c. 139a P 14, 55 Liber 1200 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 59/62

1915 Uganda Tanganyika - zn. SG c. 148b, 40 Liber 900 Kč XX

1916
Uruguay - dofrank. celina do Italie, pod. raz. MONTEVIDEO 19.SEP.1902, velmi dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1917 USA - zn. Mi. c. 132 - 7, 154 - 61, 255 - 7, cca 300 EUR 900 Kč O

1918
USA - celinova obalka 3c s predtistenou adresou Chief Signal Officer, U.S. Army ... s dennim

raz. SV...OCT.25.ILL.
200 Kč DOP.

1919

USA - ukazka ruznych druhu tisku (kamenotisk, meditisk, knihtisk ...) nevydane zn. s

portretem prezidenta Lincolna, celkem 5 ks v modre barve prilepeno na zelenem kartonu

formatu A5, tisk "Gebrüdr Senf in Leipzig"

200 Kč

1920
USA - dvojita neprelozena firemni celina s firemnim pretiskem se zn. 1c Washington na

jedne casti a 1c Marta Washington na druhe casti, neprelozena
400 Kč DOP.

1921 USA - R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. c. 249, pod. raz. NEW YORK 1923 600 Kč DOP.

1922 USA - OSN - Bl. Mi. 1, velmi dobra kvalita 1600 Kč XX

1923 USA OSN - sestava 16ti kompl. TL vlajky 600 Kč XX

1924 Vietnam - zn. Mi. c. 2, 2a, 3, + sluzebni c. 9, 280 EUR 500 Kč /X/

1925 Virgin Islands - zn. SG c. 35 500 Kč X

1926
Zanzibar - letecka R - celistvost do Ceskoslovenska fr. pestrou frankaturou , pod. raz.

ZANZIBAR .8.2.50
400 Kč DOP.

Ruzne / Various

1927

Cerveny kriz - oficielni obalka CSCK propagacni oddil s vylepenymi zn. Hradcany c. 1, 2, 3 B, 5,

7, typ I + II. typ pricky (TD I, ZP 91), 8, 10 s cervenym stroj. raz. CS. CERVENY KRIZ PRO

ZDRAVI LIDU ...PRAHA 8.4.21

200 Kč DOP.

1928

Esperanto - dva KL s pritiskem ESPERANTO frank. belgickymi zn., pod. raz. ANTWERPEN 12.

resp. 13.1.1946 + radkove raz. LABORISTA ESPERANTO GRUPO "ANTAUEN" DEURNE -

ANTWERPENO

400 Kč DOP.

1929
Esperanto Rakousko - celistvost do CSR s pod. raz. 28.ESPERANTO - WELTKONGRES WIEN

12.AUG.1936
300 Kč DOP.

1930 Evropa - sestava 10 ks celin a celistvosti z let 1892 - 1938, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

1931 Grafika - EX LIBRIS - orig. otisk rytiny, sign. J. Bouda 75 200 Kč

1932
Perfiny CSR - celistvost frank. zn. c. 8 s identifikacnim perfinem S& M, pod. raz. URCICE NAD

VLTAVOU 9.6.20
260 Kč DOP.

1933
Perfiny CSR - firemni dopis do Nemecka frank. zn. c. 11 A ve vodorovne dvoupasce s

identifikacnim perfinem B W, zajimave
300 Kč DOP.

1934
Perfiny CSR - ustrizek post. pruvodky s pestrou frankaturou a identifik. perfinem F.S. (

Fr.Schmidt Krnov)
200 Kč V

1935
Perfiny CSR- CDV 10h Hradcany dofrank. zn. c. 5 s identifikacnim perfinem W.W., pod. raz.

RUMBURG BAHNHOF 28.5.19
300 Kč DOP.

1936 Perfiny Italie - sestava 42 ks zn. s identifikacnimi perfiny 200 Kč O

1937 Perfiny Madarsko - sestava 7 ks celistvosti z ket 1920 - 23 frank. zn. s ruznymi identifik. perfiny 300 Kč DOP.

1938
Perfiny Nemecko - firemni obalka fy. KRUPP frank. zn.- Mi. c. 100 s identifik. perfinem K.G.,

pod. raz. MAGDEBURG 23.9.16
200 Kč DOP.

1939
Perfiny Rakousko - dve firemni celistvosti z r. 1904 s identifikacnim perfinem SH&SH, resp.

ST&K, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1940
Jizni Amerika - sestava 5 ks celistvosti do Evropy z let 1897 - 1934, zajimave frankatury,

razitka
400 Kč DOP.

1941 sestava 8 ks celin a celistvosti z let 1894 - 1940, zamori, zajimave 200 Kč DOP.

1942 sestava 58 ks celin a celistvosti z celeho sveta z let 1800 - 1950 600 Kč DOP.
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1943
partie cca 400 dopisu obchodni korespondence z let 1925 - 38, zajimave frankatury, razitka,

vetsi mnozstvi propag. stroj. raz.
800 Kč DOP.

1944 sestava 3 ks dopisu firemni korespondence z Rakouska, Anglie a Belgie z let 1897 -1929 200 Kč DOP.

1945

potvrzeni daru na na zlaty poklad Ceskoslovenske republiky ze dne 27. listopadu 1922 na

vyznamenani rytirsky rad Frantiska Josefa (ZLATY KRIZ) 13 gramu Au, razitko STATNI

ZASTAVNI URAD V PRAZE - NOVE MESTO, ruzne podpisy, na zadni strane prezencni razitko

Okresniho soudu v Uherskem Brode

2500 Kč DOP.

1946 medirytina znaku rajhradskeho klastera na rucnim papire formatu C6 500 Kč /X/

1947 otisk ze stareho drevorytu - Rudolf II. 300 Kč /X/

1948 Judaika - R-dopis do Ostravy s pod. raz. BOHUMIN ZUPNI SLET "MAKABI" 26.6.32 200 Kč DOP.

1949
Kolky - sestava 8 ks kvitanci o prevzeti uroku z vkladu s tistenymi nominalnimi a kontrolnimi

kolky, velmi zachovale, se slechtickymi podpisy, 3kr, 6kr, 15kr, 30kr
1200 Kč DOP.

1950 Kolky - kvitance z r. 1820 s natistenymi signetami + tri barevne neporusene pecete, dekorativni 300 Kč DOP.

1951
Kolky - dluzni upis s vylepenym kolkem 1kr + 12kr + 2 1/2fl, znehodnoceno ovalnym raz. K.K.

STÄDT. DELEG. BEZIRKSGERICHT ZNAIM
300 Kč X/O

1952 Kolky - Oddaci list se smisenou kolkovou frankaturou rak. - ceskou 300 Kč DOP.

1953 Kolky - uredni listina z r. 1924 se smis. cesko-franc. frankaturou, velmi dekorativni zajimave 300 Kč DOP.

1954 Kolky - uredni listina z r. 1924 s franc. kolkem s ruznymi raz. vc. konzularniho raz. CSR v Parizi 200 Kč DOP.

1955
Kolky - ctyrstrankovy uredni spis z r. 1921 se smis. frankaturou kolku CSR - Italie - Madarsko,

dekorativni, zajimave
500 Kč DOP.

1956 Kolky - uredni listina z r. 1925 se smis. frankaturou kolku CSR - Baden 300 Kč DOP.

1957
Kolky - dvoulistova uredni listina z r. 1904 se smis. frankaturou kolku Rak.-Uherska, Svycarska

a Hessenska + neporusena papirova pecet, dekorativni, zajimave
500 Kč DOP.

1958 Kolky - uredni listina z r. 1911 se smis. frankaturou kolku Rak.-Uherska a Hessenska 200 Kč DOP.

1959 Kolky - uredni listina z r. 1918 se smis. frankaturou kolku Rak.-Uherska + Pruska 200 Kč DOP.

1960
Kolky - uredni listina z r. 1922 se smis. frankaturou kolku CSR a Saska, neporusena papirova

pecet
300 Kč DOP.

1961 Kolky - uredni listina z r. 1925 se smis. frankaturou kolku CSR - Polsko 200 Kč DOP.

1962 Kolky - uredni listina z r. 1912 se smis. frankaturou kolku Rak.-Uh. - Polsko 200 Kč DOP.

1963
Kolky - uredni listina z r. 1933 se smis. frankaturou kolku CSR + tisteny kolek Italie, dobra

kvalita, zajimave
200 Kč DOP.

1964 Kolky - dve uredni listiny z r. 1920 se smis. frankaturou kolku CSR + Deutscheösterreich 300 Kč DOP.

1965 Kolky - dve uredni listiny z r. 1925 se smis. frankaturou kolku CSR a Rak. 300 Kč DOP.

1966 Kolky - dve uredni listiny z r. 1925 se smis. frankaturou kolku CSR a Rakouska 300 Kč DOP.

1967 Kolky - Rumunsko - dve uredni listiny z r. 1924 a 1931 frank. pestrou frankaturou kolku 200 Kč DOP.

1968
Kolky - dve uredni listiny z r. 1947 svazane modrou stuhou s cervenou papirovou peceti,

dekorativni, zajimave s palestinskymi kolky 
200 Kč DOP.

1969
Listy SCHAUBEK Skandinavie dil I (Dansko, Finsko, Island) dil II (Norsko, Svedsko), od. r. 1850

do r. 1961, oboje v orig. perovych deskach, nove, nepouzite
1500 Kč

1970
plechova tabulka s bar. reprodukci Muchova plakatu "FLIRT" z r. 1900, reprodukci vydal MUCHA

TRUST 2002
200 Kč

1971

vyvazane francouzske noviny L ECHO DE LA SEMAINE z let 1888 - 89 zasilane do Bratislavy a

dofrank. uherskou novin. zn. Mi. V. ve svislych dvoupaskach, vetsinou pri vyvazani zastrizeny -

3x v dobre kvalite

900 Kč

1972 Spanelsko - "znamkovy pas" se zn. Ameriky i Evropy k vystave ESPAMER 77 BARCELONA 200 Kč

Podpisy a autogramy

1973
Foerster - jednobar. fotografie prilepena na prirodnim papire s venovanim a podpisem, Na

rubove strane cast notoveho partu je zivot sen! s podpisem Berta Foerster - Lantererova
500 Kč
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1974
Gajda R. - R-obalka z Parize manzelce do CSR v r. 1921 vlastnorucne napsana a celistvost z

Italie na R. Gajdu s podpisem Simek
400 Kč DOP.

1975 jednobar. fotopohlednice Generaloberst von KLUGE s vlastnorucnim podpisem, lux. kvalita 1800 Kč DOP.

1976 Kovarik Vl. - novorocenka s vlastnorucnim podpisem ak. malire Vladimira Kovarika 200 Kč /X/

1977 jednobar. fotopohlednice Generalfeldmarschall LIST s vlatnorucnim podpisem, lux. kvalita 1800 Kč DOP.

1978 Naskova Ruzena - podekovani akad. maliri K. Kupkovi s podpisem 200 Kč DOP.

1979 Novak Arne - dopis do Brna s vlastnorucnim podpisem 400 Kč DOP.

1980 Remek - A 2434 A s podpisem kosmonauta Remka 200 Kč XX

1981
Seifert, Svengsbir - publikace formatu A6 Mozart v Praze s 6ti medirytinami J.A. Svengsbira

a versi Jaroslava Seiferta, vydani 1948 v nakladu 53 ks s podpisem obou autoru
1000 Kč

1982 Schmidt J. - FDC frank. cs. zn. c. 1217, typ II - 25 s podpisem rytce 300 Kč DOP.

1983
Svolinsky K, Lukavsky J. - obalka FDC frank. zn. c. 840 - 43 s podpisem autora a FDC se zn.

1594 - 99 s podpisem autora
300 Kč DOP.

1984
Svolinsky K. - jednobar. rytina kresby K. Svolinskeho provedena J. Schmidtem s podpisem

autora i rytce
300 Kč

1985 Zatopek E. - novinovy vystrizek s podpisem Emil Zatopek 300 Kč DOP.

1986 Zatopkovi E. + D. - bar. fotografie s podpisem Eil a Dana Zatopkovi 400 Kč DOP.

1987 Zrzavy Jan - PL 1829 Kleopatra II s podpisy J. Zrzavy na kuponech 900 Kč XX

1988

notes formatu A6 s ruznymi fotografiemi a obrazky hercu, zpevaku a jejich venovani s

vlatnorucnim podpisem, mj. J. Grossmann, Urbankova, Vostrel, Neckar, Matuska, Gott, E.

Haken, Pixa, Brzobohaty, Raz, Höger, Hornicek, Vydra, Effa, Hrusinsky, Werich - celkem 90

podpisu

1000 Kč

Skauting

1989 CSR - KL s pritiskem Jaroslav Foglar ... s vlastnorucnim podpisem 400 Kč DOP.

1990 CSR - sestava 8 ks celin a celistvosti, zajimave frankatury a raz. 300 Kč DOP.

1991 Kongo (Brazzawille) - zn. Mi. c. 311 na zlate folii 1000Fr JAMBOREE MONDIAL 1971 JAPAN 300 Kč XX

1992
Madarsko - pam. list frank. skautskymi zn. Mi. c. 511 - 15 s raz. GÖDÖLLÖ IV. JAMBOREE

2.AUG.1933, zajimave
500 Kč

Sport a OH

1993

CSR - obalka s pritiskem CESKOSLOVENSKE SPOJE s raz. PRAHA 8.7.62 XV. MISTROVSTVI SVETA

VE SPORTOVNI GYMNASTICE s podpisy: V. Caslavska, H. Ruzickova, Kubickova, trenerka

Matlochova

300 Kč DOP.

1994
CSR - KL s raz. STRBSKE PLESO 14.2.70 MAJSTROVSTVA SVETA V LYZOVANI s podpisy J.

Matous, R. Hohnl, Jiri Raska, Hubac, Dolezal
300 Kč DOP.

1995
OH Berlin 1936 - predni strana dopis frank. zn. Mi. c. 609 - 16 prepraveneho zeppelin. postou

(OLYMPIAFAHRT 1936)
300 Kč

1996
OH Sydney 2000 - Slovensko - oficielni obalka mj. se zn. 45c s kuponem s pritiskem bronz.

medailisty na kajaku Juraje Mincika s vlastnorucnim podpisem
400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1997 vyvazane Filatelisticke listy, rocnik 1947 a 1948 200 Kč

1998 Monografie ceskych znamek, dil 1 vc. PT 5 A + 5 B 1000 Kč

1999 Monografie ceskych znamek dil 2 vc. PT 8 300 Kč

2000 Monografie ceskych znamek, dil 3 vc. PT 13 300 Kč

2001 Monografie ceskych znamek c. 4 200 Kč

2002 Monografie ceskych znamek, c. 16, dil I + II vc. PT 14, PT 15 700 Kč

2003
bohate ilustrovana publikace o prubehu 1. svet. valky, 624 stran (strana 1 - 18 chybi),

vydane ve Vidni bezprostredne po valce, k prohlednuti
300 Kč
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2004
Vzpominky na Maxe Svabinskeho od Jindry Schmidta vc. dvou rytin a dopisu se zn. z r. 1973,

vydani Kromeriz 1973
200 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 19.05.2024 v 02:51:01 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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